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Esküvő előtt a Dunába ölte magát egy jegyespár

Dr. Vaisz Gyövgy 
Ismeri budapesti főorvos 
halálos auióleaiasxirófdja
Kisebbik fia  s ú ly o s a n  m e g se b e sü li,  felesége és 
nagyobbik fia  sérieilen m a ra d i -  JIx autó, am e­
lyet a főovvos vezeteti, nekifutott eg^ fának, azután  

az á ro kb a  zuhant
Vasárnap a késő esti órákban döbbenetes 

'hír száguldott végig Budapesten. E hir sze­
rint Vaisz György dr., az ismert és köztiszte­
letben álló budapesti főorvost, —  aki csa- 
ládjáv egyiit autókirándulásra indult Lilla­
füredre, —■ halálos szerencsétlenség érte.

Dr. Vaisz György, aki Berlinben a legkitű­
nőbb urulógiai intézetekben folytatta tanul­
mányait, már a háború első éveiben a legis­
mertebb és legnagyobbra értékelt magyar 
orvosok közé tartozott. Szerencsés családi 
körülményei lehetővé tették, hogy hosszú 
esztendőkig tartó klinikai gyakorlata mel­
lett

tudományos búvárkodást folytasson.
ÍApjn, dr. Vaisz Sándor, a békeévek leghíre­
sebb magyar kriminalistája volt, aki ügyvédi 
praxisa révén óriási vagyon szerzett.

A két Vaisz-fíu
Vaisz Sándor dr. hatalmas vagyonát két 

'fiára, Vaisz György orvosra cs dr. Vaisz Ist­
ván ügyvédre hagyta. A két flu megosztozott 
a vagyonon s mig Vaisz György már a h 
ború éveiben család ott alapított,

Vaisz István, aki nagyrészben átvette 
apja ügyvédi praxisát, agglegény maradt

& a vagyon egy részéből Szentendrén vásá­
rolt birtokot.

Vaisz György és Vaisz István ismert és 
népszerű emberek- lettek rövidesen Buda- 
posten. Vaisz István dr. különösen a háború 
utáni évek tőzsdei bűnügyeiben szerepelt 
mint védő,

aisz György dr. pedig már a háborúban 
a legnagyobb hadikórház urulógiai osz­

tályának vezetője lett.
A kitűnő orvos, akinél a honorárium  

mindig mellékes szempont volt, hihetetlen 
‘•nfeláldozással, feljebbvalói állandó aggo­
dalma közben, reggeltől estig gyógyított — 
5 i,z egyik hadikórházban

aap-nyp után, reggel héttől este tízig 
négy-ötszáz katonát kezelt.

György dr., akit m ár fiatalon <Gyuri 
bácsid néven becéztek, mint az egyszerű be­
tgek önzetlen jótevője, apja és segítője mű­
ködött úgy a kórházakban, mint magánren­
delőjében.

A háború után azonban súlyos anyagi csa­
pásak érték az üzletekhez, spekulációhoz nem 
értő embert. Vagyonrésze, amelyet apjától 
örökölt, szerencsétlen vállalkozásokon el­
úszott és

a népszerű orvot úgyszólván egy fillér 
nélliül maradt,

mikor levetette a katonai uniformist. (Jjra 
kezdte az é le té t. .  .

Egy boldog házasság
Ekkor m ár nős ember vplt.. Egy előkelő 

családból származó hires szép osztrák lányt 
vett feleségül. Alig, hogy Vaisz György 
praxisa egy kicsit fellendült és anyagi vesz­
teségeit úgy, ahogy kiheverte, fiatal feleségé­
vel beutazta egész Európát, Ázsiát és Afrikát.

A Vaisz-pár kiegyensúlyozott házaséletc 
példakép szerepelt a pesti társaságok előtt. 
Ebből

a legendásan szép házasságból két gyer­
mek született.

Két gyönyörű, szőke fiú: ifjabb Vaisz György 
és Sándor. Vaisz György ma húszéves, tavaly 
érettségizett és nemrégiben határozta el, 
hogy külföldön fogja tanulmányait folytatni.

A kisebbik fiú, Vaisz Sándor tizenötéves, 
jelenleg ötödik gimnazista.

A végzete
Vasárnap reggel balkor ébredt a família. 

Vaisz György rendkívül izgatott volt, hogy 
megint a volán mellé ülhet és családjával 
együtt kiroboghat a szabadba. Egy Balilla- 
kocsi állt meg a Dalszinház-utca 8. számú 
ház előtt, amelybe reggel hét órakor Vaisz 
György foglalt helyet a volánnál, mellette fe­
lesége, hátul pedig a két fiú, a húszéves ifj. 
Vaisz György és a tizenötéves Sándor ült.

Már kora reggel egymást érték a kirán­
dulók autói a Budapest—Gyöngyös—Lilla­
füredi országúton, amelyen Vaisz kocsija 
haladt.

Vaiszék minden ba jnélkül érkeztek Lil- z 
lafttredre.

A nap nagy részét itt töltötték, ebédeltek, n 
Hámori tónál strandoltak is, majd pedig este 
6 óra tájban útnak indultak vissza Budapest 
felé.

Az autót visszafelé is Vaisz György dr. 
vezette.

Mellette ült felesége, a hátsó ülésen pedig 
két fia.

A borzalmas katasztrófa háromnegyed
7 órakor történt. Gyöngyös előtt három 
kilométerrel hatalmas eperfa áll az or­
szágot szélén. Amikor a kis Balllla-antó 
az eperfához ért, egy előtte haladó te­

herkocsit akart kikerülni.

Az autót vezető Válsz György dr. azon- 
. ban, ngylátszlk, „rosszul vette** a távol-

« sefeesen roböíí

Györgynek
szenvedélye volt az autózás.

Vagyonának, egy részét is különböző autó­
vételeken vesztette el, de ez a csapás sem 
tudta kiábrándítani abból, hogy amint egy 
szabad perce volt, ne üljön az autó volánja 
mellé és ne robogjon végig az országuta­
kon . . .

Reggel estig dolgozott, fogadta betegeit, 
gyógykezelt szegényt és gazdagot egyforma 
lelkiismeretességgel s ha netán olyan beteg 
jelentkezett, akinek nem volt pénze gyógy­
szerre, Vaisz György egy óvatlan pillanatban

a beteg zsebébe csúsztatta a gyógyszerre 
való költségeket.

Éppen ezért alig várta, hegy ha egyszer 
egy szabad napja akadt, elmenekülhessen a 
napi — robotból és családjával együtt — 
ismét autóba ülhessen. így határozta el ma­
gát arra szombaton, hogy az egyik autóga­
rázsból autót bcrcl és családjával együtt 
Lillafüredre megy.

s autótura
megcsúszott az országuton és a követ­
kező pillanatban nekivágódott az eper­
fának, majd pedig befordult az utmenti 

mé!^ árokba.

A teherkocsi, amelyet az 52 éves Vaisz 
György dr. ki akart kerülni, elszökött a hely­
színről. Az összetört autót és szerencsétlenül 
járt utasait Glück Endre dr. budapesti fő­
orvos találta meg elsőnek, alig tiz perccel a 
tragédia megtörténte után.

Vaisz György dr. főorvos ekkor már 
saját vérében fUrödve feküdt a dara­

bokra tört autó romjai mellett.
Mellette feküdt súlyos kéz- és lábsérüléssel 
Sándor nevű fia, mig felesége és idősebbik 
fia, ifjabb Vaisz György, —  akik csodálatos­
képpen nem sebesültek meg a katasztrófánál, 
—  kétségbeesve kiáltoztak segítségért.

Glück Endre dr., aki Miskolcról robogott 
autóján Budapest felé, azonnal megállóit a 
szerencsétlenség színhelyénél.

Már az első vizsgálatnál megállapította, 
hogy

a főorvos agyrázkódást és koponyaalap! 
törést szenvedett,

azonkívül pedig az autó összetört szélvédő­
jének üvegszilánkjai átvágták homlokán a 
főütöerct.-

Glück Endre dr. elsősegélyben részesítette 
haldokló kollegáját, elkötötte az átvágott
főütőeret, majd pedig intézkedett, hogy hiv-.
jál t í  r M j * * ? *  a wn/őJtaL'

Nem sokkal utóbb a gyöngyösi mentők már 
autóba emelték Vaisz György dr. főorvost, 
Vaisz György dr. ekkor még élt, de

mire az autó megállt a ‘ kórház kapája 
előtt, már halottat emeltek le a hordágy­
ról, a szerencsétlen főorvos az autóban 

kiszenvedett.
A gyöngyösi kórházba szállították a men­

tők a fiatal Vaisz Sándort is, akinek állapota 
nem ad okot aggodalomra. Késő este még a 
gyöngyösi kórházban tartózkodott Va/ss 
György dr. özvegye és idösebik fia is, mintán 
a főorvos holttestét ideiglenesen a kórházban 
helyezték el.

A Reggeli Újság munkatársa vasárnap az 
éjjeli órákban telefonon beszélt ifjabb Vöűz 
Györggyel. A fájdalomtól megtört fiatal­
ember csak ezt tudta mondani a szörnyű ka-, 
tasztrófáról:

— Édesapám a kórházba való szállítás 
közben meghalt.

—  Ne kérdezzék tőlem, mi történt, én magam 
sem tudom, hogy történt ez a borzalmas tra­
gédia; Én magam is szeretném tudni, hogy 
játszódott le a szerencsétlenség. Még nem 
tudom összeszedni ennek a szörnyű délután­
nak a részleteit. Örült vagyok a fájdalomtól,
— zokogott bele a telefonba a főorvos fia.

Elcsuklik a hangja a fiatalembernek és
hallani kétségbecseit zokogását, amint leteszi 
a kagylót. . .

A szemtanú 
a katasztrófáról

Ugyancsak az éjszaka folyamán .alkalmuk 
volt beszélni Glück Endre dr. főorvossal, aki 
késő este érkezett vissza Budapestre. Glück 
a következőket mondotta a katasztrófáról.

—  Vaisz Györgyék tiz perccel előttem 
indultak cl Lillafüredről és amikor én a sze­
rencsétlenség színhelyére érkeztem, a főorvos 
még úgy feküdt ott vérében, az autó romjai 
között, mint amikor kizuhant a kocsiból.

— Rögtön láttam, bog}' állapota válságos. 
Intézkedtem, hogy a mentők vigyék be a 
kórházba. Szerencsétlen sorsú kollégám — 
mint megállapítottam — egy teherkocsit 
akart kikerülni, miközben autója nekiro­
hant a fának és belefordult a zárokba.

Glück főorvos megrendültén beszél a tra­
gédiáról. Csak akkor ismerte fel a szeren­
csétlenség áldozatában Vaisz Györgyöt, ami­
kor arcáról letörölte a vért. Az első segély­
nyújtás után ő folytatta útját Budapest felé 
és a fővárosban tudta meg, hogy J ’ö to  
Győr0g, Rest népszerű „Gyuri bácsija" a 
B*QtŐauiiföan i U i á n t d & t ,
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Stocklnger miniszter kedden Siófokon 
folytatja az osztrák-m agyar gazdasági 

tárgyalásokat
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Szombaton délután váratlanul Budapestre 
érkezett Stocklnger osztrák kereskedelem­
ügyi miniszter, hogy az osztrák-magyar ke­
reskedelmi tárgyalások ügyében tanácsko­
zásokat folytasson. A miniszter a Gellért- 
szállóban vett lakást és kevéssel megérke­
zése után

Beavatott helyen, ahol a tárgyalások 
anyagát alaposan ismerik, úgy tudják, hogy 
már a szombat éjszakai és a vasárnap dél­
előtti tárgyalások során

megegyezés jött létre olyan irányban, 
hogy Ausztria schilling ellenében jelen­
tős mennyiségű gyümölcsöt és főzelékfé­

lét vesz át Magyarországtól.

vendég társaságában a Sándor-téri Schmidt-féle 
vendéglőbe mentek. Itt

pezsgőt rendeltek,
mielőtt azonban Zubin&zky Katalin a pezsgős­
poharat ajkához emelte volna, a pohár kihullott 
a kezéből és a szép fiatal táncosnő fehér arccal, 
eszméletlenül borult az asztalra. Felmosdatták 
Zubinszky Katalint, majd a  főtisztviselő taxit 
hozatott és a félig eszméletlen táncosnőt haza­
vitték a lakására.

Kilenc óra tájban ért a taxi a NépszfnhAz- 
utca 13. száma ház elé.

A taxisoffőr eltávozott, Zubinszky Katalin pe­
dig barátnőjével együtt lassan felért a harmadik 
emeletre. Amíg Pityó Ilona — Zubinszky Kató 
barátnője — a lakásajtó zárával bajlódott,

Zubinszky Katalin hirtelen a folyosó vas­
rácsához lépett, átvetette magát a korláton 

s mielőtt barátnője még magához térhetett 
volna, a táncosnő sovány, törékeny teste már
lezuhant a bérház mély udvarába. . .

Néhány perc múlva már be is emelték a men­
tők autójába, a kocsi pillanatok alatt robogott 
az életveszélyes állapotban lévő táncosnővel a 
Rókus-kórház felé. De segíteni már nem lehe­
tett. Egy órai haláltusa ufón zokogó barátnője 
mellett meghalt a kis táncosnő. it  B. Z.

<Ki jut tovább?*
I/A.

(Beküldési határidő: Junius 22-én déligt) 
Hungária—Admlra (Bpestf — ■ ■ — 
Ferencváros—A. S. Roma (Bpestf -------—
Juventus—Viktoria Pihen . ■■ ■, ■■

(Torino)
Florentine—Újpest (Firenze) . --------—
Rapid— Zsldenloe (Bécs) —--------- -
Austria—Ambrosiana (Bécs)’ — ------
Slavla—Szeged (Prága) —  - -
Sparta—Vienna (Prága)' *-------—

A pályázó neve: ............... .....................

Lakása: ......................................... .
A továbbjutó csapat nevét alá kell hnznlf

------------------------------- --------------

érintkezésbe lépett a tárgyalások folyta­
tására hivatott magyar tényezőkkel.

'A miniszter megbeszéléseit, amelyek a késő 
éjszakai órákig tartottak, vasárnap délelőtt 
Ls folytatta, majd a kora déli órákban

automobilján Siófokon keresztül vissza­
hajtatott Bécsbc,

A balatoni fürdőn a miniszter néliány- 
iórai pihenőt tartott, amely alatt megebédelt, 
majd tovább folytatta útját az osztrák fővá­
rosba. A „Reggeli Újság** munkatársa úgy 
értesül a miniszter környezetéből, hogy

a tárgyalásokat kedden Siófokon foly­
tatja Stockinger

fa előreláthatólag még e héten tető alá ke­
rül a megegyezés Ausztria és Magyarország 
között.

Ez a megállapodás lényegesen előmozdítja a 
inagynr fürdővendégek ausztriai nyaralását, 
amely a szomszédállam egyik legjelentősebb 
idegenforgalmi tétele.

Bécs, junius 16.
A bécsi magyar követség hivatalos jelen­

tést adott ki a folyamatban levő osztrák— 
magyar gazdasági tárgyalásokkal kapcsolat­
ban, amelyben cáfolja azokat a híreket, 
mintha Magyarország a schillinget igénylő 
fürdő-utasoknak 50 százalékos felárat számí­
tana a valuta kiutalásánál.

Az ilyen intézkedésre már azért sem ke­
rülhet sor, mert az az osztrák érdekeket sér­
tette volna. De nem Is terveztek ilyen Intéz­
kedést és ennek következtében ez a kérdés 
nem Is szerepelt a folyamatban levő gazda­
sági tárgyalások napirendjén.

«s

Antal István: Bárhová kerüljek, 
szivemben megőrzőm a szeretetet 

az újságírók iránt
'A Reggeli Újság tudósítójától

Ad1 Országgyűlési Hírlapírók Szindikátusa 
Szombaton este társasvacsorát rendezett a szin­
dikátus négy tagja, és pedig

.Makkul János, Németh Imre, vitéz Somogy- 
vúry Gyula és Törs Tibor tiszteletére,

A vacsorán az első felköszöntőt Lenkcy 
Gusztáv, a Szindikátus elnöke tartotta vitéz 
Nagybányai Horthy Miklós kormányzóra, utána 
dr. Kun Andor szólalt fel, aki hangoztatta, hogy 
n négy újságíró képviselő ünneplését felhasz­
nálja arra, hogy Lenkey Gusztávot ünnepelje, 
*— aki most harminc éve áll a szindikátus élén.

Lenkey Gusztáv meghatottan köszönte meg 
az ünneplést. Beszéde után Béry László szólalt 
■fel. aki Antal Istvánt üdvözölte igazságügyi 
államtitkárrá történt kinevezése alkalmával.

A jelenlévők lelkes tapsai közepette
állott fel szólásra Antal István.

Azzal kezdte beszédét, hogy váratlanul éri ez 
az ünneplés, mert hiszen a megtisztelő meghívás 
arról szólott, hogy négy ujságiró-képviselő kol­
léga ünnepléséről lesz szó. Megköszöni az üd­
vözlést és egyszersmind megragadja az alkal­
mat arra. hogy Lenkey Gusztávot, az újságírót 
'köszöntse.

A Vezér akarata bárhová is állítja — foly­
tatta Antal —, meg fogja őrizni lelkében és 
szivében a szeretetet, az együttérzést az uj- 

súgirótársadalommal
Hosszantartó taps és éljenzés követte Antal 

István szavait. Utána Vásárhelyi Ferenc dr. kö­
szöntötte az  újságíró-karzatról a törvényhozás 
padjaira lendült négy kollégát: Mokkái Jánost,

Németh Imrét, vitéz Somogyváry Gyulát és á 
betegsége miatt távollévő Törs Tibort.

Németh Imre szólalt fel ezután. Megköszönve 
az ünneplést, azt hangoztatta, hogy a maga ré­
széről mindig és mindenben támogatni fogja az 
ujsúgiróerdekeket, aminthogy

mindig újságíró lesz és marad.
Mokkái János felszólalásában ugyancsak hitet 

telt amellett, hogy újságíró marad mint törvény­
hozó is. Bár a legfiatalabb képviselő, mégis kö­
zel tizenhárom éve nem volt soha más hivatása, 
mint az, hogy újságíró volt.

Márkus Miksa, a Magyar Újságírók Egyesüle­
tének elnöke, felszólalásában elsősorban Antal 
Istvánt köszöntötte, mint aki egész működése 
alatt a legteljesebb megértéssel viseltetett az új­
ságírás iránt. El kell tekintenünk — mondotta — 
politikai vonatkozásoktól és ak'/.or elmondhat­
juk, hogy nem lehelne teljes mértékű az iránta 
való becsülés és tisztelet,

ha nem szolgálná úgy vezérének és minisz­
terelnökének a politikáját, mint amilyen 
önfeláldozással és odaadással Antal István 

valóban szolgálja Is.
Az újságírók iránti szeretető adja a bátorságot 
ahhoz a kéréshez, hogy vesse latba befolyását a: 
újságírók egységének a megteremtésére, mert 
erre szükség van.

Antal István erre a felhívásra lelkes tapsok 
közepette jelentette ki, hogy n maga részéről 
ennek nincs akadálya. Teljes erejével előmoz­
dítja ezt az egységet, ha az az újságírók ügyét 
viszi előbbre, de egy kikötése van: csak úgy, ha 
abban kizárólag újságírók vesznek részt és kap­
nak helyet. Óriási taps fogadta Antal kijelentését 
és ezzel a barátságod vacsora végétért.

X X

Egy 19 éves táncosnő 
borzalmas halálugrása 
a Népszinház-utcában

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap reggel a Népszínház-utca 13. számú 

bérház csendjét velölrázó sikoltás verte fel. A 
kővetkező pillanatban emberi test tompa puffa­
nása hallatszott: Zubinszky Katalin 19 eszten­
dős táncosnő levetette magát a harmadik eme­
letről és véres tagokkal terült el az udvar kö­
vezetén.

A kekszemii Zubinszky Katalin télen egyik 
Nagymező-utcai, majd az egyik Rákóczi-uti 
mulatóban volt szerződésben. Tavasszal azután 
a  ligeti bárban kapott alkalmazást. Keveset ke­

resett a kis táncosnő s sovány jövedelméből a 
megélhetésre is alig jutott

Keresetének legnagyobb részét ugyanis or­
vosra és gyógyszerre költötte, mert súlyos 

szívbajban szenvedett.

A szombati napot Zubinszky Katalin szokás 
szerint otthon töltötte, mert délután megint 
rosszabbul érezte magát. Kapuzárás után hagyta 
cl a házat és a ligeti mulatóba ment.

A búrból reggel egy fiatal kolleganőja és egy

JARDIN
Világvárosi varieté ás UnomOtor

Erzsébet klrálynó-ut

T e l e f o n :  07-0-07
•  Kezdete 11 órakor

Jö n  az újabb kánikula!
’ — A Reggeli Újság tudósítójától. —
A napokig tartó trópusi hőség után Vasár­

nap reggel váratlanul hűvösebb időjárás kö­
szöntött be Pestre, a kirándulók és evezősök 
nagy keserűségére. Aggodalomra azonban — 
mint hivatalosan mondják — nincs ok, mert 
a Meteorológiai Intézet szerint

rövidesen újabb kánikula szakad a 
pestiek nyakába.

Szombaton délben 54 fok volt a hőmér­
séklet, .vasárnap ugyanebben az időben 24 
fokot mértek hivatalosan Budapesten, tehát 
a különbség 10 fok  volt. Hogy mi volt ennek 
a váratlan hősüllyedésnek az oka, arra vo­
natkozólag

a Meteorológiai Intézet a következőket 
mondotta:

— Váratlan zavar bontotta meg a kora­
nyára kániknlát. Attól azonban

nem kell tartani, hogy továbbra Is hűvös 
Időjárás marad.

Európa északnyugati részében nagy esőzés, 
volt, Németországban vasárnap reggel 30— 
40 milliméteres csapadékot mértek és

ennek az esőzónának egy része eljutof 
Magyarország nyugati részéig,

ott Is esett valamit, délen azonban már csak 
elvétve volt egy-két helyen kisebb futó zá­
por.

— Megnyugtatjuk a weekendezőket, ki­
rándulókat és strandolókat és mindazokat, 
akik aggódva nézik az ©get, hogy semmi ok 
sincs a félelemre, —  hétfőn, legkésőbb krd* 
den ismét itt less a kánikula.

II „Karakán" vitorlázá repülőgép 
vasárnap leszállt az Angyalföldön

—  A Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap délelőtt avatta fel a Magyar Cser­

készszövetség két uj vitorlázó repülőgépét. Ez­
zel együtt

Budapesten kilenc, vidéken pedig nyolc 
motornélkiill gép áll a cserkészrepiilők ren-. 

delkezésére.
Dr. Papp Antal országos elnök és Witz Béla 

tiszteletbeli elnök avatóbeszédei után
Lázár ián dór ignzságiigyniiniszter felesége a
„Töhötöm", Zsitvay Tihorné pedig a „Ben­
degúz" gépet keresztelte meg egy-egy pohár 

pezsgővel.

Rotler Lajos cserkésztiszt és Kara Jenő alezre­
des beszédei után Sipors-Szabó Béla a Töhő- 
íöm-gcppel, Rotter Lajos a Karakán-na\, Steff 
Tibor pedig a Bcndeguz-züi szállott fel A Tö­
hötöm és a Bendegúz 6, illetve 3 és negyed

percig voltak a levegőben, a Karakán három­
negyed órán át repült kedvezőtlen szélviszonyok 
mellett és Pesten, a Tomori-utca és Lomb-utca 
sarkán lévő telken szállott le.

Az Angyalföldön természetesen nagy Izgalmat 
és érdeklődést keltett a molornclküli repülőgép 
landolása. Pillanatok alatt

többszáz főnyi tömeg futott össze azon a 
telken, ahol a gép lcszállotL

Rotter Lajos, nki a teljes szélcsend miatt nem 
tudott visszaszállni a Hármashatárhegyrc, mo­
solyogva utasította vissza a közönség ajánlko- 
zását, • hogy segítenek ismét levegőbe emelni n 
gépet. A mérnök nem szállott ismét fel, hanem

szétszedte a sportrcpülőgépet, a szárnyakat 
lekapcsolta

és a gépet a W olfram-lámpaárugyár raktárában 
helyezte el, ahonnan hétfőn szállítják vissza s 
repülőtérre.

A gyulai kórházban m e g ­
halt az endrődi sortüz 
nyolcadik áldozata is

Gyula ügyészségi alelnők képviseli. A tárgyalás 
előreláthatólag két hétig fog tartani.

A vizsgálat befejezésével szinte egyidejűire

szombaton meghalt a gyulai kórházbnn aa 
endrődi dráma nyolcadik áldozata: Dlnya 
Franciska huszonötéves endrődi varrólány,

a sortüz közben súlyos lövést kapott és azóía 
ápolták a kórházban. Dinya Franciska meny­
asszony volt és pünkösd hétfőjére volt az eskü­
vője kitűzve. Halálával eggyel több vádpont 
kerül a gyulai ügyészség vádiratába.

- ...........................x .  ■ ------------------ •

— A French Line a folyó esztendőben is meg­
ismétli tavalyi rendkívüli sikerű, kivételesen 
gazdag programmal rendezett társas luxusuta­
zásait a Spitzbergákra, a Balti-tengerre cs a 
Kaukázusba. A rendkívülire mérsékelt részvé­
teli dijak mellett azonban csak korlátozott 
számú előjegyzést eszközölhetnek. Kiegészíti 
Idei társutazásait júliusban rendezésre kerülő 3 
napos «Ízelítő utazással* a közelmúlt napokban 
első útjára indított 80.000 tonnás «N'ornion- 
dic»-n, a tengeri óriások óriásán, mely — mint 
köztudomású — már első newyorki utján 4 na-

fos 3 órás menetidővel döntötte meg a tenged 
orgalota világrekordját és magához ragadta az 

óceán kék szalagján

r —  A Reggeli Újság tudósítójától. —
A március végén lefolyt képviselőválasztáso­

kat megelőzőleg két héttel sötét emlékű esemény 
rázta fel az egész ország nyugalmát. Az egyéb­
ként csendes békésmegyei Endréd nagyközség­
ben, mint ismeretes, a csendőrség sortüzet adott 
az Andaházy-Kasnya Béla kisguzdapárli képvi­
selő programbeszédének meghallgatására össze­
gyűlt mintegy kétezer főnyi tömegre.

A sortűznek akkor hét halálos áldozata, 
sok súlyos és könnyű sebesültje maradt a 

helyszínen.
A gyulai királyi ügyészség vezetője most 

azután elkészült a vizsgálattal és hozzálátott a 
vádirat elkészítéséhez. Értesülésünk szerint,

Andaházy-Kasnya Béla többszáz endrődi, 
gyomai és kondoros! tanút Jelentett be ta­

núként,
akikkel bizonyítani kívánja, hogy neki semmi 
szerepe nem volt a tragikus esemény előidézésé­
ben. Ugyanakkor azonban a vád is felvonul­
tatja tanúit és Endrőd, valamint Gyoma több 
vezető egyéniségét, elsősorban Csernus Mihály 
apátplébános, volt nemzetgyűlési képviselő ki­
hallgatását kéri.

A főtárgyalást az endrődi községháza tanács­
termében tartja meg szeptember elején a gyulai

JardlD 
de Paris 
kertjében 

Este 8 órától cigányzene
1 TOKAJI CSUKOK;

p o lg á r iv a c s o r á z ó b e ly
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Egy eskilvS előtt álló Jegyespár
egymást átölelve a Dunába ugrott

A  s z o m b a t h e l y i  i s k o l a i g a z g a t ó  f i á n a k  é s  e g y  m u n ­
k á s l á n y n a k  s z e r e l m i  t r a g é d i á j a  -  A  f i a t a l  p á r  

h o l t t e s t e i t  k i v e t e t t é k  a  h u l l á m o k

— X Újság tudósítójától
Vasárnap délben két óra tájban rendőr 

kopogtatott a Hajdu-utca 5. számú ház első 
emeletén, a 9. ajtón, ahol Németh Jánosné 
lakik és vonatozott papírlapot nyújtott át, 
amelyen ez állott:

Németh Jánosné értesítendő, hogy Ilona 
leánya és ennek vőlegénye öngyilkossá­

got követtek el.
kővetkező pillanatban Némethnébői 

velőtrázó sikoltás tört fel és ájulton vágó- 
dóit végig a padlón.

Ilonka, a Fóti-ut mellett egy gombgyárban 
'dolgozott, heti hét pengőt keresett, ebből élt 
a kis család. A lakás két szobája közül az 
egyiket kiadták Lapócza Istvánnak, a másik­
ban lakott Ilonka két kis testvérével, meg az 
édesanyjával. Elseje óta megszaporodott a 
létszám, mert a  nővére elvesztette az állását 
és hazajött lakni.

Ax apjuk, Németh János kOlönváltan él 
Pesterzsébeten,

Ahol az Attila-utcában házmester. Némethné 
is bejárogatott a városba, de rendes foglal­
kozáshoz nem tudott jutni. Egy időben napi 
husi fillér volt a keresete, egy kifőzésben 
yégzett valamilyen részletm unkát Ilonka  is, 
Etus is jegyben jártak és úgy tervezték, hogy

a nővérek Julius elsején megtartják as 
esküvőt

Az elmúlt vasárnap Szelenczey Dezső, 
Ilonka vőlegénye rosszkedvűen állított be 
nz angyalföldi lakásba. Hiába kérdezgették, 
nem mondta meg, hogy ml az oka a hirtelen 
hangulatváltozásnak. A rejtélyes és regényes 
életű fiatalember, aki

egy szombathelyt Iskolaigazgató fia
volt<

a püspökvárosban tett érettségit, azután az 
egyetemen járt néhány félévet, minden vizs­
gáját letette, — de

tanulmányait nem fejezte be végleg.
Az életregény, amelynek utján végül mint 
lakatos kapott alkalmazást a csepeli Weisz 
Manfréd-gyárban —  ismeretlen. Némethék 
nem is firtatták soha, megelégedtek azzal, 
hogy a nagy pályára készült szerény laka­
tossegéd, keresetéből el tudja tartani majd 
Ilonkát.

Némethné csak annyit tudott, hogy jöven­
dőbeli veje rendkívül tanult, képzett, jómo- 
f,oru fin, és hogy a derékbetört életű Sze­
lenczey nővére középiskolai tanár felesége, 
aki Csepelen villaszerű saját házában lakik.

'  asárnap este bucsuzáskor azt mondta 
Szelenczey, Ilonkának, hogy rosszkedvének 
olyan titka van, amit a hét közepe előtt sa­
ját édesapjának sem mondana el. Szerda
f'-te azután

találkozót kért a lánytól,
anielv után együtt mentek el a fiatalok a 
Uojdu-utcai lakásból azzal, hogy a cirkusz 
•öadásál nézik meg.

Jobbét azután nem is hallott Némethné a 
bányáról. Csak annyit tudott meg a liáz- 

li lakóktól, akiknek utcai lakásuk van, 
•'ogy leánya és vőlegénye a csütörtökre vir­
radó éjszakán anélkül, hogy becsöngettek
v°lna a kapun,

a falnak dőlve sirdogáttak hajnalig
fs r iak akkor mentek el a ház elől, amikor 
o "'Tok többször leszóltak.

'•ntekig vártak reménykedve a hajduut-

a aag ykva lltáso k  c irku sza
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u<án villamos- us autobuszközíen 
város minden irányába

cai lakásban és csak akkor jelentették be az 
eltűnést. Szombaton délután azután

megérkezett postával Ilonka búcsú­
levele.

•Beláthatod, Anyám, folyton dolgozni, 
folyton robotolni és a gyerekek enni kér­
nek, tovább nem lehet ez igy* —  irta.

Szelenczey csak pár sort irt a levélhez, 
amelyben bocsánatot kér Némethnétől.

Az anya azonban még mindig nem hitt a 
leveleknek, még mindig azt hitte, hogy él a 
leánya. Még akkor sem hitte el a valóságot, 
amikor rendőri értesítés alapján az újpesti 
vasúti hid mellett levő kocsmában, kis cso­
magot nyújtottak át neki, amelyben Ilona 
retikiilje volt, két átszállójegy Rákospalotá­
tól Pest felé, a leány svájci sapkája, Szelen­
czey Dezső munkakönyvé, kalapja és néhány 
sor írás, amelyben az áll, hogy

a maradék pénzt, két pengő huszonkét 
fillért adják oda Némethné kisebbik fiá­
nak, aki halálos betegen fekszik a 

Gyöngyösi-uti kórházban.
Vasárnap délben, amikor a halálos beteg

A független kisgazdapárt 
szerdán kizárja Ulaint

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A’ Független Kisgazdapártban Ulain Ferenc 

legutóbbi feltiinéstkeltő beszéde után még 
mindig nem csillapodtak le a kedélyek. A 
párt tagjainak véleménye megoszlik abban 
a tekintetben, hogy mi legyen Ulain beszédé­
nek következménye, amikor a párthatáro­
zattal szembehelyezkedve, ellenzéki állás- 
foglalás helyett, a kormány iránti legtelje­
sebb bizalmának adott kifejezést.

A szerdai pártértekczleten döntenek eb­
ben a kérdésben s ekkor — értesülésünk 
szerint —

Horváth Zoltán és Dinnyés Lajos kizárási

Tizennégy halott és 
6 0  sebesült egy angliai 
vasúti összeütközésnél

London, junius 16.
Welwyn Garden állomás közelében — Lon­

dontól mintegy 20 mérföldre — kevéssel éjfél 
után egy személyvonal belefutott egy vegyes- 
vonatba, amely a nyílt pályán vesztegelt.

Az összeütközés olyan heves volt, hogy a ve­
gyesvonat két ulolsó kocsija pozdorjává zúzó­
dott, míg a személyvonal első kocsija részben 
szintén - elpusztult. A személyvonat mozdonya 
ráfutott a vegyesvonat utolsó kocsijának ron­
csaira.

Térte motor
m e g b í z h a t ó s á g á t  é s  g y o r s a s á g á t  
i s m é t e l t e n  i g a z o l j a  a  B é c s  —  
b u d a p e s t i  t á v v e r s e n y ,  a h o l  a

Térte motor
ó r i á s i  f ö l é n n y e l  g y ő z  a  1 2 5  k o m  
k a t e g ó r i á b a n .  *  T E R T A  M O T O R

gyors, megbízható, olcsó!

G y á r t ja :  TELEFONGYÁR R. T.
V II., Hungária középkorút 126-128

kisfia látogatására indult, érkezett a meg­
dönthetetlen szörnyű bizonyíték, a „berende­
lés". Akkorra már megtudta Némethné, hogy 
a megtört életű

Szelenczey és Demmer Ilonka, Némethné 
első házasságából származó leánya, egy­
mást átölelve ugrottak be az újpesti 

hídról a Dunába.
Vasárnap délelőtt megállapították, hogy 

történt a kettős öngyilkossági tragédia az 
újpesti összekötő vasúti hídról. A fiatalokat 
már a kora esti órákban többen látták 
sétálni karonfogva. Mély beszélgetésbe me­
rülve mentek egymás mellett és a hid kör­
nyékét többször bejárták. Amikor elnéptele­
nedett a környék,

az összekötő vasúti hid közepéről egy­
más kezét fogva Dunába dobták magu­

kat.
Néhány járókelő messziről látta a drámai 
jelenetet, hallották a lány halk sikolyát is, 
de azután csend lett, mert a két szerelmest 
elnyelték a Duna hullám ai. . .

indítványt adnak be Ulain ellen.
Ulain Ferenc ugyanis kijelentette, hogy 
semmilyen körülmények között nem lép ki 
a pártból, megvárja a párt határozatát és 
csak azután dönt további lépéseiről.

Politikai körökben úgy tudják, hogy 
Ulain Ferenc nem lép be a Nemzeti

Egység Pártjába,
hanem a pártonkivüli fíajniss Ferenccel s a 
Független Kisgazdapártból vele egyetértő és 
kilépő képviselőkkel, fíakovszky Tiborral és 
Csch-Szombaty Lászlóval együtt külön blok­
kot alakit, amely továbbra is az egységes 
jobboldal megteremtéséért fog küzdeni.

A törmelékek alól 14 holttestet szedtek ki. A 
halottak között van két asszony és két cse­
csemő. A sebesültek száma 60. Több sebesültnek 
az állapota Igen súlyos.

A szerencsétlenség, amely egyike a Icgsulyo- 
snhhaknak az angol vasutak történetében, Lon­
dontól északra történt, mintegy hetven kilomé­
terre a fővárostól, Welwyn állomás bejárai! vál­
tójánál. A london—newcastlei gyorsvonat, 
amely szombaton 22 óra 45 perckor Indult el 
kirápdulókkal zsúfolva Skócia felé, néhány perc-
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A  Baeder C ao la  V itam inos  Krém  meg­
akadályozza a bőr fe légését és a fá jd a l­
mas bőrhám lást. A  bőrbe tö k é le te s e n  
fe lszívódik, az t egyenletesen barnítja  és 

bársonysimává teszi. 
Okvetlenül lássa el te h á t m agát 
Caola-krómmel, mielőtt sportolni, 
napozni, w e e k e n d e zn i indu lna .

cél éjfél előtt ért n welwynl állomás bejárati 
jelzőjéhez, amely tilosra állott. A gyorsvonat 
megállót! s közel három percig vesztegeli a 
nyílt pályán, amikor egy másik kirándulóvonat, 
amely menetrenden kívül közlekedett, a kritikus 
helyre é rt A személyvonal mozdonyvezetője 
nem látta a sötétben, hogy a menetrendszerű 
gyorsvonat ott áll a nyílt pályán és teljes sebes­
séggel robogott be Welwyn állomásra. A moz­
dony beleszaladt a gyorsvonat utolsó kocsijaiba 
és az összeütközés erejétől felrobbant. A kocsik 
egymásba torlódtuk s a következő pillanatban 
már kétségbeesett jajveszékelés hallatszott a ro­
mok alól. A két vonatban több mint háromszáz 
utas tilt, akik közül csak a gyorsvonat első és a 
személyvonat utolsó kocsijaiban utazók marad­
iak sértetlenek.

A gyorsvonat bárom utolsó kocsijából egyet­
len fadarab nem maradt épen s a széttört vas- 
és faalkatrészek több utast a szó szoros értelmé­
ben felnyársaltak.

Szerencsétlenségre éjfél után hatalmas zápor 
kerekedett, ami nagymértékben hátráltatta a 
mentési munkálatokat. Nem volt elegendő vilá­
gítás sem s miután egyes kocsik úgy összeron- 
esolódtak, hogy az áldozatokat csak olvasztók­
kal leheteti kiszabadítani, elmúlt az éjszaka 
anélkül, bogy a halottakat és sebesülteket össze 
tudták volna szedni. Vasárnap egész nap tartott 
a romok eltakarítása, de a pályatestet még min­
dig nem tisztították meg teljesen. Az esti órákig 
14 holttestet ástak ki a romok alól. Az olások 
pontos jegyzékének hiányában egyelőre még 
nem lehet megállapítani, hogy hány áldozata 
volt a szerencsétlenségnek.

—  J0 *-------------------

K ét k i s  lá n y te s tv é r t  
e lg á z o lt  a z  a u tó

Vasárnap délután az Aréna-ut és István-nt 
sarkán súlyos kettős autógázolás történt. A BO 
602. rendszámú gépkocsi, melyet Pap György 
soffőr vezetett,

elütötte Brodmann Erzsébet kilencéves és ,
Brodmann Margit tizenkétesztendős leány­

kákat.
A két kislányka át akart menni az úttesten, 

amikor a gépkocsi arra haladt. Az autó veze­
tője kerülni akart, azonban a kislányok any- 
nyira megijedtek a közeledő gépkocsitól, hogy 
hátraugrottak és igy mind a ketten a kerekek 
alá kerültek.

Óriási csődület támadt a véres esemény szín­
helyén és

a két leánykát eszméletlenül, vérző testtel 
« emelték ki a gépkocsi alól.

Értesítették a mentőket, akik a súlyosan sebe­
sült gyermekeket első segélyben részesítették. 
Brodmann Erzsébet agyrázkódást és lábtörést 
szenvedett, mig nővére, Margit, az alkarját 
törte el, agyrázkódást kapott, de ezenkívül 
testén külső horzsolásokat is szenvedett.

A két szerencsétlenül járt kislányt a Mada­
rász-utcai kórházba szállították. A gépkocsi 
vezetőjét előállították a főkapitányságra, ahon­
nan kihallgatása után elbocsátották, mert kide­
rült, hogy nem ő felelős a balesetért.

A meghűlés első jeleinél vegyen nyomban

ASPIRIN
TABLETTÁK AT

Ü g y e l j ü n k  a 
„BATIR" k e r e s z t r e ,  

mely minden tablettán látható.

M A G Y A R  G Y Á R T M Á N
Gyógyszertárakban kapWdUr-J
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táncos muri 
hajnalig — Budán — 
a „Szatyor** bárban
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A valutázó orvos 
és nyolc bűntársa

a bíróság előtt
—  A Reggeli Újság tudósítójától. —

Néhány hónappal ezelőtt Barcza Sándor dr. 
fővárosi orvos hamis orvosi bizonyítványok és 
11 Hevelek alapján többeser pengő értékű valutát 
igényelt a Nemzeti Banktól és ezeket a külföldi 
fizetési eszközöket azután

zugforgalomban értékesítette
U isz Eta, Lovászi Mihály és Timár Soma és 
más társai utján.

Harcra nem sokáig űzhette visszaéléseit, mert 
n rendőrség leleplezte, és

előzetes letartóztatásba helyezték.
A budapesti büntetőtörvényszék Horváth-lanA- 
csa hétfőn reggel kezdi tárgyalni

Barcza Sándor dr. és nyolc bűntársának t i * 
luta bUnperét,

amely előreláthatólag két hétig fog tartani. A 
közvádat Kotsis Miklós ügyészségi alelnök kép­
viseli a főtárgyaláson.

K o m b ln á J í
b  u  io r - u jd o n s á g o  k

líagy Zslgmoná, Lázár-u. 3. (egész házban). Stll- 
és antik lakberendezések Is nagy választékban

FrigyesésAlbrechtfő- 
hercegek mint tanuk 
egy jutalék-perben

„ Bécs, junius 16.
—  "A Reggeli Újság tudósítójától. —

h í  egyik bécsi kerületi biróság előtt az el­
múlt napokban érdekes per került tárgyalásra. 
Egy ismert bécsi pénzközvetitő pert indított 
Reich Márkus nevű kereskedő ellen, akitől pro- 
v iziórészesedést követel és pedig abból a juta­
lékból, amelyet Bcich, Frigyes főherceg jószág­
kormányzóságától kapott, amiért

a főherceg! család ékszereire és gobelin­
jeire kölcsönt szerzett.

A tárgyaláson a felek meghallgatása után érde­
kes fordulat történt, a pénzközvetitő kérte, 
hogy

a biróság rendelje cl Frigyes főherceg,
Albrecht főherceg, valamint a jószágkor­
mányzóság több magasrangu funkcioná­

riusának tanúként! kihallgatását.
A per folyamán kiderült az is, hogy az éksze­
rekre és gobelinekre körülbelül 75Ö00U pengő 
'kölcsönt folyósítottak.

M a nyújtják be a második 
petíciót a józsefvárosi

választás miatt
—  A Reggeli Újság tudósítójától. —

Á keresztény ellenzéki Frledrtch-párt listáját 
a legutóbbi törvényhatósági választáson a Jó­
zsefvárosban a választási bizottság elutasította.

A Frlcdrlch-párt emiatt a Józsefvárosi vá­
lasztást petícióval támadta meg

és a petíciót hétfőn reggel dr. Biber József, a 
I  ricdrlchpárt józsefvárosi listavezetője nyújtja 
be a főváros Igazo’.óválasztmányához.

Á józsefvárosi választással szemben
ez már a második petíció,

mert az elsőt a régi józsefvárosi Demokrata 
Párt nyújtotta be.

Ennek a pártnak oz ajánlásait a választási 
bizottság szintén visszautasította és Hajdú Mar- 
icll, a párt listavezetője már napokkal ezelőtt 
b nyújtotta a petíciót.

(jön):  Pa-

M ondja, J ó ­
hozott ne-

H eteseid (ü l a kávé- 
házban). P incér! P in ­
cér I

Pincér 
rancso l?

Hetesek 
zsi, m ért
kém  alud tte jet, m ikoi 
jo g h u rto t kértem ?

Pincér: Ez jo g h u rt 
H acsek ur!

Hetesek: Nézze m eg jobban! Ez egy 
alud tte j és csak azt álm odja, hogy jog ­
hurt!

Pincér: Kérem  m ajd  visszaviszem .
H acsek: Nem érdem es! Még hagyom  

aludni egy félórát, az tán  felébresztem  és 
megeszem!

Pincér ( elm egy).
Sajó ( jö n ):  Á lászolgája H acsek ur!
H acsek: Mi ú jság  S ajókám ?
Sajó: B ágyadt vagyok a m elegtől. A 

lakásom ba úgy sü t a nap , hogy a k á r­
m ilyen búzá tó l csinálok, h a rm in c  fo k ­
nál nem  lesz kevesebb.

H acsek: A kar elérn i m ínusz tizet?
Sajó: M inusz tizet n yáron?  H ogy le­

h e t az t elérn i?
H acsek: Ü ljön le k á rty ázn i a feleségé­

vel és legyen röm i!
Sajó (d ü h ö s):  E sküszöm , h a  a h ü ly é k ­

nek színháza lenne, m aga lenne o tt a  fő ­
r e n d e z ő ! . . .  H át m eséljen, hová m ennek 
ny ara ln i?  K ülföldre?

H acsek: Áh! Nem kapok  v a lu tá t a 
Nemzeti B anktól.

Sajó: H át m enjen  belföldre! B a la ton ­
ra  vagy L illafü red re  . . .

H acsek: O da se m ehetek!
S ajó .-M ért?
H acsek: P engő t sem  k ap o k  a Nemzeti 

B anktól. Ilyen  b an k o t m aga m ég nem 
láto tt. Sem m it se ad!

Sajó: M ondja, m it csűri?  M ért nem  
m ondja  m eg egyenesen, hogy egy vasa 
nincs elutazni?!

H acsek: Vasam m ég volna, csak  p én ­
zem nincs. E sküszöm , ugv el vagyok k e ­
seredve, hogy napok  kérdése és fel­
akasztom  m agam .

Sajó: Na, na, na! Azt én nem  hiszem !
H acsek: N em ? H át o lyan  egészséges 

legyek, hogy felakasztom  m agam .
Sajó: Azért van igy elkeseredve, m ert 

nem  m ehet n y a ra ln i? . . .  H át Pesten  
n y a ra lh a t a le g jo b b a n . . .  Én például 
tegnap voltam  a pezsgő fü rd ő b en  . . .

H acsek: De jól m egy m agának! Ne­
kem  m ég hosszulépés fü rd ő re  sem 
te ln e . . ,

Sajó: H á t ez az egy, am it m egengedek 
m agam nak . M inden reggel hóikor, am i­
k o r a pezsgőt ny itják , m á r  o tt vagyok.

H acsek: K épzelem , m ek k o rá t d u r ­
ran  az!

Sajó: M ért d u rra n a ?
H acsek: H allja?  A pezsgő, m ik o r n y it­

ják ?

M aíuska bizonyítani akarja, 
hogy m ég m a is  „Leó 

szellem e* irányítja
— A Reggeli Újság tudósítójától. — 

Pénteken délután érkezett meg Budapestre két
fegyőr kíséretében a steini fegyliázból Mataska 
Szilveszter, hogy borzalmas bűncselekménye fö­
lött másodfokú ítéletet hirdessen a budapesti 
ítélőtábla Kállay-tanácsa.

Matuskát úgy látszik nem törte meg az eddigi 
büntetés, mert

Jó bőrben és látszólag vidáman érkezett 
meg Budapestre.

A kelenföldi pályaudvarról Matuskát rabszállitó- 
nutón a pestvidéki ügyészség Gyorskocsi-utcai 
fogházába vitték és itt várja meg fcllcbbviteli 
főtárgyalásánal: napját:

Junius 24-ét, amikor Ismét bírál elé áll a 
biatorbágyi tömeggyilkos.

T egnap  is

Sajó (d ü h ö s):  H át 
ez nem  d u rran !

H acsek: A kkor nem  
jó  pezsgő!

Sajó: Az esze tok ja  
nem  j ó . . .  K ülföldről 
jö n n ek  ide f ü rö d n i ...

tele volt
a n g o lo k k a l. . .

H acsek: J a j  de h e n ­
ceg. T egnap  u taz tam  

a  villam oson és az is te le  volt an g o ­
lokkal . . .  A kar m in d e n t tudn i, az egyik 
be is m u ta tkozo tt!

Sajó: Hogy h ív ják ?
H acsek: H acsek Lajos!
Sajó: Nem m agát! Az angolt!
H acsek: F ia ta l Plizl 
Sajó: H ogy?
H acsek: F iatal Plizl 
Sajó: így  m u ta tk o zo tt be?
H acsek: H át persze. Á tad ta a v illam o­

son a helyét a  feleségem nek és azt 
m o n d ta : fiatal Plizl

Sajó: H acsek, nem  a r t  m ond ta , hogy 
if jú  P liz?

H acsek: É s h a ?  N em  m indegy  ifjú  
vagy fiatal?

Sajó: Szerencsétlen! Ifjú , az nem  any- 
n y it je len t, hogy  fiatal.

H acsek: Maga képes bem esélni, hogy 
ifjú  an n y it je len t, hogy aggastyán!

Sajó (d ü h ö n g ):  H án y  éves volt az az 
angol, aki m ag án ak  azt m ondta , hogy 
if jú ?

H acsek: L eh e te tt úgy h a tv a n ö t l . .  . En 
m in d já r t gondoltam , h a  ez az ifjú  Pliz, 
hogv  nézhet ki az öreg P liz?

S ajó : T u d ja  m it je len t ango lban  ifjú  
pliz?

H acsek: No?
Sajó: H a önnek  teccik.
H acsek:  H át nekem  nem  teccett! ö n ­

nek se teccet volna! N agy vörös o rra  volt 
tele pörsenéssel.

Sajó  (o rd ít):  N em  érti?  Ifjú  pliz: h a  
önnek  teccik!!

H acsek: M ondom , hogy  nem  teccett! 
De nem csak  nekem , a feleségem nek se! 
N eki az t teccett, ak i az if jú  m elle tt ült. 
A leg ifjubb  Pliz!

Sajó: B ecsületszavam ra, m aga csak 
azért n incs a L ipótm ezőn, m ert idegesí­
tené a  bo londokat!

H acsek:  Ne veszeked jen  v e le m . . .  
O lyan  beteg vagyok.

Sajó: Mi b a ja  van  m á r  m egint?
H acsek: Rengeteg! Az egyik orvosom  

azt m ond ta , hogy m enjek  a gyom rom ­
m al K arlsbadba, a m ásik  az t m ond ta , 
hogy m en jek  a láb am m al PÖ styénbe . . .

Sajó: No és m ely ik  testrésze a fo n to ­
sabb?

H acsek: A harm ad ik !
Sajó: M ilyen h a rm ad ik ?
H acsek: Amivel itth o n  fogok ülni!

★

(Minden fog a Reggeli Újságé.)

Lévai Tibor dr. védő vasárnap délelőtt egyéb­
ként főügyészi engedéllyel

meglátogatta a fogházban védencét, 
aki ismét csak azzal fogadta, hogy a fellebbvitcll 
főtárgyaláson a védőbeszéde után fel fogja tárni 
legújabb találmányainak lényegét, mert ezzel is

bizonyítani akarja, hogy még ma is Leó 
szelleme irányítja tetteit

Ezután behatóan érdeklődött Ausztriában lakó 
leányának hogyléte iránt, majd mikor elhunyt 
feleségére terelődött a beszélgetés, könnyezni 
kezdett. Miután a beszélgetési időt a főügyész 
mindössze tiz percben állapította meg, Lévai Ti­
bor dr. elköszönt Matuskától s kérte, hogy a fő­
tárgyaláson viselkedjen illedelmesen s a lehető 
legrövidebbre szabja előadását.

Jjnpámé kasztümöfi
&  C Srü f í  &  L e n v á s z o n -
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Párisi 
utca 6

Hajsza a 8000 
pengős hrilliáns-bross

„szerencsés" meg­
találója után

—  A Reggeli Újság tudósit ójától. —
Pünkösd vasárnapján a margitszigeti autóbu­

szon, mint ismeretes, Vágó Jenő szaklapkiadó 
felesége

elvesztette 5000 pengő értékű, brilllánsok- 
ból álló csokorbrosát.

A szaklapkiadó, aki csak az autóbuszról való 
leszállás után vette észre az értékes ékszer el 
tűnését, azonnal jelentkezett a végállomáson. 
Itt azt a felvilágosítást adták, hogy látták, ami­
kor egy elegáns, 28 év körüli hölgy, aki egy ha­
sonlóan jólöltözölt férfi társaságában utazott,

az autóbuszon felemelt egy csillogó tárgyat 
a földről, de a kalauz felszólítására megta­

gadta az ékszer átadását
és sietve leszállt az autóbuszról.

A különös autóbusz-jelenet szemtanúi jelent­
keztek Vágó Jenőnél, aki ezer pengő jutalmat 
tűzött ki a nyomravezetőnek. A Po/ofínus-szálló 
egyik alkalmazottja, Csábor Istvánná elmon­
dotta, hogy

Jól megjegyezte a hölgy arcát,
sőt több szemtanú közelebbi adatot is szolgál­
tatott a rendőrségnek. Dr. Szatmári Róbert de- 
tektivfőfelügyelő csoportja szombatra azután 
olyan adatok birtokába jutott, amelyek kétség 
telenné teszik, bogy a jelzett fiatal hölgy vette 
fel az autóbuszban elvesztett brilliáns brostüt. 
Vágó Jenő ezekulán

felhívást intézett az „ismeretlen hölgyhöz*', 
hogy vasárnap este 12 óráig juttassa vissza

a esokorhrost,
— ellenkező esetben hétfőn névszerint is felje­
lentést tesz ellene a főkapitányságon.

fr'ss valódi10 deka 
HORTOBÁGYI JUHTURÓ
B u d a p e s t e n 15 fillér Kérje mlndenOK

V a sá r n a p  le p le z t é k  le  
a  Z r ín y i r e á lg im n á z iu m  
h ő s i  h a lo tt ja in a k  e m lé k ­

m ű v é t
—  A Reggeli Újság tudósitójától. —

Vasárnap délelőtt leplezték le a VIII. kerü­
leti Zrínyi Miklós reálgimnázium hősi halott­
jainak emlékművét. A nagyszabású ünnepség ,

első szónoka Lázár Ferenc dr. felsőházi tag, 
az Iskolatársi Szövetség elnöke volt,

oki arról az ifjúságról beszélt, mely harminc 
évvel ezelőtt tanult az intézetben és amely o 
háborúban azoknak a nemes gondolatoknak o 
megóvásáért küzdött, melyet az intézet falai 
között szilt magába.

Lázár Ferenc dr. nagyhatású beszéde után
dr. Lengyel Miklós, kir. főigazgató, az In­
tézet igazgatója, magasröptű beszéd kisé- '

rétében átvette az emlékművet.
Ezután a hivatalos hatóságok, a frontharco­

sok és az Iskolatársi Szövetség, végül az inté­
zet jelenlegi növendékei helyeztek koszorut o* 
előcsarnokban lévő gyönyörű emlékmű talpaza­
tára. A gimnázium szép ünnepélyét Rausch 
Géza dr.. az intézet tanára rendezte.

x Égési bUlliiís. meghitt hanpulnt uralkodik ” P '? 
kényfalu, kelkmes, hüs. szellő* Hadik Tairrnnbon. ny 
lyot „Szatyor-bárnak" nevezett el a pesti esprit (*>•• 
Horthy Miklós ut 88.). ,

IGAZ ■
I

ME2EY ClANOZáSA 
BIZTOS, OLCSÓ, JÓ

VI., C8ENGERY-UTCA 91
YRLEPON: 13-0>95

GYORS ÉS TÖKÉLETES FALRADíROZA*
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Egy Nádor-utcai palota ötödik 
emeletéről kötélen menekült 

a randevún megzavart 
fiatalember

Törzsök Béla három emelet magasságból lezuhant 
és egy garázs tetejére esett — Állapota életveszélyes

— X Reggeli Újság tudósítójától —
Amerikai kalandorfilmekre emlékeztető ese­

mény játszódott le szombat éjjel a Nádor-utca 
cQijik előkelő bérházában. A kaland hőse, egy 
húszéves fiatalember, aki e pillanatban

összetört testtel, ■ balállal vivődik a Rókus- 
kórházban.

Szombaton este, kapuzárás után, a Nádor­
utca 38. számú ház házfelügyelője, Bauer Ede 
és felesége a ház Országház-téri frontján sétára 
indult. Séta közben Bauerné észrevette, hogy a 
szomszédos Nádor-utca 36. számú szabadon 
álló, térre néző világitóudvarán egy sötét alak 
mozog. Az asszony rémülten felkiáltott:

— Betörő ereszkedik le a háztetőről!
Bauer azonnal visszasietett a házba és maga 

mellé véve Spisák Péter segédházfelügyelőt, va­
lamint n házban levő Savoy-penzió Sándor nevű 
londinerjét, felsietett a padlásra, hogy meg­
nézze, mi történik odafent. Bauerné ezalatt ér­
tesítette az őrszemes rendőrt, aki csakhamar 
megjelent, felnyittatta a tűzfal alatt levő Phö- 
nix garage kapuit és ottlevő nyolc autót kiho- 
mtta az utcára. Az autók egymás mellett sora­
koztak fel és a soffőrök

au autók keresőlámpáinak fényét ráirányí­
tották arra a tűzfalra, amelyen a sötét

árnyék megjelent.
A rögtönzött reflektorok vakító fényében 

meglepő látvány tárult az egybesereglett járó­
kelők elé. Egy elegáns fiatalember görcsösen 
kapaszkodott a kötélbe, amely a Nádor-utca 36. 
ízámu ház padlásablakából nyúlt le és a ház 
harmadik emelete fölött crt véget.

Izgalmas kaland 
öt emelet

magasságban
Körülbelül két méterrel a kalimpáló fiatalem­
ber lába alatt egy kis erkély volt, ami a Nádor­
aira 36. szám alatt lakó Domonkos Mária, a 
Jtlmamurány-Salgótarjáni Vasmű Rt. étkezdéje 
konyha főnöknőjének lakásához tartozik. A kö­
télbe kapaszkodó fiatalember kétségbeesve rug- 
dalózott és miután már lassan elhagyta az ere­
je, segítségért kiabált:

— Húzzanak fel, mert lezuhanok...
A kővetkező pillanatban üvegcsörömpölés 

hallatszott. A fiatalember berúgta az erkély fő- 
lötti fclsöablakot, majd egyszerre

eleresztette a kötelet és velőtrázó sikoltás­
sal lezuhant a közel három emeletnyi mély­
ségben levő Phönlx-garage tetejére és ott

eszméletlenül elterült.
Az őrszemes rendőr kihívta a mentőket, akik 

konstatálták, hogy a fiatalember súlyos zúzó- 
dósokat és belső sérüléseket szenvedett. Mialatt 
« sérültet a mentők a Rókusba szállították, a 
környékbeli kávéházakból összegyűlt tömeg iz­
gatottan tárgyalta a sajátságos kalandot.

A Nádor-utca 36. számú ház a Rimamurány- 
Salgótarjáni Vasművek Rt. tulajdona. A ház

A BRITUHHIfl SZÁLLÓ ÉPÜLETÉBEN
Téré z -k ö ru t és  S z o n d y -u tc a  s a rk á n

Eredeti m agyaros látványosság  
Kellemes, h ű vö s  borozópince  

sram li-zenével

*

» U Ó T ÍS  T E R E M B E N
CSORBI DEZSŐ

cigányzenekara muzsikál

ötödik emeletén lakik Tamás József, a Rima­
murányi sofTőrje. Ö volt az első, aki felfedezte 
a kötélen lógó fiatalembert. Vejével, Siráni Je­
nővel és leányával lakása ajtaja előtt ült, ami­
kor észrevette, hogy a szomszédos Nádor-utca 
38. számú ház lapos tetején egy ember sétál.

Rákiáltott, hogy mit keres ott?
A rejtélyes ember megijedt és miután másfelé 
nem menekülhetett, átugrott a 36. számú ház 
tetejére és az egyik padlás világit óablakán át 
eltűnt a padláson. Tamás József azonnal érte­
sítette a házmestert, aki még néhány embert 
maga mellé véve, felsietett a padlásra és kon­
statálta, hogy a rejtélyes látogató feltörte a 
száritópadlás ajtaját, körülbelül huszonöt méter 
ruhaszáritókötelet levágott, azt az egyik geren­
dán kétszeresen véve átkötötte, kiengedte a pad­
lásablakon és

ilymódon akart, a kötélen lemászva, kijutni 
a házból.

Közben azonban már figyelmesek lettek rá lent­
ről is, a fiatalember elvesztette lélekjelenlétét és 
a három emelet magasságból lezuhant.

A kórházban megállapították, hogy
a fiatalember Törözsck Béla húszéves mű­

szaki tisztviselő.
Zsebében egy levelet találtak. A levélben ez 
állt:

— Ma este nem lesz itthon senki, nyugod­
tan Jöhetsz, várlak ...

Ez a levél megerősíti azt a feltevést, hogy a 
fiatalember nem betörési szándékkal járt a Ná­
dor-utca 38. vagy 36. számú házak valamelyiké­
ben. A rendőrök ugyanis mindkét házat a le­
hető legalaposabban átkutatták, de semmiféle 
betörőszerszámot nem találtak. A Nádor-utca 
36. számú ház első emeletén van a Rimamu- 
rány-Salgótarjáni Vasművek rt. pénztárhelyi­
sége és igy egy pillanatig felmerült az a felte­
vés, hogy tahin a pénztárt akarta a fiatalember 
kifosztani. A feltevés azonban megdőlt, mert a 
pénztárhelyiségben jelenleg tapétázási munka 
folyik, állandóan munkások tartózkodnak a 
termekben és nem valószínű, hogy a betörő

Sigray nyilatkozata  
a walesi herceg és Gömbös 
á Ili tó tagos b eszéig etésér ő l

— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Gróf Sigray Antal országgyűlési képviselő 
szombati beszédében, amelyet a 33-as bizott­
ság működésének meghosszabbításáról szóló 
törvényjavaslat vitája sorún mondott, egy 
közbeszólásra válaszolva

emlitést tett a walesi herceg egy beszél­
getéséről,

amely a herceg és Gömbös Gyula miniszter- 
elnök között folyt le. Ennek során a walesi 
herceg a restauráció iránt érdeklődött volna 
a miniszterelnöknél.

Sigray Antal gróf országgyűlési képviselő 
a Reggeli Újság munkatársa előtt e kérdés­
sel kapcsolatban az alábbiakat jelentette ki:

— Beszédemnek az a része, amely a walesi 
herceg őfensége és Gömbös Gyula miniszter- 
elnök urnák a királykérdéssel kapcsolatos 
beszélgetésére vonatkozott, helytelen megfo­
galmazásban került a nyilvánosság elé. Én 
ugyanis a hírlapok közlésétől eltérően

RÁDIOBERLET 6  P
AUTÓRÁDIÓ ÚJDONSÁG

___„.RÁDIÓCSERE kedVeró8zletfóltóteIekkel is

.KONCERT IV., Váci-utca 23. Tel.: 88 -4^ 4

előzetes környezettanulmány nélkül fogott volna 
munkájához.

Megzavart randevú
Minden jel arra mutat, hogy
a fiatalember éppen gáláns kalandra ké­

szült a házak valamelyik nőlakójához,
a találkát megzavarták és miután más irányban 
nem volt menekülés, a fiatalember felszaladt a 
háztetőre és kötélhágcsó segítségével próbált 
menekülni.

Az izgalmas és idegborzongató kaland hőse a 
Rókus-kórház egyik elsőemeleti kórtermében 
fekszik még mindig eszméletlenül. Beszállítás 
után az orvosok megvizsgálták és megállapítot­
ták, hogy

majdnem valamennyi bordája összetört.
súlyos külső sérüléseket szenvedett, ezenkívül 
belső vérzést kapott, amely igen aggasztóvá 
teszi helyzetét. A kórházba való beszállítás után 
egy percre magához tért és amikor megkérdez­
ték, hogy került a veszélyes kalandba s miért 
kellett az ötemeletes bérpalota tetejéről kötél 
segítségével lekusznia, csupán néhány szót mon­
dott válaszképpen:

— Nem beszélhetek. . .  Nincs semmi mon­
danivalóm... Hagyják ezt az ügyet...

Az átélt izgalmaktól idegileg teljesen kimerült 
embert nem is kérdezték ezután tovább, külön­
ben is nemsokára ismét elvesztette eszméletét. 
A fiatalember néhányszavas vallomása most .már 
semmi kétséget nem hagy hátra afelől, hogy

életének kockáztatásával, Ilyen vakmerő 
módon akarta a szombat esti kényes szi­

tuációt megmenteni.
A rendőrség a bűncselekményre vonatkozó fel­
tevést elvetette, mert ezt semmiféle adat nem 
támasztja alá.

A szerencsétlenül járt fiatalembert hétfőn 
délben megkísérlik kihallgatni a Rókus-kórház- 
ban, bár a jelek szerint nem valószínű, hogy 
a szerencsétlenség előzményeiről bárkinek is 
beszélni fog.

nem tényként állítottam, hogy a walesi 
herceg a restauráció mikori bekövetke­
zése iránt érdeklődött a miniszterelnök 

urnái,
hanem szóról-szóra a következőket mondot­
tam:

„A walesi herceg is valószínűleg megkér­
dezte Gömbös Gyula miniszterelnök úrtól, 
hogy mikor lesz a restauráció." Hogy ez a 
kijelentésem nem ebben a formában került 
nyilvánosságra, azt annak tulajdonítom, 
hogy a kérdéses időpontban

nagy lárma volt az ülésteremben

s szavaimat az újságírók és a gyorsírók 
emiatt nem vehették fel precízen.

— A Oesterrclchlsche-Credllanslalt-Wtener Bnnkveretn
dr. Wcidenhoffer Emánuel ny. miniszter elnökletével tar­
tott legutóbbi igazgatótanácsi ülésén az elnök nieleg 
szavakkal búcsúztatta az elhunyt Ileinsheimer Alfréd 
érdemeit. Az 1934-es üzletév 151.916 pengó nyereséggel 
zárult. Az intézet közgyűlését június 21-re hívták össze. 
Értesülésünk szerint a magyarországi fióktelep tovább­
fejlesztése állandó gondoskodás tárgyát képezi.

Béreljen nyaralójába, 
w e e k e n d h á z á b a ,  

-tői p e n z ió já b a  r á d ió t

TEMCERI LUXUS-UTflZnSOK
rendkívüli, kedvezményekkel!

ISLAND — SPITZBERGÁK — NORD CAP
julius 14—augusztus 4 és augusztus 4—augusztus 28

FJORDOK — BALTI TENGER — OSLO- 
STOCKHOLM — LENINGRAD—MOSZKVA 

HELSINGFORS — KOPENHÁGA
augusztus 8—augusztus 30

ISTAMBUL — FEKETE-TENGER — 
ODESSA — YALTA — BATUM — 
TIFLIS — TREBIZONDE — SZA- 

LONIKI — MARSEILLE
augusztus 14—szeptember 7

HetenkérdiexDressiáratokNewJforkba!
79.280 tonna

»NORMANDIE«
4 nap 3 óra

a világ leggyorsabb és legnagyobb tengeri ko­
losszusán minden képzeletet felülmúló luxussal.

c f a e r v o h  j C t r u e
VIII., Baross-tér 9. Telefon: 37 Ö-41

(M. N. B. az. eng.)

Felavatták az uj óbudai 
evangélikus templomot

— A Reggeli Újság tudósitójától P
Az Óbuda—újlaki evangélikus egyházközség, 

melynek Fabinyi Tihamér pénzügyminiszter a 
felügyelője, vasárnap avatta fel Óbudán a Pa­
csirtamező- és Selmeczi-utcák sarkán épült uj 
templomát. A régi templomban tartott búcsú- 
istentisztelet után testületileg vonultak át az 
egyház vezetői és hatalmas vendégsereg, köztük 
Szcndy Károly polgármester is, az uj templom­
ba, amelynek kapujában

Pesthy Pál egyházkerUIetl felügyelő és Raf- 
fay Sándor püspök fogadták a vendégeket.

A polgármester üdvözlő beszéde után a budai 
evangélikus gyülekezetek énekkara „Isten dicső­
ségét" adta elő, majd

Fabinyt Tihamér pénzügyminiszter átadta 
a templomkapu ezüst kulcsát a püspöknek.

A püspök bibliai mondatokkal nyitotta meg a 
templomajtót, mire az összes jelenlevők a temp-, 
lomba vonultak, melyet Friedrich Lóránt mű­
építész épített.

A püspöki ima után, Raffay meleg szavakkal 
fordult a másvallásuakhoz;

AJ„A lelklegység a fontos, - nem az, melyik 
templomból Indul ki az imádság?' í

Istentisztelet után ugyancsak az uj templomban 
díszközgyűlést tartottak, amelyen Fabinyi mi­
niszter mondott beszédet. Megemlitctte a minisz­
ter, hogy r ,

Raffay püspöknek ez a templom a huszadik
templomavatása. 1

Hegedűs Lajos legédlelkész a templomépités 
történetéi ismertette, majd a különböző egyhá­
zak és hatóságok üdvözlései következtek.

icrémcl BOPICALnyoire
c q q e d ü ló l ló  k ó s z ítm é n u  i 
ó r á k o n  á t  ó v j a  b ő r é t ,  
n ap tóH zá ltÖ l •h o m o k tó l*  
•EGYENLETESEN B A B N iT ó  
k ó r ja  m ín d a n  fiók ü zletb en
NAGY DOBOZ:p/teO.NAúYTUBU*p.2
FŐRAKTÁR’.
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>t Jeni kötül
Az értéktőzsde az elmúlt héten kissé Javuló 

Irányzattal indult és már-már agy látszott, 
hogy a hosszú hetek óta tartó lanyhaságot 
tartósabb javulás váltja fcL A Javulás azon­
ban, mely az összes értékpapír kategóriákra 
kiterjedt, nagyon rövid életű volt A tőzsde­
hét második felében, de különösen a szom­
bati napon, ugyanis a külföldi, de elsősorban 
a bérsl tőzsdéről érkező hírekre a tőzsde újra 
elianyhult és a papírok nagyobb része a hét 
eleji árfolyamnyereségét elvesztette.

★

A kereskedelemügyi miniszter néhány nap 
előtt a kereskedelmi tárca költségvetésénél a 
MFTR ügyével is foglalkozott Kijelentette, 
hogy miután az évi két és félmillió pengős 
állami hozzájárulás sem javított a MFTR 
helyzetén, — amennyiben a hitelezők nem 
hajlandók engedményekre, megfontolás tár­
gyává kell tenni, hogy a MFTR-t sorsúra bíz­
zák. Vasárnap publikálta mérlegét a Hitel­
bank konszernjébe tartozó másik magyar ha­
józási vállalat, a Magyar Keleti Tengerhajó­
zási Rt, amelynek mérlegadatai szintén nem 
sok biztatót mutatnak. A vállalat az 1033-as 
350.000 pengős veszteséggel szemben 1934-ről 
már 552.000 pengő veszteséget mutat ki, ame­
lyet úgy mint az elmúlt évben, most Is a 
tőketartalékból fognak leírni. A Keleti Ten­
gerhajózási tőketartaléka ezidőszerlnt ugyan 
még több, mint négy millió pengőre rúg, de 
ha ilyen tempóban folyik a veszteségek le­
írása és a veszteség növekedése, hamarosan 
elfogy a most még tekintélyes tőketartalék.

★

A Berlinben tartott tizenegyedik gyapjo- 
konfcrcncla záróülésén, amelyen a magyar 
gyáripart Diska Győző, a Magyar Posztógyár 
Rt. és Fáy Géza, a Gyapjuinosó Rt. vezér- 
igazgatója képviselték, érdekes, Magyarorszá­
got érintő felszólalás hangzott el. Ezen a 
záróülésen ugyanis Robiéhoz, a francia tex­
tilgyárosok szövetségének főtitkára támadást 
intézett a magyar kormány ellen, a Magyar- 
országon befagyott francia követelések miatt. 
A támadásra Diska Győző adta meg nyomban 
a választ és beszédében bebizonyította, hogy 
ezek a befagyott követelések még mindig 
jobban kamatoznak nálunk, mintha azok 
Franciaországban bankbetétként lennének el­
helyezve, vagy kölcsönként folyósítva. Ha pe­
dig valamelyik francia hitelező hamarabb 
akarván pénzéhez jutni, valami különleges 
állapodiíst létesít adósával és ezért jelentős 
engedményeket kénytelen tenni, — ez az adós 
és hitelező magánügye. A záróülésen bizott­
ságot küldtek ki. a külkereskedelmi korláto­
zások megszüntetése érdekében, amely bizott­
ságba Diska Győzőt Is beválasztották.

★

A bankok és szövetkezetek között évtize­
dek óta fennálló ellentétek a magyarországi 
szövetkezetek legutóbbi kongresszusán js ter- 
mésztszerilleg megnyilvánultak és egy konkrét 
határozati javaslat formájában szerepeitek. 
Az egyik felszólaló ugyanis határozati javas­
latot nyújtott be, amit a kongresszus elfoga­
dott, amely szerint felszólítják a kormányt, 
hogy n sónionopóliumot, illetve a só beszer­
zését és elosztását bízzák a szövetkezetekre. 
Az Angol Magyar Bank sóosztálya az állami 
Kőhivatallal való teljes együttműködésben, 
hossza esztendők óta olyan lelkiismeretesség­
gel és zavartalanul látja el a sóbeszerzés és 
elosztás nehéz munkáját, hogy nem kétes, mi­
szerint ez a határozati javaslat csak jámbor 
óhajtás marad. Két évvel ezelőtt, mikor Ro­
mániával gazdasági téren bonyodalmak tá- 
mndtak és a legközelebb esedékes sószálUt- 
mány megérkezése bizonytalanná vált, az An­
gol Magyar Bank kitűnő üzleti hálózata ré­
vén az esedékesség napjára beszerezte a só- 
szállítmányt Németországból. Fölösleges te­
hát c téren bármiféle változás.

★
Bizonyára az egyre jobban klélcsedő kar- 

tellellenes hangulatnak tulajdonítható, hogy 
a magyarországi kartellek száma ismét sza­
porodott eggyel: megalakult a lódenkartclL 
Nagy harcok és csaták előzték meg a meg­
alakulást. Az elosztás kérdésénél közvetlen 
aláírás előtt majdnem felborult az egész kar­
tell, de végül ebben is megegyeztek és meg­
alakultak. Az egyezmény lényege, hogy kikü­
szöbölik a versenyt és ezentúl évente csak 
40.000 vég lódent gyártanak. A kartellmcg- 
állapodásban három vállalat vesz ugyan részt, 
de a három vállalat tulajdonképpen csak 
kettő; mert úgy a lódenl posztógyár, mint a 
Budavldéki posztógyár a Welntraub- és a 
Silbcrpfennig-családok tulajdonában van, a 
harmadik résztvevő a Bajai posztógyár pedig 
a Hitelbank és a Moktár közös alaDltása. A 
három vállalat a jövőben, közszállltásoknál 
együttesen tesz ajánlatot és a szállítást a 
kvóta arányában osztják meg .egymás között

★
Vezető biztositó Intézeteink közül a napok­

ban a Magyar Francia Biztosító Intézet tette 
közzé mérlegét Ez a nagymultu Intézet, 
amely ötvenesztendős működésre tekinthet 
vissza, a nehéz gazdasági viszonyok ellenére, 
amelyek egyáltalán nem kedveznek a biztosí­
tási piacnak, Ismét igen szép eredményt pro­
dukált. Az életbiztosítást ágban kimutatott 
egész jelentéktelen veszteség mellett, ami 
egyébként minden biztosítónál veszteséges 
iizíctág, az elemi biztosítási ágazatban igen 
jelentős nyereségnövekedésről számol be.

A B B A Z IA
Q u a r n e r o ,  Majestic, Regina, 
Grand Hotel Lauranna budapesti 
irodája: „V IA " IV., Váol-utca 86. 
Klotild-palota. Telelőn: 83-2-56

JKéí f ia lo t i  a  r o b o g ó  
m o ío r k e r é k p á r o n

E g y  17 é v e s  u r ilá n y  a g y o n lő tte  
v ő le g é n y é t, a x u tá n  ö n g y ilk o s  
l e t t  a  m o to r k e r é k p á r  ü lé sén

Újvidék, junius 16.
A Reggeli Újság tudósítójának tclefonjelentése

Megdöbbentő halálos szerelmi dráma játszó­
dott le szombat délután Vcrseccn.

Egy 17 éves urilány a robogó motorkerék­
páron agyonlőtte udvarlóját és azután 

főbelőtte magát.

Varga Ferenc verseci gépészmérnök néhány 
héttel ezelőtt megismerkedett F. Annával, egy 
versed állatorvos fellőnőcn szép, egyetlen gyer­
mekével. A fiatal lány rövid idő alatt halálosan 
beleszeretett a gépészmérnökbe, akit

Igyekezett rábeszélni arra, hogy szöktesse 
őt meg a szülői háztól,

mert nem valószínű, hogy apja másképpen 
beleegyezne házasságukba. Varga Ferenc ki­
jelentette, hogy a romantikus szöktetési terv 
semmiképpen sem méltó komoly emberekhez 
és kérte a lányt, hogy várjanak addig, mig apja 
beleegyezik házasságkötésükbe.

A fiatalok szombaton motorkerékpáros kirán­
dulásra mentek. A mérnök vezetett, a szép Anna 
pedig a motorkerékpár hátsó ülésén ült. A fia- 
tál iány egész idő alatt kapacitálta szerelmesét.

bogy szöktesse meg, mert
nem tud nála nélkül élnL

A mérnök, alti gyors tempóban vezette a gépet, 
kitérő választ adott, mire az exaltált lány

retiküljéhől előrántott egy Browning-pisz­
tolyt és hátulról fejbelőtte Varga mérnököt.

A következő pillanatban azután
maga ellen fordította a fegyvert és azonnal 

meghalt.
A nagy sebességgel haladó motorkerékpár még 
néhány pillanatig vezető nélkül száguldott, 
majd az ut mellett elhúzódó mély árokba zu- 
hant két halott utasával.

Az országúti járókelők, akik azt hitték, hogy 
motorkerékpár-szerencsétlenség történt, oda­
rohantak és megdöbbenve konstatállak, hogi' 
úgy Varga mérnök, mint a szép urilány mar 
holtan fekszenek a földön. F. Anna bucsulevo 
let hagyott hátra, amelyben megírta, hogy 
azért fogja végzetes teltét elkövetni, mert nem 
élhet Varga Ferenc nélkül. A tragédia óriási 
megdöbbenést keltett a megszállott terület ma­
gyarsága körében, mert mindkét áldozat a ver 
scci urilársaságoknak ismert és közkedvelt tagja 
volt.

zsebéből kiszedte pénztárcáját, amelyben még 
10 pengő volt. Ekkor kezdett segítségért kiál­
tani, mire

támadója a pénztárcát eldobva, elmenekült.
A pad előtt a földön tényleg megtaláJtók 

Sverteczky pénztárcáját, amelyben azonban egy 
fillér sem volt. Tarofás Jenő viszont a követ­
kezőképpen adja elő a történteket:

— A lóversenytérről bejövét különböző kocs. 
mákban együtt szórakoztak Sverteczky Gyula. 
vaL Mielőtt a Ligetbe indultak volna, Soer. 
teczky, öccsét Tarofás Jánost elküldte. így ma* 
radtak azután kettesben s amikor a Közlekedési 
Múzeumhoz értek és egy padra ültek, Sver­
teczky itt tréfából birkózni kezdett, 6 azonban 
nem hagyta magát, mire dulakodás keletkezett 
közöltük és eközben esett ki Sverteczky pénz. 
tárcája, amelyben különben már egy fillér sem 
lehetett.

A városligeti kaland résztvevőit
előállították a főkapitányságra,

ahol kihallgatás után elbocsátották őket, a nyo. 
mozás azonban folyik tovább, hogy tisztázzák, 
vájjon rablótámadás, vagy más bűncselekmény 
történt-e a ligetben?

Barátságos b irkó zá s — 
va g y  rablótám adás  
e g y  ligeti pádon?

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Szombatról vasárnapra virradó éjszaka a Vá­

rosliget egyik elhagyatott részén a járókelők 
segélykiáltásokra lettek figyelmesek. Többen a 
hang irányába siettek s

a Közlekedési Mnzcum előtt egy feldúlt, 
segítségért kiabáló férfit találtak.

A helyszínre érkezett rendőr éppen a tényál­
lás tisztázásához kezdett, amikor a járókelők 
egy fiatalembert kisértek vissza arra a helyre, 
ahol a segélyért kiáltozó férfit találták. Rövide­
sen kiderült, hogy mi történt a Közlekedési 
Muzeum előtti térségen.

Svcrteczky Gyula szabómester, aki a Boros­
tyán-utcában lakik, két fiatalemberrel, névsze-

rint Tarofás Jenő 28 éves cipésszel és ennek 
János nevű öccsével megismerkedett a lóver­
senyen. Miután Svcrteczky kisebb összeget 
nyert a versenyen,

a fiatalembereket meghívta mulatni.
Elmentek egy kocsmába, ahol sokat ittak, 

majd a fiatalabb Tarofás-íiu eltűnt és a szabó­
mester Tarofás Jenővel kettesbe elindult a Li­
getbe sétálni. Eddig a pontig a vallomások kö­
rülbelül egyezőek, innen azonban lényegesen el­
térnek egymástól.

A szabómester ugyanis azt mondja, hogy 
amikor a Liget elhagyatott és sötét helyére ér­
tek,

Tarofás Jenő megtámadta és Ietcpcrte a 
földre,

ISMÉT KAPHATÓ
a bevált minőségű

matt harisnya
finom vékony, de azért nagyon ta r­
tós fonalból ............................ .. ... P

2000 embert megbüntettek 
a dupla ajánlási aláírásokért

Baja, jun. 16.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A lezajlott márciusvégi választások egyre na­
gyobb hullámokat vetnek a Bácskában. A bócs- 
almásl kerületben, ahol izgalmas összecsapások 
után dr. Sauerborn Károly eddigi kisgazda kép­
viselő kibukott, az ajánlások körül ugyancsak 
különös machinációk történtek. Az ivek felül- 
vizsgálása után kiderült, hogy

mintegy 2000 választó mindkét Jelölt ívelt 
aláírta.

Ezek ellen megindult a bűnvádi eljárás.
Weichard Dezső bácsalmási járásbirósági el­

nök büntetőparanccsal
mind a 2000 embert megbüntette fejenként 

2—2 pengőre,
miután a dupla aláírásokból csak egyet ismertek 
el, a másikat hamisnak állapították meg.

— A Magyar Cseh Iparbank szombaton megtartott
közgyűlése az 1934. évi tiszta nyereséget 25.464 pengőben 
állapította meg és elhatározta, hogy ezt az összeget uj 
számlára viszi át.

— A Hazai Fésüstonó- és Szövőgyár Rt. az 1934. üzlet­
évet az előbozatal tekintetbevétele nélkül 171.340.11 pengő 
tiszta nyereséggel zárta. A junius 3-án megtartott igaz­
gatósági ülés elhatározta, hogy a f. é. junius 21-re egybe- 
hivott XIII. rendes közgyűlésnek részvényenként P O.S) 
kifizetését fogja javasolni.

— A Gyapjumosó közgyűlése. Az Első Magyar Gyapjú- 
mosó és Finomposztógyár r.-t. május hó 22-én megtartóit 
G6. évi rendes közgyűlése elé terjesztett 1934. évi márki 
P 250.796.32 leírása után. P 61.266.64 tiszta nyereséggel 
zárul. A közgyűlés elhatározta, hogy a múlt évről át­
hozott nyereséggel együtt — az alapszabály szermii 
levonások után fennmaradó — 114.415.01 P jövöévi szám­
lára vitessék át. Az igazgatóságba a közgyűlés a kővet­
kező uj tagokat választotta: dr. Búd János ny. minisz­
tert, dr. Fejér Ottó ny. állam titkárt és dr. Beöthy Andor 
ny. miniszteri tanácsost. A közgyűlést kővető igazgató­
sági ülésen a vállalat elnökévé dr. Búd Jánost válasz­
tották meg.

P E N G Ő  J U T A L M A T
'  osztunk szét azon olvasóink között, akik az alanti cégek egyikénél vásárolnak. 

Bármily kisösszegü vásárlásnál kérje a cégtől a Reggeli Újság vásárlási igazolványát 
és küldje be azt a kiadóhivatalba. Az 5 p e n g ő t ő l  50 p e n g ő ig  terjedő 
k é s z p é n z  j u t a l m a k a t  ezen vásárlási igazolványok alapján fogjuk kiosztani.

-ért

harisnyaház, Rákéczi-ut
Vidékre postán utánvéttel

Film 6x9, 8 felv. csak P 1.20
Kérje a  „F 40 fotóárjegyzéket

iVJerenciek tere2JV,Váci u.14

VII-, R Á K Ó C Z IU T  60. SZ-

Kir.
udvari
hangszer-
gyár

ZONGORA
RADIO
GRAMOFON
legolcsóbb beszerzési forrása 

Árjegyzék bármely hangszerről Ingyen.

TENNIS-RAKETT HUROZÁS
weekend felszerelés olcsón, megbízhatóan

M a c h e r  R ezső  és T á rs a
jV^ Váci-utca 28. (Piarista gimnázium)

Piyama és köntös
kfllön’egespégek

S ch w arcz , Lipót-körut 8. — Telefon: 27-7-03

NEM LESZ GONDJA, 
ha ruháján IZSÁKTÓL

lesz GOMBJA! V I., Klróly-utoa 44

VII., RÁKÚCZI-UT 36

FÉRFIRUHA
Á R U H Á Z

L. TOLNAI ERZSI
kozmetikája

VII., Vörösmarty-utca 5

KÖZMA KALAP
75 ÉV

u r i p v á r 
KÁROLY-KÖRUT 3 (SAROK)

Tenisz-, fürdő-,
evezős és egyéb s p o r t c ik k e k
VI., A n d ró a s y -u t  IS. szám

KALLÓS ÉS HEGEDŰS
se ly e m , s z ö v e t  és  n ő i u  n , . a 
divatárukülönlegességek I., D6CSI*UlC3 9

’lele .un  41 7-.2

Henn ázott é s  minden e l  r o m  ott

hajfestést 3 P-ért
r e n d b e h o x  — S z ő k í t é s  
G é p -  é s  v i l l a n y n é l k f l l l

endolálás 8 .-P
G R O S Z  fodrász 
K á ro ly -k ö ru t  1. széni

izsak GOMB FOGALOM
R á k ó c z l- u t  57 b 
Erzsébet-körut 22

FEHÉR M. MIKSA
( e z e l ő t t  K o h n  H e l l m a n n  é a  F i a l )

férlruha áruháza. IV.. Károly-kőrut Jt

KQMNENQV dlvatáruház. Szervita-tér I
fehérnemüek, harisnyák legolcsóbban

Ha íenii cégeknél vásárol, kérje minden alkalommal a Reggeli Újság vásárlási 
igazolványál és k i tö l tv e  küldje be a kiadóQivalalba (VI., Vilmos császár-ut 27)
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Almásy-téren Rákosi Mátyás
í  /  I  1 I  í  /  -  4  » U -

’A Reggeli Újság tudósítójától. —
Szombaton este nyolc óra tájban, mintegy 

tctsiá: főnyi, leginkább fiatal lányokból és 
fiatalemberekből álló csoport járta végig az 
Almásy-teret. Előbb csendesen vonultak az Er- 
„ébct-körut felé, majd később táblákat és kü­
lönböző szinü papírokat szedtek elő, amelyeken 
liven felírások voltak olvashatók:

Éljen Rákosi Mátyási
Éljen a proletárdiktatúra!
A tüntetők — nyilván ifjukommunisták — 

később hangosan tüntettek és
a járókelőket felszólították, hogy csatla* 

kozzanak hozzájuk.
Mielőtt azonban kiértek volna a  kőrútra, az őr­

Pünkösdi affér Siófokon
— egy osztrák vendég és a szállodaigazgató között
•— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A pünkösdi ünnepek alatt a külföldiek százai 
lepték el a Balaton partjait. A főszezon vidám 
életét varázsolták a ragyogó napsütésben izzó 
fürdőkön, s a kellemesen eltöltött napok után 
magukkal vitt kedves emlékek a jövö szempont­
jából nagyobb fontosságú propagandát jelente­
nek, mint bármilyen, színes szavakkal megirt 
prospektus, vagy gyönyörű plakát. Éppen ezért 
tesszük szóvá azt az incidenst, amely Siófokon 
játszódott le.

Pünkösd szombatján este rengeteg defekt és 
más hasonló „kellemes incidens** után többórai 
késéssel társas autóbusz érkezett Bécsből a sió­
foki Sió szálloda elé. Az utasok természetesen 
idegesek és fáradtak voltak és alig várták, hogy 
végre nyugovóra térhessenek. Éjjel fél kettő 
volt, mire kiszálltak a fülledt levegőjű társas­
kocsiból. A fogadtatás azonban a szállodánál 
nem volt olyan, mint amilyenre számítottak. A 
vendégeket nem várta senki más, csak egy 
llmos, morőzus portás, aki közölte a megérke­
ztekkel szobáik számát és tovább már nem is 
igen akart törődni velük.

Az utasok között volt egy magyar származású 
bécsi ember, Braun Géza nagykereskedő is a fe­
leségével. Braun megkérdezte a portást, hol van 
egy szolga, hogy a podgyászalt felvigyék a szo­
bájába. A portás elég mérgesen válaszolt:

— Már ninés londiener, mindenki lefeküdt. 
Sajátmaguknak kell a poggyászokat a szobá­
jukba vinni.

Braun Géza erre a  nem várt válaszra kissé 
talán idegesebben és hangosabban felelt s fel­
szólította erélyesen a portást, hogy azonnal in­
tézkedjék a poggyászok elszállításáról. A hangos 
beszélgetésre megjelent egy ur az idegesen vi­
tatkozó utasok között és erélyes hangon rendre- 
utasította Braun Gézát. Erre a váratlan beavat­
kozásra még mérgesebb lett Braun, akinek fo- 
galma sem volt arról, ki akarja őt ilyen modor­
ban rendreutasitani. A portástól kérdezte meg:

— Ki ez az ember, aki ilyen hangot mer hasz­
nálja?

Mikor a portás megmondta, hogy Érti István 
a szálloda igazgatója intette csendre a vendéget, 
Braun dühösen kérdőre vonta Ertlt. Ebből ter­
mészetesen hangos szóváltás keletkezett, ami az 
osztrák utasok körében nagy megütközést kel­
tett. Közben a portás, — úgy látszik álmossága 
is elmúlt már —- meggondolta magát, az autó­
buszról leszedte a koffereket és bevitte a szál­
lodába. Hosszabb szócsata után végre úgy, 
ahogy, tisztázódott a helyzet és a vendégek 
visszavonultak szobáikba . . ,

★
Másnap délelőtt az osztrákok nyugodtan lu­

bickoltak a Balatonban és nem is gondoltak már 
tz előző esti nézeteltérésre, csak Braun Géza 
osztrák felesége volt nyugtalan és mindenkép­
pen azonnal vissza akart utazni Bécsbe. Senki- 
sem hitte, hogy az ügynek további folytatása 
lesz, csak Braun Géza látta nagy meglepetéssel 
a strandról visszatérve, hogy két ur: Pataky 
Béla műszaki tanácsos és Perczell József Mi­
hály, Érti István igazgató nevében felkeresték 
és az esti összetűzésért lovaglás elégtételt kértek 
levélben. Braun a levélben megállapított órára 
személyesen ment el a Central-szállodába és 
közölte Érti segédeivel, hogy Siófokon ismeret-

Keleti pályaudvarnál
két népen bútorozott különbejáratu szoba

azonnalra kiadó. (Vidékieknek napokra Is)

Mktai-fl 73, III. 2. let.: 43-7-20

szemes rendőr értesítette a főkapitányságot, 
ahonnan csakhamar megérkezett a riadóautó, 
telve rendőrökkel. A riadóautó láttára

a tüntetők nagyrészre szétszaladt,
és csak néhányon akadtak, akik az igazoltató 
rendőrökkel is szembcszálltak. A rendőrök mint­
egy ötven embert igazoltattak és közülük töb­
bet, különösen a hangosabbakat

előállították a főkapitányságra,
ahol azonnal megkezdték kihallgatásukat. A 
tüntetés ügyében még folyik a rendőri nyomo­
zás. A kommunista tüntetésnek az adott most 
aktualitást, hogy hétfőn kezdik tárgyalni az 
ítélőtáblán Rákosi Mátyás népbiztoshelyettes 
bűnügyét.

len lévén, megbízottait nem nevezheti meg, 
ezért maga jött el az ügyet megtárgyalni. A két 
segéd közölte Braunnal, hogy Érti tartalékos 
huszártiszt lévén, kénytelen a sértésekért lova- 
gias elégtételt kérni.

★
A lovagias ügyet azóta bizonyára lezárták 

már egyoldalú jegyzőkönyvvel. De ezt az affért 
nem enyhíti még az sem, hogy Braun Gézát és 
feleségét siófoki tartózkodásuk alatt megkülön­
böztetett előzékenységgel szolgálták ki s mindent 
elkövettek, hogy jól érezzék magukat, Ez csak 
természetes! De már az osztrák vendégek meg­
érkezésekor nagyobb körültekintéssel kellett 
volna eljárniok a  szálloda részéről, hogy a kí­
nos affér meg se történhessék. Az £rt/-fivérek 
és a Siófoki Rt. nagy áldozatok árán építették 
ki Siófokot mai, európaszerte elismert nívó­
jára és ők tudják legjobban, mennyire káros le­
het következményeiben minden ilyen incidens.

♦
A pünkösdi ünnepek nagy idegenforgalmának 

tanulságait tehát minden vonalon le kell von- 
niok az illetékes és érdekelt köröknek, hogy a 
nagy gonddal kiépített és most komoly mér­
tékkel meginduló idegenforgalmunknt no veszé­
lyeztessék apró, érthető emberi idegességből 
származó incidensek sem.. .

Uraim, ne riasszuk el a külföldieket féltve 
őrzött, ápolt, gyönyörű vidékünkről, a magyar 
tengertől, mert esetleg rossz kedvünk van, vagy 
nem találjuk meg pillanatnyilag a megfelelő 
hangot. . .

NE HABOZZON, hanem  p ró b á lja  meg a  
H e zo lile -R a p id  arcápo ló  gyorsboroteahrém et és k e lle ­
m esen lesz m eglepve annak csodás há lásával, m eri víz, 
szappan és ecset nélkü l I  perc  a la tt lad  borolválhozni 

és állandó  használatnál a rca  bársonyosan üde lesz.

Próbadoboz 24 idler, ezt is v ls s z a lé r í le m
eredeti csom agolás vásárlásánál.

E redeti csom agolások á r a i : N agy tubus 88 fillér. N agy­
doboz í  pengő 50 fillér, ó r iá s i tubus 2 pengő, ó riás i

doboz 3  pengő.

KAPHATÓ MINDEN SZAKÜZLETBEN ÉS A KÉSZÍTŐ DR. H O L C Z E R  VEGYÉSZ ILLATSZERT ARA RAN: 
BUDAPEST, VI.. TERÉZ-KÜRUT 8. SZÁM.

Ú jból letartóztatták az 
álhirlapiró Szörtseyt, 

aki m eg akart zsarolni
egy ism ert pesti ügyvédet

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap délelőtt a főkapitányság bűnügyi 

osztályán zsarolás elmén ismét előzetes letartóz­
tatásba helyezték szőrösei Szörtsey Istvánt, aki 
szombaton este Rajna Dezső dr. ismert fővárosi 
ügyvédet, saját irodájában meg akarta zsarolni.

Szörtsey István az utóbbi időben mind gyak­
rabban szerepelt hasonló bűncselekménnyel 
kapcsolatban a nyilvánosság előtt. A jó család­
ból való fiatalember gyakori lakója a Markó- 
utcai fogháznak, ahonnan csak

néhány nappal ezelőtt szabadult ki, liárom- 
hónapos fogházbüntetésének kitöltése

után,
amit szintén zsarolás miatt róttak Ki rá.

Szörtsey két évvel ezelőtt detektivnek adta ki 
magát és egy Király-utcai kereskedőtől azzal 
csalta ki a nála levő valutáját, hogy előállítja a 
főkapitányságra. Útközben azonban szélnek 
eresztette a megrémült fiatalembert, aki később 
feljelentést tett az áldetektv ellen. A törvény­
szék Ítélete után Szörtsey, aki a hasonló bűn- 
cselckemények egész sorozatát követte el az 
általa alapított "jUpjrtJKjuit*- cimü röpiratá- 
val, ismét feljelentették. Nap-nap után újabb 
panaszok érkeztek a rendőrségre Szörtsey el­
len, akit

zsarolás elmén ismételten három hónapra 
ítéltek.

Most azután, alighogy kiszabadult a gyüjtőfog- 
házból, telefonon felhívta dr. Rajna Dezső Zol- 
tán-utcai ügyvédet, akinek előadta, hogy nagy 
leleplezésre készül lapjában.

Az ismert ügyvéd megdöbbenve hallgatta az 
alaptalan rágalmaktól hemzsegő előadást, majd 
kijelentette, hogy írjanak amit akarnak, de ha

alaptalanul megrágalmazzák, megtalálja a törvé­
nyes módját az clégtételszerzésnck.

Szörtseyt azonban nem elégítette ki ez a vá­
lasz és tovább erőszakoskodott:

— Felhívom ügyvéd ur figyelmét arra is, hogy 
már kinyomattam ezer plakátot és ha nem tu­
dunk megállapodni, kénytelen leszek az ön viselt 
dolgait a főváros utcáin kiplakátozni.

Hosszas vita után Szörtseynek végül sikerült 
kierőszakolni, hogy Rajna Dezső fogadja. A te­
lefonbeszélgetés lezajlása után egy félóra múlva 
Szörtsey „főszerkesztő" meg is jelent Rajna dr. 
Zoltán-utca 18. szám alatti irodájában.

— Elhoztam a kéziratot és a kész plakátokat 
— mondotta Szörtsey — és egy nagy papirköle- 
get tett le az ügyvéd asztalára.

Rajna elolvasta a róla szóló cikket, amelyben 
az ismeretlen iró nem kisebb dolgokkal rágal­
mazza, mint hegy „Rajnának sikerült a minisz- 
tér elnököt törvényrevizióra rábírni", ezenkívül 
egész sereg ügyet tussolt el a különböző hatósá­
goknál és többek közölt „6 volt az, aki cllgpta 
Gcrőfjy Boské színésznő ütlcüeléf'is a rendőr­
ségről".

— Ilyen és ehhez hasonló alaptalan rágal­
makkal volt tele az a cikk, amit Szörtsey át­
adott az ügyvédnek, azzal, hogy

ha lefizet néhányszáz pengőt, úgy meg­
semmisíti a kéziratot

és a már kinyomatott plakátokat.
Rajna erre kijelentette, hogy mindössöe 52 

pengő van nála, ezt azt összeget előlegként adja 
és jövö héten 150 pengőt fizet. Szörtsey a fel­
ajánlott pénzt elfogadta és már távozóban volt, 
amikor

az előszobában szembetalálta magát — két 
államxer.dőrségl detektlwel.

Rajna ugyanis a Szőrtscyvcl folytatott tele­
fonbeszélgetés után az esetet bejelentette a 
rendőrségnek, ahonnan két detektív sietett ki a 
helyszínre, feljegyezték a Rajna tárcájában levő 
bankjegyek számát és azután egy másik szobá­
ban hallgatták végig Szörtsey zsarolási akcióját

A detektívek a „főszerkesztőt** nyomban
előállították a főkapitányságra,

ahol őrizetbe vették. Vasárnap délelőtt Temes- 
váry dr. fogalmazó hallgatta ki a zsaroló álhir- 
lapirót, aki azzal védekezett, hogy csak előfize­
tést vett fel Rajna Dezső dr.-tól, ezzel szemben 
a főkapitányságon megállapították, hogy a 
„Riport Kurír'1 cgy-egy példánya 10 fillérbe ke­
rül, tehát egészen valószínűtlen, hogy Rajna 
ügyvéd 10 évre előfizetett volna a kéteshirü zug- 
lapra.

Mialatt szombaton az ismert zsaroló Rajna 
ügyvéddel tárgyalt, a posta érdekes leveleket 
kézbesített az összes budapesti „manikür-szalo- 
noknak“, amelynek borítékján feladóként ugyan­
csak a  „Riport Kurír'1 szerepel. A röplap kö­
zölte, hogy rövidesen szenzációs tartalommal 
megjelenik a lap, amely izgalmas cikkeket közöl 
„a leánykereskedelemről", „nagy adóeltitkolás­
ról", egy angyalcsináló gyárról" és végül „gyors 
intézkedést kér a főkapitánytól a közerkölcs te­
rén a kétes nők és homoszexuálisok ellen."

A röplapok kézbesítése után megjelent a ma- 
nikürszalonokban a „Riport Kurír" előfizető­
szerzője, érdeklődve, hogy megkapták-e a le­
velet és energikus, ellentmondást nem tűrő han­
gon felszólította a manikürősnőket, hogy fizes­
senek elő a „Riport Kurírra".

A „Riport Kurír" röplapja így végződött: „Fő­
kapitány Url Gyors intézkedést kérünk!**... Ez 
a gyors intézkedés — ha nem is Szörtsey Ízlése 
szerint —- most megtörtént. . .  Szörtsey Istvánt 
vasárnap délben zsarolás büntette címén előze­
tes letartóztatásba helyezték. ___________

— A Gummlgrár kél pengő osztalékot fizet. A Magyar 
Ruggyantaárugyar Részvénytársaság közgyűlése ae 1034. 
üzletévre 2.— P osztalék kifizetését határozta cl. A 9. 
sz. szelvények Junius hó 17-től ketdvo a társaság pénz­
táránál és az Ocsterreichische Creditanstalt — Wiener 
Bankvcreln budapesti főpénztárénál válthatók he..
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vasárnap a Dámák turautját, amelyen ét­
iden csak jelentkezők voltak, — indulók 
u.ig. Pedig európai jelentőségű sportesemény­
ként konferálták be ezt a kis hölgyautó­
zást. A startnál mindössze hatan jelentek 
meg, az arisztokráciát két Kohner baronesz, 
a művészvilágot Somogyi Nusi, a polgári 
középosztályt pedig három urihölgy kép­
viselte. Egy-egy robber, vagy két sloiv-fox 
közt könnyű beígérni az indulást — utóbb 
aztán kiderül, hogy kár a fáradságért, hi­
szen meleg van. Nem érdemes rongálni a 
kocsit. . .  A hat hölgy vasárnap reggel szó- 
fogadóan elindult a startjelre és délután 
szép úri nyugalommal be is kocogott a célba. 
Rendező több volt. . .

PILLÉR GYÖRGY tcstőrszázados, a kard­
vívás világbajnoka, megnősül a nyár végén. 
Júniusban tartja eljegyzését Mudin Imré­
nek, a békeidők hires atlétájának és a MAC 
első hősihalottjának leányával.

EZ A MI BUDAPESTÜNK a pletyka vá­
rosa. A pesti society bizalmas ringjeiben, 
ahol a színes társasági híreket mindig jól 
és mindig legelőször tudják, már napok óta 
fut egy válási story: a most képviselővé 
választott ifjú gyárigazgató válik fiatal fe­
leségétől. Nemrégiben még mindenütt együtt 
lehetett látni őket, alig hihető ez a válási 
hir, bizalmas barátaik azonban már azt is 
tudják, hogy a majd elvált menyecske ki­
hez megy újból feleségül...

A BÉCSI KON SU LARAK AD EMIEN fel­
vételre jelentkezett egy magyar vezérkari 
tiszt leánya. A fiatal pesti kisasszony most 
érettségizett és diplomata akar lenni. Eddig 
csak az Egyesült Államoknak és a Szovjet 
diplomatatestületében volt egy-egy nő; Ma­
gyarországon ő az első, akt erre a pályára 
készül. Néhány hét múlva lesz a döntés, 
hogy fölveszik-e?

ÉRDEKES OSZTRÁK társaság érkezett va­
sárnap este a bécsi hajóval. Shvoy István, a 
honvédség főparancsnoka találkozóra hívta 
össze azokat a tiszttársait, akik annak idején 
— még békében — vele együtt léptek vezér­
kari szolgálatba. A jelenleg Ausztriában élő 
volt közös tisztek közül harmincketten ér­
keztek Budapestre Shvoy meghívására, aki­
ket volt magyar bajtársaik vártak. Az osztrák 
tisztek a Gellért-szállóban szálltak meg, hol­
nap este nagy vacsora lesz az egykori baj- 
társak részvételével.

RÓZSAHEGYI GUSZTÁV elvált felesége, 
Vangel Baba, az egyik legszebb pesti fiatal­
asszony e héten újból férjhezment. Milos 
Györgynek, a Pesti Hazai helyettes vezér- 
igazgatójának a fia, Milos Endre vette fele­
ségül. Dr. Veres Imre és Bakonyi Pál vol­
tak a tanuk. Az uj pár a Semmcringre ment 
nászutazni.

A NEMZETI SZÍNHÁZ egyik eltávozott 
tagja néhány nap óta könyvet ir. Már meg 
is állapodott egy könyvkiadóval — aki vál­
lalkozott a szokatlan könyv kiadására. A 
színész a Nemzeti Színház legutóbbi éveinek 
történetét írja meg — kulcsregény formájá­
ban. Szerepel nála az úgynevezett „klikk1
és az összes „ellenklikkek", direktorok és a 
színház körüli viharok szinészhősei is. Az 
érdekes és igazán nem mindennapi könyv 
biztosan nagy furórét fog kelteni, ha meg­
jelenik. \

JUNIUS MÁSODIK FELÉBEN egymást 
érik a gardenpartyk. Egész sereg mulatsá­
got rendeznek a téli bálák gavallérjai. Alább 
közöljük az esték dátumait: Kedden a legi­
timista ifjúság a Gerbaudban, az egyetemi 
sportrepülők pedig az Állatkertben rendez­
nek gardenpartyt. Szerdán a Tearózsa-Tár- 
saságnak lesz mulatsága, Klees Ferencék 
pedig a villájukban rendeznek estét. 20-án 
Tatatóvároson lesz gardenparty, 22-én pedig 
a MAC rendezi szezonzáró második garden- 
partyját. Itt mutatják be a társaságnak a 
jövő szezon báli szépségeit, az idén érettsé­
gizett fiatal lányokat.

HÁROMSZÁZÖTVEN ANGOL vendég 
ebédelt vasárnap délben a Svábhegyi Sza­
natórium terraszán. A remek kiszolgálást 
dicséri, hogy egy órán belül az egész tár­
saság már a fekete mellett gyönyörködött 
a pesti panorámában.

B iz to s íts a  m ár most 
zavartalan nyaralását a

SVÁBHEGYI
I zanhtúriumbán
SsoberotiaMuk b 04—Í7. Sabripln-rtraaíttrdi

•

A PESTI KUGLI-'MŰVÉSZEK julius első 
napjaiban nemzetközi versenyt rendeznek 
német, osztrák és román 'versenyzők* rész­
vételével. A Magyar Tckézö Klub, amely 
Somogyi Béla volt képviselő, Erődi Tiha­
mér, ifj. Dajkovich István és Vécsey Béla 
vezetésével működik, az elmúlt napokban 
hivatalos helyiséget is kapott a Teréz-kör- 
uton a földmivelésügyi minisztérium bér­
házában. Néhány nap múlva, ha a pálya 
elkészül, már elkezdik a tréninget is a 
nagy versenyre. A legfrissebb pesti klub­
nak máris néhányszáz tagja van.

NÉHÁNY HÉT 'ELŐTT VOLT AZ ESKÜ­
VŐJE annak a csinos, szőke pesti lánynak, 
aki az év elején az egyik bécsi operttszin- 
házban debütált, mint színésznő. Fiatal kül­
földi férjével nászuton van az ifjú asszony és 
a levelek és anzikszok szerint igen-igen bol­
dog. Az első vihar azonban már úgy látszik 
kitört az ifjú pár között. Szombat délben 
megszólalt a telefon a mama lakásán, jelent­
kezett a párhetes asszony és sírásba csukló 
hangon jelentette, hogy neki elég volt a há­
zasságból, azonnal pakol és jön haza. Az­
óta elmúlt huszonnégy óra, de a menyecske 
még nincs Pesten. . .

SZOMBATON ESTE uj szórakozóhellyel 
gazdagodott Budapest éjszakai élete. A 'kis 
Fröhlich* felköltözött a Svábhegyre, ahol 
már első este nagy sikert aratott. . .

HÁROM UR BESZÉLGET az egyik kávé­
házi terraszon. Egy párisi, egy bécsi és egy 
berlini. Arról van szó, hogy melyik náció 
női a legkivánatosabbak. A párisi az érett 
„fémmé moderné"-nek nyújtja a pálmát, a 
bécsi a szőke, „gemütliche Weanerin" mel­
lett kardoskodik. A berlininek azonban 
egész más véleménye van:

—■ Nálunk Berlinben a leg kívánatosabb 
nő ma — egy árja nagymama.

(U. J.)

— Mackensen lett egy székesfehérvári új­
szülött keresztapja. Amikor Mackensent a 
székesfehérvári volt 10-es huszárok ünnepel­
ték, az ezred egyik volt kiváló tisztjének, 
Fejérváry Hübner András székesfehérvári 
ügyvéd feleségének gyermeke született. 
Mackensen örömmel vállalta volt huszárja 
gyermekének keresztapaságát. A keresztelő 
szombaton folyt le, ezt megelőzőleg megje­
lent a szülőknél Mackensen György német 
birodalmi követ, aki gratulált a szülőknek 
és átnyújtotta a keresztapa ajándékát: ara­
nyozásit keretben a marsall saját aláírásával 
ellátott fényképét.

— Egy Máv. főintéző tragikus halála. Se­
bestyén Lajos hatvanéves nyugalmazott Máv. 
főintéző vasárnap délelőtt a Thököly-ut 26. 
szám előtt rosszul lett. Még volt annyi ereje, 
hogy bevánszorgott a  ház kapuja alá, ahol né­
hány perc múlva meghalt. Szivszélhüdés ölte 
meg.

— A francia idegenforgalmi irodák köszö­
neté a magyar Kurkomissionnak. A francia- 
országi és belgiumi nagy idegenforgalmi iro­
dák vezető tisztviselői néhány hét előtt a 
budapesti Kurkomission meghívására megte­
kintették a budapesti gyógyfürdőket. Az ide­
genforgalmi irodák vezetői most levelet intéz­
tek Szviezsényi Zoltánhoz, a Kurkomission 
igazgatójához, amelyben hálás köszönetét 
mondanak az itt élvezett vendégszeretetért és 
hangsúlyozók, hogy minden rendelkezésükre 
álló eszközzel igyekezni fognak a külföldiek 
figyelmét felhívni a budapesti gyógyfürdőkre 
és őket ideirányitani. Levelükben elragadta­
tásuknak adnak kifejezést az itt látottak fö­
lött s megállapítják, hogy Budapest a legtö­
kéletesebb fürdőváros.

— Az Ipolyba fulladt egy elmebeteg. Balassa­
gyarmatról jelentik: Bogár Gyula, családi ápo­
lásra kiadott elmebeteg, május 12-én eltűnt gon­
dozó-helyéről. Utólag megállapították, hogy fel­
ügyelet nélkül fürödni ment és belefulladt az 
Ipolyba. Holttestét három nap múlva kivetette 
a viz.

x (Felhívjuk olvasóink ügyeimét) Sándor László 40 
éves uriszabóságára, akit mindenki a legnagyobb biza­
lommal kereshet fel, mert szakképzett munkásokkal 
készít legdivatosabb szövetekből mérték után remek 
szabással 40 és 50 pengőért férfiruhát vagy felöltőt. 
Erzsébct-körut 1. I. emelet.

x Minden turista dr. Morisson turista-kenőcsöt visz 
magával, mert igv' biztosíthatja magát a kellemetlen fel­
töréstől, lábfájástól. A mindenre jó dr. Morisson kenőcs 
minden szakűzlctben kapható. ,

x A Jurdln de Paris megnyitása óta a pestiek és ide­
genek kedvenc szórakozóhelye. Különös vonzóerőt gyako­
rol a kertben újonnan megnyílt Tokaji Csárda.

x TöltfitollJavitáRok, alkatrészek pótlása szakszerűen — 
legolcsóbban: Minerva Papiráruházban, Kissuth Lajos- 
utca 20. (Astoria-szállóval szemben).

Hajdúszoboszlói Gyógyfürdő
2Í£? v . p/ ra’‘a.nu* eredményes. — 73 és 788-o« sós, jódos, brómos, hidrocarbonatos hőforrások. Percenként 
3000 liter íorróviz. — Strandfürdők, kádfürdők. — Állandó orvosi felügyelet s gyógykezelés. Prospektussal s  

mindennemű felvilágosítással készséggel szolgál az igazgatóság.

Nyáron is könnyű
otthon a borotválkozás, mert nem kell hozzá I krémmel egy perc alatt borotválkozhat « amel* 
szappanhab, melegvíz és ecset, ha Morisson |  lett puhítja, finomítja az arcbőrt. Ára 60 fillér, 
borotvakrémet használ. A Morisson borotva- |  Ügyeljen a Morisson névre.

— A puli és tclchold. Puli hathónapos és 
itt született Pesten. A dédnagyapja talán még 
a juhász szavára parírozott valahol H°rtoJ >a' 
gyón, de aztán felhozták Pestre, nyájőrzobol 
törzskanná lépett elő (vagy degradálódott) és 
azóta Puli ősei, a kennel exkluzív életét él­
ték. Puli hathónapos, de szobatiszta, lompos 
szürke szőre ragyog a tisztaságtól és az ősi 
ravasz puli-lelemény ességet már csak egy egy 
cukordarab megszerzésére használja fel.
De _  tegnap, a teleholdas nyári estén, mikor 
Pulit szokott sétájára vitték, a Szenthárom­
ság-térre, — egyszerre felébredt a kutyus- 
t  _ s I ' l Q ' n l ' r í t f  paban az ősi ösztön. Elszökött és a csendes
Halászbástya egyik magányos sarkában talál­
tak csak újra rá. A szökevény két hátsó lá­
bán ült, ég felé nyújtott nyakkal, behunyt 
szemmel és ősi szokás szerint, megugatta a 
teleholdat. Akárcsak valamelyik sokszáz év 
előtti puli őse az Etelköz rónáin, póráz, adó­
jegy és — kennel nélkül. . .
— A vasárnap öngyilkosai. NckvaszpiI Mária 

25 éves háztartási alkalmazott, aki Kovács An­
dor mérnöknél a Mester-utca 51. számú házban 
szolgált, szombaton este világitógázzal megmér- 
qczle magát. A házfeliigyelőné észrevette a ké­
szülő öngyilkosságot, betörte a konyha ablakát, 
majd a mentőket hivla, akik az életunt leányt a 
Rókus-kórházba szállították. — Vasárnap dél­
előtt a Lónyay-utca és a Kálvin-tér sarkán fiatal 
eszméletlen lányt találtak. A kihívott mentők 
a Rókusba szállították, ahol sikerült eszméletre 
téríteni s ekkor elmondotta, hogy Kiszcly~ Iloná­
nak hívják, huszonegy éves tisztviselőnő és a 
Mester-utca 51. szúmii házban lakik.

Janello János 26 éves asztalossegéd a Rudolf- 
tércn egy pádon megmérgezte magát. Tettél 
nyomora miatt követte el. A Rókus-kórházba 
szállították. — A Jégverem-utca irányában a 
Dunába vetette magát Polliba Zsuzsanna 25 éves 
szővőgyári munkásnő. Kimentették és a Rókus 
kórházba szállították. Teltének oka ismeretlen.
— Sziszinger Ferenc 26 éves autószerelő aM ar- 
githidról a Dunába vetette magát. A mentőőrség 
kimentette, a Rókusba szállították. Tettét nyo­
mora miatt követte el. — Vasárnap reggel a 
Hűvösvölgyben különös öngyilkossági tragédiát 
fedeztek fel a kirándulók. A villanyvezeték osz­
lopán egy holt férfi függött, aki úgy követett 
el öngyilkosságot, hogy fcikuszott a vasoszlo­
pon, azután két kezével egyszerre megmarkolta 
a magasfeszültségű áramvezetéket. A rendőri 
bizottság megállapította, hogy az öngyilkos 
Józsa István 22 esztendős kovácssegéd, aki Po- 
zsonyi-ut 1. számú házban lakik. Öngyilkossá­
gát nyomora miatt követte cl. Holttestét a tör­
vényszéki bonctani intézetbe szállították.

Onézián Valómé 27 éves takarítónő Wessc- 
lényi-utca 26. szám alatti lakásán megmérgezte 
magát. A Rókus-kórházba szállították. — Mol­
nár Zoltán magántisztviselő 26 éves felesége 
Teréz-körut 3. szám alatti lakásán megmérgezte 
magát. — Tokos Lajos ötvennyolcéves lakatos­
segéd a pestmegyei Erdőváros községben niko­
tinnal mérgezte meg magát. Mindkét öngyil­
kost a Rókus-kórliázban ápolják.

— A Normandie uj rekordja. Párizsból jelen­
tik: A „Normandie", a tengeri óriások legpaza- 
rabbul berendezett 80.000 tonnás óriása, mely
— mint köztudomású — már első newyorki 
utján megdöntött minden eddigi gyorsasági 
rekordot és magához ragadta az „Óceán kék 
szalagját”, — most Európába visszatérve — a 
világ hajózási szakértőinek legnagyobb meg­
lepetésére megdöntötte saját világrekordját is 
4 nap 3 óra 25 perc alatt teljesített 30.31 cso­
mós átlagsebességgel.

— Kivetette a Duna egy eltűnt ember holt­
testet. Tar Lajos, a Beszkárt szabómühelyének 
huszonnyolcéves alkalmazottja még junius 
9-én eltűnt Szondy-utca 25. szám alatti lakásá­
ról. Az adonyi elöljáróság vasárnap értesítette 
a rendőrséget, hogy Adonynál a Duna kive­
tette Tar Lajos holttestét. Valószínűnek tart­
ják, hogy Tar öngyilkosságot követett el.

— A Budapesti Hirlapszedők Köre junius hó 
20-án avatja fel a Római parton gyönyörűen 
felépített egyemeletes üdülőházát. Az. üdülőház 
egy közel kétezer négyszögöles területen épült 
föl és huszonhárom kétágyas szobából és közel 
ötszáz személyt befogadó két hatalmas öltöző­
teremből, valamint két étkezőhelyiségből áll. 
Ezzel az építkezéssel a hirlapszedők köre szo­

ciális tevékenységének egy uj állomásához ér­
kezett el.

x Aj úgynevezett Ilcxenschuss, azaz derékfájdalinak 
Összefüggése az anyagcsere zavaraival. Az emberi test 
minden szervéhez a véráram szállítja a működéshez 
szükséges anyagokat és gondoskodik a képződött anyag­
csere termékek eltakarításáról és kiürüléséről. Hirtelen 
lehűlés, nedvesség hatására az izomzat erei összeszűkül­
nek, a vérkeringés ennek következtében szenved és az 
anyagcsere termékek kiküszöbölése elmarad. A káros 
anyagok felhalmozódása gyulladással járó fájdalmakat 
idéz elő. melyeket a derék táján a kőznyelv Hexen- 
schussnak nevez. Aspirin-tablctták szabályozzák a vér­
keringést, helyreállítják az anyagcsere egyensúlyát és 
elősegítik a káros anyagok kiürülését. Ezáltal elmúlik a 
gyulladás és megszűnnek a fájdalmak. A valódi Aspirin- 
labletták ismertető jele a Bayer-kereszt, mely mindeu 
tablettán és csomagon látható.

x Az abbdzlai luxusszállodák budapesti Irodája IV., 
Váci-utca 36. Telefon; 83-2-56.

3DÖ
A Meteorológiai Intézet ’jelenti: A szárazföld 

nyugati részein, valamint Közcpeurópában oz 
óceán felöl jövő légáramlás uralkodik. A: idg.
járás különösen Németországban, valamint a 
Skandináv félsziget déli felén esős, zivataros.
Az éjjel folyamán az eső eljutott hazánk nt/n, 
gali határáig és ma délelőtt több helyen né­
hányszor megismétlődő futózáporral a Duna 
vonaláig jutóit. Budapesten délelőtt gyenge zi­
vatar is volt. A hőmérséklet tegnap az ország 
minden részén 30 C-fokra, illetve föléje emelkc, 
dett. Budapesten, Kaposvárott és Pécsett ,14 q. 
fokot is mértek. Ma éjjel a hőmérséklet n Dn- 
nántul északnyugati felén 12—/4 C fokra, . de 
az ország többi részein általában csak 17-18 C- 
fokra süllyedt.

Budapesten mn délben a hőmérséklet 24 C 
fok. A tengersztntre átszámított légnyomás 760 
milliméter, gyengén emelkedő.

Várható időjárás a következő 24 órára: Déli, 
délnyugati légáramlás. Változó felhőzet. He­
lyenként — jobbára az ország északnyugat! fe. 
lében — eső, esetleg zivatar. A hőmérséklet ke. 
leien nem változik, nyugaton újra emelkedni 
kezd.

— Egy Iparmlivésznőt elgázolt a taxi. Pólós- 
kei Lívia iparmüvésznőt az Andrássy-ut 126. 
számú ház előtt vasárnap elütötte a BO 106, 
rendszámú kéktaxi. A súlyosan sérült iparmű* 
vésznőt a Rókus-kórházba szállították.

— «Uj főváros.* Ezzel a címmel indul meg 
Budapest legújabb hetilapja, amely elsősorban 
az aktuális városházi és közgazdasági problé­
mákkal kíván rendszeresen foglalkozni. A lapot 
Ludvig Dénes, a kitűnő és ismert politikai új­
ságíró szerkeszti Rátkai Károly dr. társaságá­
ban. Az 'U j Főváros* megjelenését úgy város­
házi, mint gazdasági körökben nagy érdeklődés 
előzi meg.

•— Garden-party. A <WIZ0» folyó hő 26-án, 
csütörtökön d. u. 5 órakor a Hűvösvölgyi Park- 
szanatórium kertjében (Édcn-kert, Hidegkufi-ut 
74.) garden-partyt rendez, amelyen vendégeket 
szívesen lát.

— A Főplncérek Országos Egyesülete értesíti
tagjait, hogy az egyesület alapitója és néhai 
örökös elnöke, Hajdú Vilmos síremlékének fel­
avatása folyó hó 18-án, kedden délelőtt 11 óra­
kor lesz a rákoskeresztúri temetőben.

— Oroszlánszeliditő izgalmas balesete a 
Buseh-eirkuszban. A Busch-cirkusz vasárnap 
délutáni előadásán a vadállatok mutatták he 
tudományukat a közönség előtt, mikor is sz 
egyik himoroszlán nyugtalankodni kezdett. 
Kántor Sylveszter idomító a kezében levő vas* 
bottal feléje sújtott, mire az oroszlán elkapta 
az idomító kezét cs éles körmeivel Ichasitolta 
a bőrt, majd a kezefejcn súlyos sebet ejtett. 
A közönség lélekze,visszafojtva nézte az izgal­
mas. pillanatokat. Az idomító bámulatos hideg­
vérrel ostorozta a bestiát, mely fogvicsoritva és 
állandóan morogva visszavonult helyére a po­
rondon. Az idomitót az ügyeletes cirkuszon- 
vos részesítette elsősegélyben.

x Butorvétel előtt, saját érdekében győződjön meg
Nagy Zsigmond 4 évtizedes cég gyönyörű választékáról, 
hol minden ízlés kielégítést nyer modern, stílusos, akár 
antik lakberendezésekben. Telepe: az egész házban. 
Lázár-utca 3. .

é r t é k p a p í r o k a t
kényszer- és hadlkölcsőnkölvényt, olasz vőröskeresrt 
sorsiecvet magas áron vásárol Barna-bank, Budapest, 
V.. Nádor-u. 26. Tőzsdével szemben. Tel.: 213—16.1M-67,

FÜrdŐRád Rycrnlf'k ';ád, mosdók, Morétok,. .Moiet-
-------------------  tarlányok, vizkagylók, fürdőkályhák, po-
hár- és szappantarlók, etagerok, locsolólömlők Bólint 
Andor cégnél jutányosán beszerezhetők. IV., Magyar- 
utca 1. (Kossuth Lajos-utca sarok). Telefon: 85-319. 
Kérjen prospektust!

Hasé» uj irodabútorok, 
lakberendezések

l e g o l c s ó b b a n  legnagyobb választékban

UNIVERSALt^ő"'-’^
Megjelent

Gál Im re
uj kisregénye a

Röiűdsávlal
Világvárosi Regények sorozat

10 fillér

Héczey
nyomoz

informál
megfigyel

Hóczey Pál magánnyomozó Irodái*
Vili., Eazterházy-u. Telefon: 345***
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Vacsora nyolckor
J textilgyárot gazdag volt és tisztelte a 

mamáját, aki hosszú életű volt e főidőn. A 
mama már olyan öreg volt, hogg nem tudott 
tílnhdzba Járni, pedig Imádta a színészeket. 
A gyöngéd textilggáros tehát a mama 
nyolcvanöt ódik születésnapjára estélyt adott, 
amelyre meghívta a mama kedvenceit: a leg­
népszerűbb pesti színművészeket. Műsor nem 
volt. A textilggáros úgy képzelte, hogy a mű­
vészek majd kedélyesen elbeszélgetnek, tréfás 
történeteket, vidám kis pletykákat mondanak 
fi és a mama boldog lesz.

A színészek tányérja mellett szalvéta he­
lyett: hat selyeming és hat finom hálóing fe­
küdt a vacsora-asztalon. Hogy a színészeknek 
minél Jobb kedvük legyen. A művészeket 
valóban felvillanyozta a kedves figyelem. Re­
mekül ettek. Gyorsan. És szó nélkül. Vacsora 
után szivarok és fekete a dohányzóban. Itt 
már jobb volt a hangulat. A textilgyáros mon­
dott néhány viccet, hogy kedvet csináljon. 
Mindenki nagyon nevetett, csak a mama nem. 
fi már ismerte a vicceket. Szegény mama ti­
tokban, a tenyere alatt ásított. Az egyik szí­
nész észrevette és kitűnő apropónak találta 
arra, hogy felugorjon és udvariasan megszó­
laljon:

— Ne Is zavarjuk tovább a kedves házia­
kat, biztosan álmosak már. Gyerünk haza!

.4 vendégek általános és lelkes helyeslésével 
találkozott az indítvány. Gyorsan hónuk alá 
kapták a csomagokat és pánikszerűen indul­
tak az előszoba felé. Az ingekkel. A mama le­
tudva és dühösen nézett jó fiára, akit két­
ségbeesetten rohant a vendégek után . . ,

— Uraim — mondta —, könyörgöm, hát 
csak nem mennek már hazai Üljenek még 
>e egy kicsit. . .  Hiszen még csak most kezd­
tünk felmelegedni.

A színészek tétován összenéztek, a textil- 
gyáros pedig bizalmasan hunyorítva, a társa­
ság fülébe súgta:

— És félháromkor szervírozzuk a friss —
pizsamákat!

Budai operett
Köszöntjük a gépirónőt, aki alighanem juhi­

ja. mert rövid néhány év alalt most megy szá- 
zadszor férjhez a min­
denkori vezérigazgatóhoz. 
Operettről lévén szó, ez 
nem éppen nagy b a j. . .  de 
azért gyötör bennünket a 
kíváncsiság: vájjon mi
lenne, ha a nyári operett- 
szerzők nem készen vett 
témákkal szórakoztatnának 
bennünket évről-évre? 
Máskülönben nincs semmi 
baj, Honthy Hanna igazi 
operetlprimadonna. Törzs 
Jenő elegáns bonviván, aki 
szöveg

}"!«»ntul ismert vicceit, vi- r 
baras tempóban táncol és 

kázik Fejes Teri (kill- 
í"i 'ön revüt építenének rá!) 
hívesen tapsolunk Pártos 
(■H’ztávnak, Gól Sándor­
o k , Fenyvesi Évának, Z.
<• cinár Lászlónak, Utassy 
J nőnek, Sugár Lajosnak 
j '  mindenekelőtt Gárdonyi 
L ásnák, aki sokszor per- 
r • en át egymaga injek- 
‘ rra humorral a Horvát- 
_ rli nézőteret. A darabot 
“•'pö Jenő, Kellér Dezső
*? Sándor Jenő írták. Lóránt Vilmos rendezése 
fs a kiállítás egyes.

Hamlet, Faust és Monna 
Vanna a Szigeten

A Fővárosi Hangversenyzenekar, amely né- 
fl-iny esztendő alalt megteremtette a nyári ál- 

hangversenyeket és operaelőadásokat, 
ben az esztendőben — nem játszik az Állat- 

p-rlben. Helyükbe egy tavaly alakult és bizo- 
; ara jobb összeköttetésekkel rendelkező társa- 

s"5’. a budapesti Hangversenyzenekar került. A 
’”'8* zenekar azonban nem hagyja magát, ebben 
z esztendőben a Margitszigeten rendeznek sza- 

'•udtéri előadásokat. Díszhangversennyel nyit- 
J > a szezont szerdán este, másnap már prózát

■'iák. A Hamlet kerül szinre Orsolya Erzsivel 
V / ,  Oszkárral, pénteken pedig a Rigolctto,

d Sándorral, szombaton műsorukon a Psal- 
J'JS Hungaricus szerepel, vasárnap a Tatár já- 

‘■I. később pedig a Faustot (Beregi Oszkárral 
?  Lehotay Árpáddal) és a Monna Vanna-t, (Tit- 

Honával, vagy Lánczy Margittal) adják elő. 
h t  a ,ervük. hogy hetenként legalább három-

8y előadást tartanak. A színpadjuk már clke- 
. , ’ Tolnay Pálnak, az Operaház szcenikusá- 
J r  J e.lf,3.vclete mellett. Nénuth Antal, a Nem-

" Színház uj igazgatója volt az alakuló tarsa-
►»B tanicsadóla. _

Fejes Teri

193T=re felépítik az uj 
Nemzeti Színházat

Ezen a héten foglalja el hivatalát Németh 
Antal, a Nemzeti Színház igazgatósági szobájá- 

megkezdi a jövő szezon előké­
születeit. A színházi ké­
szülődéseken túl. azonban 
sokkal érdekesebb tervek 
érlelődnek a kultuszmi­
nisztériumban. Hómon mi­
niszter ugyanis még a 
nyár folyamán telő alá 
akarja hozni az uj Nem­
zeti Színház felépítésének 
kérdését és az a szándéka, 
hogy már az ősz folyamán 
megindítja a munkát.

Mint beavatott helyről 
értesülünk, a Nemzeti Szín­

•1 es nyomban

Hóman Bálint

ház százéves jubileumára. Ezerkilencszázharminc­
hétre már a régi épület helyén felépült palotá­
ban lesznek az ünnepségek, mert a miniszter 
torvei szerint két esztendő alatt el kell készülni 
az uj színháznak. Hómannak az a terve, hogy a 
Nemzeti Színház Kamaraszínházát is ebben az 
épületben építteti fel.

Nemrégiben bizaJmas beszélgetés során ki­
jelentette a miniszter, bogy a Nemzeti Színház 
ügye neki már a családi tradíciói miatt is fon­
tos probléma. Anyai nagyapja annakidején 
százezer forintos hozzájárulásával teremtette 
meg a régi Nemzeti Színház alapjait, a lerom­
bolt régi színház helyébe viszont most ő építtet 
n] színházat. A jubiláris esztendőre belülről és 
kívülről teljesen újjáépített Nemzeti Színházzal 
akarja ünnepelni a magyar kultúrát.

------------------------------------------------ ---------------------------------------------------------------

Páris csodaszép, Hollywood 
gyönyörű -  de a Nemzeti Színház 
mégis több - mondja Jávor Pál

Szombaton hazaérkezett külföldi útjáról Jávor 
Pál, a Nemzeti Színház uj tagja, akit Németh 
Antal tíz nap előtt telefonon szerződtetett le 

Párizsból. Nem érdektelen, 
hogy történt ez a rapid és 
különös szerződtetés — 
hiszen még nyilvánosságra 
sem került az uj igazgató 
neve és mint kiderül, Já­
vor Párizsban, már hu­
szonnégy órával előbb tu­
dott mindenről.

— Egy napon keresztül 
csak mulattam az egészen, 
— mondja Jávor — első­
sorban az szórakoztatott, 
hogy ez alkalommal az 

Járőr Pál ugratás még pénzükbe is 
kerül a barátaimnak, hi­

szen a párizsi távirat és telefon igazán nem ol­
csó mulatság. Csak amikor légipostával meg­
kaptam a szerződtetési blankettát, akkor hittem 
el, hogy az egész dolog halálosan komoly. Az­
tán megjöttek a lapok is és mondhatom, alapo­
san meglepett a sok friss pesti színházi hír.

— Most voltam először Párizsban — talán 
nem nagyképűség, ha azt mondom, hogy mi, 
pesti színészek igazán nem állunk a franciák 
mögött — sőt! A pesti színjátszás talán még 
különb is. Láttam például a Reménység et, ame­
lyet most játszottak háromszázadszor. Nekem 
sokkal jobban tetszett a pesti előadás. Itt is sok 
a bezárt színház, a remek. Rothschild-Thcatcr

CSORTOS GYULA tíz nap óta egy nyári mo­
ziban vendégszerepel. A Nemzeti Színház jö­
vendő sztárja, kezeibe temetett arccal, mflszin- 
köri stílusban kénytelen végigjátszani egy gics- 
cses kolportázsdarabot, ö az a filmről már jól 
ismert, gyermeke után sóvárgó, sokat csalódott, 
sőt börtönviselt apa, aki végül is nyiltszinen 
durrantja főbe magát. Csortos színészi rangjá­
hoz nem méltó az eféle szereplés — ezt a mű­
fajt hagyjuk csak meg a Ligetnek.

KÁLMÁN IMRE egyszerre bárom operetten 
is dolgozik. A három librettó: Bus Fekete 
László: <A királynő táncosa*, Herezeg Géza: 
tJosephin császárnét, továbbá Schanzer és 
Wellisch: Sing-song-görlők. Őszig mind a há­
rom darabot be akarják fejezni.

GÖRÖG TOSCA lép fel szerdán este az állat­
kerti operaelőadáson. Káliope de Cástan a neve 
a nálunk vendégeskedő görög énekesnőnek, aki 
szombaton negyedtizenkettőkor a rádióban is 
fellép.

A KORMÁNYZÓ ÉS CSALÁDJA vasárnap este 
végignézte a Budai Színkör uj operettjét. A fel­
vonások után sokat tapsolt a kitűnő szereplő­
gárdának.

MEGYERI SÁRI verses könyve, az „Adjatok 
azoknak..", amely a könyvnapon jelent meg, 
nagy sikert aratott, őszinte hangon megírt igazi 
modern versek, ez a hang érdekelni fogja a kö­
zönséget. — Néhány nap múlva jelenik meg 
egyébként még egy érdekes verses könyv, liar- 
math Imre gyűjtötte össze komoly verseit s 
most kiadja „Én már egyszer éltem" rímen. Az 
előszót, mint értesülünk, Németh Antal, a Nem­
zeti Színház igazgatója Írja.

például az év eleje Óta vár uj bérlőre. Ideger 
forgalom nincs, az amerikaiak eltűntek, idegen 
arcot alig lehet látni.

— A kormányválság alatt én is belekerültem 
egy utcai harcba. A Montmartreról jöttünk le 
autóval, amikor a Petit Journal szerkesztősége 
előtt megállított bennünket egy csoportosulás. 
Ennek a lapnak a szerkeszője egy harminc- 
nyolcéves ember, aki állítólag vezére . volt a 
frankkontreminnek. Körülbelül kétszázötven- 
háromszáz fiatalember valósággal tábort ütött a 
bérház előtt és derékig érő kőrakásokat hord­
tak össze. Aztán egy félórán keresztül dobálták 
az épületet. Valamennyi ablakot beverték — 
valóságos rendőri asszisztencia mellett. A kör­
galléros agent d’police angol kollegájához illő 
hidegvérrel nézte a tüntetést. Úgy látszik ő is 
igazat adott a harcias tüntetőknek. A lapok 
pedig csak éppen hogy megírták ezt a kis csete­
patét . . .

— Bársony Rózsival, Gyergyay Istvánékkal 
és Lajtay Lajosékkal jártuk a várost. Lajtay 
darabja, az tökös mama* még mindig telt há­
zakkal megy, Gyergyaynál pedig annyi a száz­
fontos, mint nálunk a pengő. Bársony Rózsi a 
Crillon-ban lakik és valószínűleg a Theatre 
Mogador tagja lesz ősztől kezdve.

— Csodaszép város Páris, Hollywoodban ját­
szani talán még gyönyörűbb (erről szó volt 
nemrégiben), a Nemzeti színházi szerződés egy 
magyar színész számára azonban azt hiszem a 
világon a legnagyobb dolog.

VADNAI LÁSZLÓ uj vígjátékon dolgozik: 
„Félmillió pengő" az uj darab cime, amelyet 
témára kötött le a bécsi Theater in dér Josef- 
stadt. A pénz körül történik a báromfelvonásos 
vígjáték, amelyet nálunk a Vígszínház ad elő, 
alighanem Muráti Lilivel és Góth Sándorral a 
főszerepben.

A GALETTA-FÉLE „CIRKUSZ" kedden kerül 
szinre a zürichi Stadt-Theaterben. Tabódy Klári 
játssza a főszerepet, ez alkalommal már a har­
madik, vagy negyedik európai metropolisban. 
Érdekes, hogy Középeurópában majdnem min­
denütt a Galetta-féle CirAuaz-darabot játsszák — 
Bus Fekete László darabja egyelőre nem jutott 
túl Bécsen.

VASÁRNAP DÉLELŐTTI Pallay Anna növen­
dékei vizsgáztak a Magyar Színházban. Egy se­
reg ifjú és csinos művésznő lépett fel, egynéhány 
már nemcsak ígéret, hanem kiforrott tehetség, 
— akik minden mozdulatukban elárulják mes- 
temöjük gráciáját. Különösen Sass Yvonne, Bo- 
tond Györgyi és Évi, Hollós Lívia, Magyar 
Zsuzsi, Sally Kitti és Nemes Évi kaptak sok 
tapsot. A legnagyobb sikere azonban egy fel­
tűnően szép ikerpárnak, Fchérvnry Rózsinak és 
Erzsinek volt. A két táncosnő előkelő családból 
származik, most érettségiztek és vasárnapi sze­
replésük után a legszebb balettkarriert jósoljuk 
nekik. Bravol

KIRÁLY színez

SZÉPSÉGKIRÁLYNÖ
MARTOS FERENC, SZENES ANDOR, PAKSI JÓZSEF 3 felvonásos operettje 

P r e m ie r :  J u n . 2 1 -é n  pénteken este 8  órakor. A főszerepekben: Gombaszögi Ella, Jurtk Ica, 
Kiss Manyi, 2 Latabár, Delly Ferenc, Békássy István, Justh, Ihász, Keleti

— kQlöhbözó hVÁri auWamodell hűtött Nt>HŰTÖTT HtZÖTÉRI

IZGALMAS JELENETEK Játszódtak le szom­
baton este Sziklai Jenő színtársulatának szabad­
téri előadása során. A színtársulat a „Mont- 
murtrei ibolyák" cimü operettet játszotta és 
amikor a harmadik felvonásnál tartottak, ha­
talmas szélvihar kerekedett, amely az egész 
színpadot rombadöntötte. Sebesülés, szeren­
csére, nem történt és miután a zivatar csak­
hamar elmúlt, az előadást díszletek nélkül be­
fejezték.

RÓZSAHEGYI KÁLMÁN növendékei ezen a 
héten, kedden vizsgáznak a Kamaraszínházban.

SZOMBATON A HUNNIÁBAN a Lohengrin 
egyik jelenetét vették fel filmre Závodszky Zol­
tánnal és Réthy Eszterrel. Ezt a jelenetet is 
Heintz Miile dirigálta, aki régebben a düssel­
dorfi opera intendánsa volt.

KÉT SZOMBATHELYI ÚJSÁGÍRÓ, Gábor 
Zsiginond és Nowinszky Rezső operettje, «Az 
iyazi kisasszony* ezen a héten kerül szinre a 
pesterzsébeti Városi Színházban. A főszerepeket 
pesti színésznők játszák: Verböczy Ila és Keg 
levich Marietta.

A 16 bizonyítvány Jutalma a búdat cyerniekekn-k 
n Simplon-filmpalnta évadzáró műsora, amelyben 
két remek film került egymás mellé. As egyik film

n Pál-utcai fiuk
Molnár Ferenc csodaszép regénye, a másik Tarzan, 

főszerepéi Busier

AZ JCI-PICI REVÜ a Fórum mozi kitűnő be­
tétszáma, vasárnap este került helvenölödször 
szinre. A nagy sikert aratott kis revüt még egy 
hélre prolongálták.

PAUL IIÖRBIGER Bécsben egy film főszere­
pét játssza, amelyben egy léghajó gondolájá­
ban játszódik egy jelenet. A felvételek alatt a 
léghajót tartó kötelekkel valami baj történt, a 
ballon elszabadult és Hörbigert pillanatok alatt 
közel ezer méterre vitte fel. Azután lassan le­
felé kezdett ereszkedni, a végén azonban 
majdnem zuhanással ért földet. Hőrbiger né­
hány kellemetlen sérüléssel úszta meg a repü­
lést.

VÁLTSON
BÉRLETET

v íg s zín h á zo n
Az 1935/36 évadra 
Háromféle bérlet 
Háromféle árban

Filléres bérlet
meghatározott helyre és meg­
határozott napra, az évad 
folyamán 12 előadásra. 
F i l lé r e s  á r a k !  
Zenekari ülés 8.80 P napi ár 
helyett 3.8U P. A többi hely 
á re n g e d m é n y e  ennek az 
aránynak megfelelő. Jó föld­
szinti hely már 1 pengőért 
bérelhető.

i. Szabad bérlet
az évad folyamán 10 külön­
böző előadásra, amelynek 
napját a  bérlő szabadon vá­
laszthatja meg.
3 0 - 4 0 %  á re n g e d m é n y  
a  n a p i á r a k b ó l

III. Premier-bérlet
az évad valamennyi bemu­
tató előadására, mégha árq- 
zott helyre

et megrendeléseket elfogad és minden 
koztatást megad a  nyári szünet alatt is a
iSZINHfiZ G1ZDDSAGI HlVfiTflLA
P a n n o n ía -u tc a  1 * T e le fo n : 15-3-44
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V a l a m e n n y i  m a g y a r  c s a p a t
h á t r á n n y a l  i n d u l

a Középeurópai Kupa revánsmérkőzéseín
Csapataink az idén ugyancsak rosszul 

startoltak a Középeurópai Kupában. Még 
a Hungária tartotta magát a legjobban 
Becsben, aránylag elég jól végzett a 
Ferencváros Rómában, de az Újpest két­

H ir te le n  r a j ta ü té s e k k e l s z e r e z te  m e g  
g y ő z e lm é t  a  r ó m a i c s a p a t

AS Roma—Ferencváros 3:1 (2:1)
Róma, junius 16.

— A Reggelt Újság telefonjelentése —
Az AS Roma, amely a kupaküzdelmekre sú­

lyos százezer lírák árán erősítette meg csapa 
lát, a magyar bajnokság másodikja ellen biz­
tosnak látszó győzelmet aratót annak ellenére, 
Jiogy drága pénzen vásárolt sztárjai nem felel­
tek meg teljes mértékben a várakozásnak. Ez a 
mérkőzés is az olasz védekező taktika diadalát 
hozta, a gyenge csatársorral küzdő Ferencváros 
ellen.

Vasárnap Rómában nem volt túl nagy a me­
leg és igv a játékosok jókedvvel és bizakodva 
mentek ki a Luxor-száilóból a római stadionba, 
ahol mintegy 15.000 néző várta őket. A Ferenc­
város igy állott fel:

Háda — Polgár, Korányt — Lyka, Sárosi, Lá­
zár — Tánczos, Kiss, Toldi, Móré, Kemény.

A római csapat támadásával indul a játék és 
a második percben már komerrugást hárít el a 
ferencvárosi védelem, de a továbbiak során is ki­
tűnő formáról tesz tanúságot a zöld-fehérek ed­
dig bizonytalannak ismert védelmi triója. Tíz­
perces olasz ofTenziva után lassanként a zöld- 
fehérek veszik át a játék irányítását. Szépen 
mennek a labdák előre, de a csatársorban elhal 
minden és a különben is gyors római védelem — 
a sokszoros válogatott Monseglióval az élén — 
könnyedén dolgozik. És mint ahogy ez. a ma­
gyar csapatokkal általában történni szokott, a 
támadások közben jön a baj. A 25-ik percben

Seopelli kiugrik, Háda kétségbeesetten fut 
eléje, «lc hiába, az olasz csatár mellel ka­

puba sodorja a labdát (1:0).
A Ferencváros újból támad és Kemény zugó 
(bombalövése a 29. percben a kapufa éléről pat­
tan ki. Máris az olaszokat látjuk a Ferencváros 
kapujánál, Caltaneo lövését Háda mesés robin- 
zonáddal kornerre tolja ki, ebből ismét Caltaneo 
Lapja a labdát és kapásból szédületes gólt rúg 
(2:0).

Félórája játszanak. Most Toldi 20-mélercs 
bombalövését ejti ki az olasz kapus, de ideje 
van javítani. Móré cs Kiss egymásután hibáznak 
a kapu közelében és csak a 43-ik percben szüle­
tik eredmény, amikor

szabadrúgáshoz jut a Ferencváros, ezt Móré 
25 méterről a kapuba küldi (2:1).

Szünet ulán az olasz csapat van fölényben és 
támadásaikkal 20 percen át tartják pergőtűz 
siiatt a Ferencváros kapuját, de a magyar véde­

Állandóan támadott az Újpest, 
mégis vereséget szenvedett

Fiorentina— Újpest 2:0 (2:0)
Ilyen mérkőzést még keveset látlak Budapes­

ten! A vendég Fiorentina arra rendezkedett he, 
hogy minél kevesebb gólt kapjon és — meg­
nyerte a mérkőzést. Pedig a játékidő legnagyobb 
részében az Újpest támadott, ám tehetetlen csa­
társora miatt nem hogy győzni tudott volna, de 
még egy gólra sem telt a tudományából. Igaz, 
az Újpest nélkülözte a sérült Szalayt és Ková­
csot cs igy nagy hendikeppel indult a küzde­
lembe, de hogy ötnegyed órás ostrom alatt egy­
szer se tudja áttörni ellenfele védő falanxát, 
mégse hittük volna. Az öt újpesti csatár olyan 
tossz játékot produkált, mint már régen. A 
belső trió abszolút tehetetlen volt; Avar ké- 
nyelineskedett, Vincze viszont túl sokat dolgo­
zott, de sokat is rontott, mig Balogh csak az 
összekötőben vált be (Jávor sehol). A fedezet- 
sorban Borsányi valósággal remekelt, annál 
gyengébbek voltak a társai. A közvetlen véde­
lem megállta a helyét, bár Mórinak a második 
gólt védeni kellett volna.

A Fiorentináról csak az első félidőbeli játéka 
alapján mondhatunk kritikát, mert szünet után 
— érthetően — csak az eredmény megtartására 
igyekezett. Tipikus olasz iskolát játszik a csa­
pat. Elől bárom csatárral támad, de a gyors 
összekötők Is, — ha kell — hamar olt teremnek 
az ellenfél kapuja előtt, viszont tiz emberrel is

gólos budapesti hátrányát aligha hoz­
hatja be Firenzében, m ig a Szeged csa­
patát máris úgy tekinthetjük, mint amely 
kiesett a kupaküzdelm ekből. Részletes 
tudósításainkat itt adjuk:

lem remekül dolgozik, mert a gyors olasz csa­
tárok küzdő modora konveniál a két ferenc­
városi hátvédnek. Nagyon nehezen tudnak a 
zöld-fehérek kiszabadulni a római támadók 
gyűrűjéből és már jóval túl jár az óramutató a 
20-ik percen, amikor a magyar játékosok áttere­
lik a játékot az olaszok térfelébe és jóidéig 
olt is tartják. Most a kiegyenlités reménye is fel­
villan, ám az állandó ferencvárosi támadások 
közben

Cnttaneo lefut, Lyka gáncsolja az olaszt, a 
bíró azonban tovább engedi és csak akkor 
adja meg a szabadrúgást, amikor Cnttaneo 
támadását rosszul sikerült beadással fejezi 
be. A helytelen Ítélet ellen hiába tiltakoz­
nak a mieink, a szabadrúgást Tommasl át­
veti a kapu elé, aliol Seopelli háttal állva 
csavart lövéssel csapata harmadik gólját 

szerzi meg (3:1).
Ezután a Roma teljesen védelembe vonul, már 
csak két csatára van elől. így azután hiába tá­
mad a játék továbbá részében a Ferencváros, 
nem sikerül semmi.

A győztes római csapatban Monseglio és a 
kapus Masetti játéka emelkedett ki. A fedezet­
sorban Bemardini volt a legjobb, mig elől Sco- 
pelli felelt meg a várakozásnak. Az AS Roma 
győzelmét rajtaütéseinek köszönheti, amelye­
ket óriási gyorsasággal hajtott végre.. A Közép­
európai Kupa szellemének megfelelően a ró­
maiak a védekezést már odahaza megkezdték; 
az ilyen csapatnak nagyon nehéz gólt rúgni.

A Ferencvárosban a védelem volt a legjobb 
csapatrész. Polgár kitűnő rúgásai, Korányi 
nagy gyorsasága jól egészítették ki egymást és 
mögöttük Háda személyében remek kapus áll. 
A fedezetsorban Sárosi teljesen semlegesítette 
Guailát. Lyka megbízható volt, mig Lázár egy­
két hibától eltekintve elkápráztatta trükjeivel 
az olasz közönséget. A csatársor sokat tologatott.

A mérkőzés után Klcment Sándor a követke­
zőket mondotta:

— A drága pénzen vásárolt olasz csapat egész 
szürkén játszóit. Szilárd meggyőződésein, hogy 
Budapesten behozzuk a kétgólos előnyt. Csa­
társorunk játékával elégedetlen vagyok, remél 
hetőleg odahaza jobban fog menni. Franken­
stein bíró a harmadik gólnál nagyot hibáz oil.

A Ferencváros csapata hétfőn reggel 7 óra­
kor kel útra Rómából és egyfolytában utazik 
Budapestre. Érkezés kedden reggel háromne­
gyed tízkor a Déli vasúton.

v é d e k e z n e k , ha a h e ly z e t  ú gy  k ív á n ja .
Az. elterjedt hírekkel szemben az olasz csa­

patban csupa jól megtermett, fess fiút láttunk, 
akik remek kondícióban vannak, gyorsak és 
erősek. Nagyon tetszett a balszélső Gringa okos 
játéka, a center áttörő játéka, Gazzari szerelő 
munkája és a kapus biztonsága.

Újpest: Hóri — Fató, Sternberg — Seres, 
Szűcs, Borsányi — Pusztai, Vince, Avar, Jávor, 
Balogh.

Fiorentina: Amorelli — Gazzari, Magli — Piz- 
ziolo, Bigogno, Ncri — Comini, Fasanelli, Viani, 
Perazzolo, Gringa.

Lendületes támadásokkal indul a játék. 
Szűcs hosszú labdáját Magli küldi vissza a me­
zőnybe és Szűcs következő passza is ellenfél­
hez megy. A 3. percben Pusztai beadását Magli 
kornerre rúgja. Pusztai rúgása rövid és a lab­
dát Perazzolo hozza ki a félpályáig. A Fioren­
tina is kornerrel válaszol, utána nagy a kava­
rodás az Újpesti kapu előtt, Hóri ide-oda ug­
rál, végül Viani mellélő. A 8. percben a Szűcs 
—Vincze—Avar—Pusztai támadást a szélső 
bosszantóan hibázza, majd Borsányi—Avar— 
Vincze akció után Vincze lő laposan mellé. Új­
pesti korner következik, melyből Pusztai fejesét 
üjra csak kornerre tudják menteni, össze­
vissza pattog a labda, végül is Szűcs fölélő.

A 14. percben Hóri méterekkel a büntető terü­
leten kívül fogja meg kézzel a labdát a kitörő 
Viani elől, a bird általános meglepetésre „továb- 
bot“ int!. . . Avar lövőhelyzetben hatalmasat bu­
kik. Nagy az újpesti fölény, ám eredményt 
mégis az olaszok érnek el. Borsányi rövid lab­
dáját a 20. percben az olasz balszélső fogja el,

beadja, Perazzolo átlépi és Comini két lé­
pésről belsővel a kapu szabadon hagyott 

sarkába továbbítja (1:0).
A következő korneméi Bigogno fejel veszélye­
sen — a saját kapujára.

Csapkodó a játék, az olasz védelem — a 
peckes tartásu Gazzarival élen — hihetetlen 
szivósággal hárít el mindent. Az Újpest most 
alig képes egyetlen veszélyes támadást össze­
hozni.

A 35. percben Pusztai jó helyzetbe kerül, de 
tulhosszan adja maga elé a labdát és máris oda 
a remény . . .

Ezzel szemben a másik oldalon:
Pcrazzoló ügyesen vezeti a labdát, balra 
tolja, ahol Gringa három lépés után ka­
csázó helyezett lövéssel küldi — a kapu 

túlsó sarkába (36. perc, 2:0).
(A megafon bemondja a Ferencváros rámát 
vereségét és a vesztésen álló szegedi félidőt.)

Nagy a lehangoltság a tribünökön. Újpest to­
vábbra is támadásban marad, az olaszok ka­
puja előtt óriási a kavarodás. A Fiorentina 
nyolc emberrel védekezik, sikerrel.

Szünet után Borsányi és Seres helyet cseri­

Remek iskola-játékkal gyönyörködtette 
a Slavia a szegedi közönséget

S iavia—Szeged 4:1 (2:1)
Szeged, junius 16.

— A Reggeli Újság telefonjelentése. —
A csehszlovák bajnokcsapatot hatalmas ün­

nepséggel fogadták a tiszaparti metropolisban, 
melynek nemcsak sportbeii, hanem társadalmi 
eseménye is volt a Slavia—Szeged Középeurópai 
Kupamérkőzés, ütezerfőnyi rekordközönseg vo­
nult ki a pályára, amelynek tribünjén Szeged 
előkelöségo foglalt helyet. Pászty József dr., 
Szeged polgármestere üdvözölte a vendégcsapa­
tot, majd Hedry Miklós dr., a Szeged FC elnöke 
hatalmas selyemzászlót nyújtott át a Slavia ve­
zetőjének.

Szeged FC: Pálinkás — Miklósi, Raffai — 
Gyurcsó, Somogyi, Berlók — Korányi II., Bog­
nár, Vastag, Mester, Berecz.

Slavia: Vojta — Klus, Daucsik — Vodicska, 
Csambal, Krcsil — Harmanek, Kopeczky, Bra- 
dács, Pucs, Vytlacsil.

A játék óriási iramban kezdődik, a helyzet 
pillanatokként változik. Hol az egyik kapu, hol 
a másik forog veszélyben, lassan azonban ki­
domborodik a csehszlovák bajnok technikai és 
kondiciófölénye. Csatársora fölényes könnyed­
séggel közeliíi meg Pálinkás kapuját, mig a 
Szeged játékosai egy gondolattal állandóan le­
késnek a labdáról. A briliáns akciók egymást 
követik és a 12-ik percben

Bradács szöktctéséből Kopeczky megszerzi 
a vezető gólt (1:6).

A szegedi csapat kissé megilletődötten játszik, a 
labda ismét és ismét visszakerül a Szeged ka­
puja elé és a 16-ik percben

Pucs remek szűk tetősével Kopeczky kiugrik 
és felmagas lövésére Pálinkás hiába dobja 

magát (2:0).
A szegedi csapat most mintha magához térne 
kezdeti kábulatából, Somogyi ügyes támadást 
indít a 20-ik percben, Korányit szökteti, aki ma­
gasan Bognár elé ad, Vojta kifut a kapuból, de 
a szegedi csatár az üres kapu fölé fejeli a lab­
dát. A gól azonban nem késik soká, mert a 30-ik 
percben

Bertók átadását Bognár fejjel a csehszlovák 
hálóba juttatja (2:1).

Szeged lelkesen lámad és Korányi kétszer 
csak hajszállal lő a kapu fölé. A csehszlovák 
csatársor pergőtűz alá veszi a szegedi kaput és 
Pálinkást többizben megtapsolja a szegedi kö­
zönség.

A második félidőben a Slavia pompás játé­
kával állandóan tapsra ragadtatja a publiku­
mot. A 9-ik percben Kopeczky «hat-trikjével» 
már 3:l-re vezet a Slavia.

A magyar csapat megadja magát és a cseh 
bajnok iskolajátékot mutat be. A 38-ik perc­
ben Raffai fölöslegesen kézzel érinti a labdát 
a 16-oson belül,

a 11-cst Bradács hálóba lövi (4:1).
A 39-ik percben Dancslk kézzel érintette g

nek. A játék képe nem változik.
Ismét csak a régi recep t... Újpest tárnál, 

komért rúg, eredmény — semmi... A 8. perc­
ben már a harmadik magyar korner, de Jávor 
magasan fölélő. Újból komért mg az Újpest. 
Balogh labdája azonban a külső hálóban akad 
meg. A 7. percben Jávort gáncsolja Pizziolo, 
Avar erős lövését Amoretti kiejti, de Magli ide­
jében ment. Az olasz csapat teljesen védeke­
zésre szorítkozik, kézzel-lábbal szereli az újpesti 
támadásokat, amelyek meglehetősen erőtlenek.

A közönség követelésére Balogh és Jávor he­
lyet cserélnek.

így valamivel lendületesebb az újpesti támadó- 
sor. Peraszolo véletlenül megsérül. Pusztait 
gáncsolják. Avar rúgja és lövése hajszálnyira 
siivit el — a fényképész feje felett. A Fiorentina 
egyszer csak kiszabadul és Futó csak a leg­
nehezebben tud menteni Viani elől. Unalmasan 
egyoldalú a játék, de igazi lövés nem megy 
Amoretti kapujára. Vincze próbálkozik ugyan, 
de hiába. Nagyon otthon vannak a védekezésben 
az olaszok. Balogh kitör — két méterre a kapu­
tól lő, a közönség már „gólt" kiált, de Amoretti 
jobbra dől és övé a labda.

Pokoli nyugalommal dolgozik a firenzei véde­
lem. Hozzá' vannak szokva . . .  Avar nehéz lövé­
sét Amoretti fogja, de tulsoká tartja magánál, 
mire a biró fütyül. Labdahordozásért egyszerű 
szabadrúgás jár. A játékosok szemmclláthatólap 
nem értik a ritkán előforduló esetet, hosszas 
helyezkedés, amelyben a könyököknek rengeteg 
szerep jut. Végül Avar rúgása Gazzari lábáról 
lepattan. Avar lövés helyett stoppol, Pusztai 
beadás helyeit Futóhoz fejel. Csak Borsányi ját­
szik nagyszerűen, de a góllövéshez — csatársor 
kelll Végeláthatatlan driblikben és erőtlen ak­
ciókban fullad el a lila-fehér csatársor minden 
támadása.

A 39. percben Balogh kiszökteti Avart, az 
olasz védelem azonban szokott módján elhá­
rítja a veszélyt. A felszabadító rúgással Gringa 
indul és Hóri csak nehezen tud menteni. Az 
utolsó percekben az olaszok támadnak és há­
rom korner is esik a lila-fehérek ellen.

A 8000 főnyi közönség csalódottan hagyja el 
a pályát.

labdát, a biró azonban nem Ítélt bflntetőrugáat, 
amiért a közönség élénken tüntetett.

A második félidőben a biró egy csúnya jele­
netet nem vett észre. Somogyi és a csehszlovák 
játékosok közxrtt nézeteltérés támadt. A vereke­
dést azonban a biró nem torolta meg.

A magyar csapat Miklósival megerősítve sem 
tudta feltartóztatni a félelmetes gólerejü cseh­
szlovák bajnokcsapat támadásait. A védelem­
ben hiába mutatott Pálinkás ragyogó játékot, 
mert a bekkek — Miklósi és Raffai — bizony­
talanul látták el feladatukat.

A fedezetsorban Somogyi szorgalmasan dol­
gozott, a csatársor aznban teljesen csődöt mon­
dott és ez okozta Szeged súlyos vereségét. A 
válogatott Korányi volt a támadósor leggyengébb 
tagja és egyedül csak Berecz játéka érdemel kü­
lön dicséretet.

A Slavia hatalmas kondíció- és technikai, va­
lamint taktikai fölénye a gólokban is kifejezésre 
jutott. Szegedi pályán még nem láttak ilyen 
pompás játékot. Egyénileg a fedezetsorban 
Csambal és Krcsil tűnt ki, mig a csatársor min­
den egyes tagja nemcsak remek passzoló játé­
kos, hanem kitűnő lövőnek is bizonyult.

Az osztrák Mies biró kifogástalanul bírásko­
dott.

A ustria— A m brosiana 5 : 2  ( 2 : 0 )
Milano, junius Ifi.

Hatalmas meglepetést hozott az Austria mi­
lánói vendégjátéka. A bécsi csapat végig táma­
dott és szóhoz sem engedte jutni a gyenge for­
mát kijátszó olaszokat, akik ezzel a tovább­
jutásra minden reményüket elvesztették. Az 
Austria* csatársora úgyszólván tetszés szerint 
lőtte a gólokat és a két kapott gól is csak a vé­
delem elbizakodottsága miatt esett.

Z idenice— R apid 3 : 2  ( 1 : 0 )
BrUnn, junius Ifi.

Hatalmas meglepetést hozott Briinnben a tíz­
ezer néző előtt lebonyolított Középeurópal 
Kupa mérkőzés. A Zidenice csapata legyőzte a 
Rapidot. Mindhárom góljukat Hruska fejelte. A 
Rapid góljait Kaburek és Binder lőtte. A mér­
kőzés utolsó percében a Rapid gólt lőtt, de a 
biró lesállás miatt nem adta meg.

V iktoria P ilsen— Juventus 
3 : 3  ( 2 : 2 )

Pilsen, junius Ifi.
Az olasz bajnoscsapat pilseni vendégjátéka 

csalódást okozott. Az olaszok javarészt véfk-
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C sak  a z  u to ls ó  p e r c e k b e n  
e g y e n líte n e k  a  l e n g y e le k  

Csikók-Lengyelország 1:1 (1:0)
Varsó, junius 16.

. \ legerősebb lengyel csapat ellen állott ki a
.gvar Csikó együttes és tízezer néző előtt nagy 

sikert ért el. A magyarok szerezték meg a ve- 
zetŐ "ólt az első félidő 29. percében Nemes lövé­
sével, a lengyelek csak a második félidő 43. 
percében egyenlítettek. A magyarok legjobbjai 
Végi cs Serényi.

Egy pályán já tsszák  le
_ Hungária—Admira é« Ferencváros—AS Roma 
8 mérkőzését

Hungária és a Ferencváros vasárnap dél­
után Budapesten egy pályán játsza le a Közép- 
európai Kupa első fordulójának revansmérkő- 
zéscit az Admira, illetve az AS Roma ellen. A 
két csapat játéka elé nagy érdeklődéssel lehet 
tekinteni, hiszen mindkét csapat behozhatja egy, 
jilctvc kétgólos hátrányát és megszerezheti a 
Kőzépeurópai Kupában a továbbjutási jogát. A 
mérkőzés pontos helyét és idejét hétfőn délben 
állapítja meg a két egyesület vezetősége, hogy 
a mérkőzést a Hungária-uti vagy az üllői-uti 
pályán tartják-e meg.

'nr-r «»-

A Törekvés véglegesen bekerült 
a Nemzeti Bajnokságba

Az amatőr elsőosztály utolsó két mérkőzésén 
a vezető csapatok győztek. Eredmények:

Elektromos-—FTC 3:1 (1:1). Izgalmas mérkő­
zés. megérdemelt győzelem. Góllövők: G. Tóth 
(2 ’ Pfandlcr, illetve Kocsis (öngól). A mezőny 
legjobb embere Melicharik volt.

Törekvés—Cs. MOVE 5:1 (3:0). A Törekvés 
nagyon «ráment* az utolsó mérkőzésre és fö­
lényesen győzött a gyenge csepeliek ellen. A 
Törekvés ezzel bekerült a Nemzeti Ligába.

„Csak fé lreértésb ő l 
vesztettünk Becsben**

— mondja Mándi, a Hungária kapitánya
— .4 Reggeli Újság tudósitájától. —

A Hungária, amely a bécsi Admirától szenve­
dett 3:2-es vereségét komoly sikernek könyvel­
heti el, visszaérkezett Budapestié. Ismét bebizo- 
nyult, hogy futballmérkőzést nem szabad előre 
elkönyvelni, mert bizony — valljuk be! — a 
magyar csapat első kupamérkőzésén általában 
többgólos verséggel számoltak és íme csak a 
véletlenen mull, hogy vesztesként kellett elhagy­
nia a bécsi Stadion küzdőterét. Vasárnap dél­
után beszéltünk Mándival, a magyar csapat ka­
pitányával, aki a szombati mérkőzésről a követ­
kezőket mondotta:

— Iqazán csak nagy balszerencsével vesztet­
tül k Becsben és most már nagyon bízom benne, 
hogy tovább jutunk a Kőzépeurópai Kupában.

A bécsiek győztes gólja félreértésből eredt. 
Eyrit ugyanis közvetlenül a határvonal mellett 
felvágták, amiért a bécsi közönség is zajosan 
tüntetett, a biró fütyült, mi szabadrúgásra szá- 
Jirtothmk, a bécsiek azonban az első zavart ki­
használva,

hirtelen taecsot dobtak, a labda Vogelhei 
került, aki azt a hálóba továbltotta.

•I biró nagy meglepetésünkre a gólt megítélte. 
Ezzel el is veszett a mérkőzés, mert az újabb 
kiegyenlítésre már nem telt az erőnkből. (Előző­
leg 0:2-röl egyenlített a Hungária. Szcrk.) Na- 
!HI‘>n jól játszott csapatunkban Müller, akinek 
távozását most sajnálják csak igazában a bé­
liek és meglepetésszerűen feljavulot Sebes, aki 
a középfedezet posztján óriási munkát végzett. 
A: Admirának a csatársora ezúttal is nagysze­
rűen dolgozott.

\ jövő vasárnapi budapesti revansmérkőzésen 
rcaiélhetőleg már Turay és Biró is játszhat­
nak és igy közönségünknek nemcsak remek 
küzdelemben, hanem remélhetőleg a Hungária 
továbbjutását biztositó magyar győzelemben is 
lesz része.

Hindu játékos segítette győzelemhez az MHC 
'■pbokki csapatát. MHC—MAC 4:0 (2:0). Ba- 
‘Ságos gyephok ki-mérkőzés eseménye azMHC- 
n center posztján szereplő hindu hokkizó já- 
:i volt. Ramesvall Rayal a neve az exotikus 

odégnek, aki budapesti tartózkodása alatt 
'•{orvos n magánéletben — oktatni fogja, a ma-

játékosokat. A vasárnapi mérkőzésen is 
j'krnn megállította a játékot és figyelmeztette 
kkizóinkat hibáikra. Az MHG négy gólja ko- 
' >s az egyiket ö ütötte, a többin Révay gróf, 
rgó dr. és Márffy osztozott.

A busáiméi vivő Európa-bajnokságok szerdán 
"lödnek a férfi és női tőrcsapat-mérkőzésekkel, 
“törtökön és pénteken a férfi és női egyéni tőr- 
'jookságokat bonyolítják le. Szombaton kezdo- 
■ a párbajlőr-csapatbajnokság és ekkor kerül 
1 a női egyéni bajnokság döntőjére.. Vasárnap
Párbajtőr - csapatbajnokság döntőjét tartják 

'k'- Hétfőn szünetelnek a küzdelmek. Kedd 
s/(‘rda a párbajtőr egyéni bajnokságok napja, 
'törtökön kerül sorra a kardcsapatbajnokság, 

Pénteken és szombaton a kard egyéni ver- 
"vckkel be is fejeződik az Európa-bajnokság. 
A Magyar Kerékpáros Szövetség vasárnap bo-
'*iloit:i le az egyéni országúti bajnoki vers®J\y 

'r,nadik futamát’. A 210 km-es versenyt M - 
Károly (BSE) nyerte 7 ó 38 p 40 mp-es

•vei (27.474 km-es órnátlaggal). 2. Karaki 
uszkárt). 3. Varga (BSE,. A bajnoki verse- 
°n kivül külön versenyt rendeztek az ifjúsági 
szenior versenyzők részére 100 km-es távon.

’/lsö, második és harmadik osztály győztese 
•kalos H T E ) 4 ó 04 p. 2. Sziklai (Beszkartl.
1(|0 km-es szenior versenyt Vittori (UTE, 

3 <> ló p 32 mp-02l. Az ifjusági versenyen
ll'TE) győzött.

G ó l-e lő n y  nélkül utazik a 
N em zeti Miskolcra
Nemzeti—Attila 1:1 (1:1)

Az osztályoz? mérkőzés nem sok örömet 
szerzett a közönségnek. Egyik csapat sem muta­
tott nagyvonalú játékot, a játék nagy részében 
még a lendület és a komolyabb erőkifejtés is 
hiányzott. Mintha nem is arról volna szó, hogy 
a győztes bekerülhet a Nemzeti Bajnokságba.

Attilát Barna — Kővágó, Sziklai — Seregi, 
Buzássy, Dóczé — Szegő, Molnár, Seper, Bohus, 
Csányi.

Nemzeti: Csikós — Weber, Flóra — Szalai, 
Balog, Túli — Palágyi, Bak, László, Molnár, 
Dormos.

A profi liga első osztályozó mérkőzését 6000 
néző előtt meglehetős elfogódottsággal kezdte az 
Attila és a Nemzeti. A 7. percben adódik az 
első komoly helyzet az Attila kapuja elölt, ami­
kor Palágyi centerét László fordulásból lövi — 
Barna kezébe. Kemény, gyors az iram, hol itt, 
hol ott pattog a labda s mindkét kapusnak akad 
elég dolga. A 18. percben a Nemzeti rohamoz.

Balog lő a kapura, a labda keresztben el­
megy a kapu előtt s a lesgyanus helyzetben 
levő Dormos elé kerül (a bíró nem fütyül!)
■ Dormos két lépésről szinte beragasztja a 

labdát a hálóba. A Nemzeti vezet l:0-ra.
A Nemzeti támadásban marad, Dormos elsza­

lad a balszélen, Kővágó hibáz, de a kitűnő be­
adást a belsők lekésik s Dóczé még idejében 
ment. Pár percre rá komért rúg Palágyi, a labda 
Dormoshoz száll, de ennek gyönyörű lövését

3:0-ra vertük az olasz lenni szezőket
F élb eszak ad t a

Á háromnapos magyar-oszlrák-olasz tennisz- 
verseny teljes magyar sikert hozott! Gabrovitz 
mellett csapatunk másik tagja, a visszaamatő- 
rizált Szigeti (Schmodt) Ottó produkált kitűnő 
játékot. Első nemzetközi mérkőzésein is már 
bebizonyította kivételes klasszisát és vele meg­
erősödve a jövőévi Davis Cup-mérkőzéseken 
végre mi is jó szereplésre számíthatunk.

Az első két nap után úgy a csehek, mint az 
olaszok ellen 23) arányban vezettünk.

A befejező napon közel ezerfőnyi közönség 
jelent meg a margitszigeti diszpályán. Először 
a szombaton 7:5, 6:7, 4:6 állásnál abbamaradt 
Hecht, Stcyskal (cseh) — Cesura, Taroni (olasz) 
párok közötti mérkőzés folytatására került 
sor.

Az olasz Cesura—Taroni-pfir fej-fej melletti 
küzdelem után 6:3-ra győzött a Hédit—Steyskal 
csehszlovák pár ellen és igy a Csehszlovákia— 
Olaszország mérkőzés állása 1:1.

Ezután került sor Gabrovitz és az olasz Rado 
küzdelmére, amelynek egyúttal revansjellege 
volt, a tavalyi 6:0, 6:0-ás vereségért. Az első 
szettet Gabrovitz nyerte nagy küzdelem utíyi 
9:7 arányban. Rado is készül az erejével és a 
második szettben a magyar bajnok 6:2-re lelépi 
az olasz versenyzőt. így

Á  400 m  úszásban

a kis Gróf legyőzte a német Deíterst
E urópa-rekord  a 200 m  háluszásban

Izgalmas küzdelmeket és pompás eredménye­
ket hozott az UTE jubiláris versenyének máso­
dik napja. Az esi uszóversenyt zsúfolt nézőtér 
előtt bonyolították le.

400 méteren Gróf izgalmas küzdelem után ér­
tékes győzelmet aratott a német bajnok, Deiters 
ellen. A 100-méteres mellúszásban a magdeburgi 
Scháffer szerezte meg a győzelmet, a 100-méte­
res gyorsuszásban Csik győzött 1 p 01.4 mp-vel 
a magdeburgi Schwarcz előtt.

A vizipoló-mérkőzések során a III. kerület 
TVE legyőzte a vállficama miatt pihenő Ivádit 
nélkülöző MAC-ot.

Részletes eredmények:
400 m gyorsuszás: 1. Gróf (UTE) 5 p 12.4 mp,

2. Deiters (Magdeburg) 5 p 12.8 mp, 3. Angyal 
(TSC). Gróf 2 p 29.8 mp-es idővel testhosszal 
vezet Deiters előtt. 300-nál (3 p 50.8) Deiters 
utóléri öt, de n kitünően küzdő Gróf az utolsó 
hosszban remek finissel győz. Lengyel vizsgái 
miatt nem indult.

200 m hölgy mellúszás: í. Pesti Margit 
(BSE) 3 p 40 mp, 2. Bécsi (BSE).

100 m mellúszás: 1. Schaffer (Magdeburg) lp
21.8 mp, 2. Lengváry (BEAC) 1 p 24.4 mp, 3. 
Müller (Magdeburg) 1 p 24.8 mp. Schaffer végig 
veziet. A közönség a távolmaradt Hild ellen élén­
ken tüntetett.

100 m hölgy gyorsuszás: í. Magasbázy Rózsi 
(TSC) 1 p 14.8 mp. 2. Csukay (BSE). 3. Hamva 
(EMSE).

100 m flu hátuszás 1. Komlós (UTE) T p
32.8 mp.

100 m gyorsuszás: 1. Csik (BEAC) 1 p 01-4 mp-
2. Schwarcz (Magdebugr) 1 p 04.2 mp. 3. Székely 
(Egyleten kivül) 1 p 04.4 mp. Csik végig vezetve 
győz. Ideje hanyatló formáról tanúskodik.

100 m. mellúszás: 1. Kulcsár (FTC) 1 p 22.2 
mp.

200 m. ifjúsági gyorsuszás: 1. Makláry (MAC) 
2 p 30.8 mp.

! 200 in. hátuszás: 1. Gerslcnberg (Magdeburg)

12 p 38. 2 mp. Német és Európa-rekord. 2. 
Sell warn (Magdeburg)) g p 38.6 m& & Lepg-

Barna még szebben vágja ki. Ezzel a labdával 
Csányi szalad már, centerezését Seper majdnem 
góllá értékesíti, de Csikós rávetessél ment. Most 
már az Attila támad többet; Bohus 30 méteres 
lövését menti Csikós. A 38. percben egyenlít az 
Attila. Weber hendsze miatt szabadrúgást ivei a 
középre Buzássy,

Bohus Seper elé fejeli s mielőtt Flóra be­
avatkozhatna, Seper helyezett lövése a ve­
tődő Csikós mellett a jobb sarokban küt kL 

1:1.
Szünet után a Nemzeti erős fölénybe kerül, 

de a kapu előtt csődöt mond a góllövési tudo­
mánya. Az Attila visszavonja az összekötőit a 
védelembe és csak négy-öt Icrobanással kísérle­
tezik, — elég veszélyesen. Szegőnek akad egy­
két jó helyzete, de elrontja. A nivó az első fél­
időhöz képest erősen csökkent, komoly akció és 
esemény alig-alig fordul elő és az utolsó percek­
ben a^Nemzeti is mintha beletörődött volna a 
döntetlenbe. Az agilis Palágyit egy alkalommal 
11-es gyanúsan felrúgják, de a különben jól bí­
ráskodó Majorszky sípja néma marad.

Az Attilában a közvetlen védelem biztosan 
rombolta szét a támadásokat, a Nemzetinél csak 
a f'edezetsor játéka elégített ki.

A döntetlen eredmény arra mutat, hogy az 
Attila továbbra is elsöoszlályu marad, mert a 
Nemzeti aligha tud a jövő héten Miskolcon 
győzni.

cseh  m érkőzés
a magyar-olasz mérkőzést tehát Magyar- 

ország nyerte 3:0 arányban.
Utána az olasz Taron! közel egyórás küzde­

lemben 9:7, 1:6, 6:2 arányban legyőzte a cseh­
szlovák Csernochot. Az első szett után a közön­
ség az előrehaladott időre való tekintettel, kö­
vetelte, hogy játszók le a magyar—csehszlovák 
páros mérkőzést. A játék percekig állt és csak 
hosszas kapacitálás után sikerült biztosítani a 
mérkőzés zavartalan folytatását. A mellékpályán 
játszották le a

Gabrovitz, Szigeti—Hecht, Steyskal- 
mérközést

Az első szettben a magyar csapat győzött 6:3-ra, 
azután átvonultak a diszpályára és ott a cseh­
szlovák pár hatalmas küzdelem után 8:6-ra 
nyerte a második szettet.

A harmadik szettet a magyar páros nyeri 
6:0 arányban. A döntő szettet sötétség miatt 
nem tudták befejezni Félbeszakításakor 5:3-ra 
vezettek a csehszlovákok. Miután a külföldi ten­
niszezők még vasárnap este elutaztak, a döntő­
bíróság úgy határozott, hogy a mérkőzés pont­
jait megosztja és igy

Magyarország 2.5:0.5 arányban győzött 
a csehszlovák tenniszezők ellen.

vári (BEAC) 2 p 57.8. mp. Előbb 2 p 38.4 mp-t 
hirdettek Gerstengergnek, majd helyesbítették. 
A táv nagyrészében Schwarz vezetett, ellenfele 
csak az utolsó méterekben győzte le.

A közönség Bitskcy és Nagy Károly távol- 
maradása miatt hosszan tüntetett.

3x50 m-es hölgy vegyes staféta: 1. BSE 2 p 
05.8 mp. 2. UTE.

4x100 m-es gyorsuszó staféta (Budapest baj­
nokság): 1. UTE (Hild, Szabados, Gróf, Boros) 
4 p 14.8 mp. 2. BEAC (Zábrák, Tóth, Lengyel, 
Csik) 4 p 17 mp. 3. Magdeburg. Végig izgalmas 
verseny az UTE és a Magdeburg között. A 
BEAC-ot Csik (59.8) hozza fel a második helyre, 
minimális különbséggel.

VizlpóM.
n i. kér. TVE—MAC 4:3 (2:2). Góldobók: Ta­

kács (2), Tarlcs, Gyulai — Takács, Somoczy, 
Kislégi.

UTE—Magdeburg «9C» 7:3 (5:1). Góldobók: 
Keserű II. (3), Bozsi (2), Halassy, Németh, il­
letve Schwartz (2) és Schultze.

----------------H ------------- --

A tlétáink  Parisban
Lapzártakor jelentik:

A magyar atléták párizsi szereplése nem járt 
sikerrel. Kovács a 110 méteres gátfutásban, 
harmadik.

Kelen 3000-en ötödik, Szabó 800-on ugyan­
csak ötödik, Sir pedig a 100 méteren negyedik 
helyen végzett.

Bodnár (Beszkárt) nyerte a Beszkárt II. oszt. 
kajdvivóvcraeayéL ............

Az olasz lovasok nyerték 
a kormányzó arany serlegét

— 'A Reggeli Újság tudósítójától. —
Tömérdek aranysujtásos atilla, fűzőid, ga­

lambszürke és kaki uniformisok, vérvörös tá­
bornoki lampasszok, csillogó rendjelek, itt-olt 
cgu-egy skarlátvörös frakk — ez a nemzetközi 
lovasmérkőzések egyetlen vasárnapjának első 
benyomása.

Nem sokkal négy óra után megszólal a Him­
nusz, megérkezik a kormányzó és felesége. A 
közönség soraiban ekkor már ott vannak 
Auguszta és Magdolna főhercegnők. Népes a 
diplomaták páholya is. Itt ülnek Mackensen né­
met követ, báró Hcnnet Lipót osztrák követ, 
Kobr Milos csehszlovák követ, feleségeikkel. 
Helyet foglal a kormányzó páholyában Berstett- 
Holzing^ német tábornok, a Német Lovasszövet­
ség elnöke és von Rau tábornok, a német lovas 
olimpikonok vezetője. Távol a diplomaták páho­
lyától, a tribün balszélén, egyedül ül fekete 
zsakettban Beksadian ,a budapesti orosz követ,

A hölgyek a legklasszikusabb lóversenynapok­
nak is díszére váló divatrevüt improvizáltak a 
nemzetközi lovasmérközcs vasárnapján. A sok 
arisztokrata hölgyek közül Károlyi József né, 
Zichy, Majláth és Hadik grófnék, Pallavicini ör- 
grófné és Odescalchi Fanny hercegnő tűntek 
fel gyönyörű toalettjeikkel. A színházat tíaál 
Franciska képviselte, aki a szomszédos aj ló­
versenypályáról jött át. Nagyon elegáns volt 
báró Inkey Lajosnc Éber Amália virágos em- 
primé ruhában, széles florentin szalmakalappal.

Pontosan negyedötkor megszólallak a harso­
nák és felvonult Németország, Olaszország, Tö­
rökország és végül Magyarország team ja: A 
nemzetek felvonulása után a nemzetközi va­
dás zug ratás kezdődött — a földmivelésügyi mi­
niszter dijáért. A vadászversenyt két lóval kel­
lett minden lovasnak abszolválni. A földmive­
lésügyi miniszter diját Bocchini olasz százados 
nyerte Sabaudia és Topolino nevű lovaival. A 
második dijat Cseh Kálmán százados nyerte 
Klió és Hedvig nevű lovaival. A harmadik di­
jat szintén magyar nyerte, Platthy József szá­
zados, a negyedik dijat az olasz Bonivento 
hadnagy, az ötödiket pedig Endrödy főhadnagy.

Pontosan öt órakor kezdődött a kormányzó 
gyönyörű, közel egy méter magas aranyszrle- 
gcért folyó, nemzetközi díjugratás. A lovasok­
nak két menetben ugyanazzal a Iával, tizen­
négy, egyméteren jóval felüli gátat kellett átug­
ratni. Az előirt sebesség percenként 400 méter 
volt. A kormányzó diját az olasz csapat nyerte 
meg 19 ponttal, második lett Németország csa­
pata 28 ponttal, harmadik Magyarország 48 
ponttal, negyedik Törökország 102 ponttal. A 
legjobb lovas tiszteletdiját is olasz nyerte el: 
Carlo Kckler fascista ccnturio, Coclite nevű lo­
vával. Kckler centurio mindkét kört hibapont 
nélkül abszolválta. A gyenge magyar eredmény 
oka főleg az volt, hogy a magyar csapat .favw'" 
ritja: Schanrck Ottimír százados a délelőtti tré­
ning alkalmával balvállát kificamította és emiatt'1 
balkezét egyáltalán nem tudta használni.

A Reggeli Újság akciójára 
portalanitották a Nánási-utat

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A Reggeli Újságnak a Forfor-c.sónakházban 

levő dunai szerkesztőségét több küldöttség ke­
reste fel és azt kérték, hogy a Reggeli Újság 
hívja fel az illetékes hatóság figyelmét arra,

hogy portalanitsák a Nánási-utat
és igy mentsek meg a csónakázókat a porten- 
gcrtől. A Reggeli Újság közérdekű akciójának 
rövid idő alatt meg is lett a kívánt eredménye: 
még a múlt hét elején olajozták a Nánási-utat 
és igy

teljesült a villatnlajdonosok és evezősök 
közérdekű kívánsága,

A Reggeli Újság dunai szerkesztőségét a teg­
napi vasárnapon is tömegesen keresték fel az 
evezősök, akik orvoslást sürgettek jogos és 
közérdekű panaszaikra. Jelenleg a panaszok 
többsége a motorcsónakjáratra vonatkozik. Pa­
naszolják az evezősök, hogy hétköznap regge­
lenként, amikor hivatalaikba kell sietniők,

a motorjárat hajói pontatlanul indulnak a 
római-parti, illetve a csillaghegyi állomások­

ról,
emiatt sokszor több mint negyedóra hosszat kell 
várakozni a kintlakóknak. A múlt évben a 
Zsilip-utca—Római-part—Csillaghegy közölt köz­
lekedő motorjárattól függetlenül külön motor- 
járatot tartott fenn egy vállalkozó az összekötő 
vasúti hid szigeti hidlúba és a római-part kö­
zött. Ennek a járatnak az engedélyét a III. ke* 
rületi elöljáróság adta ki, az idén azonban ez a 
mtorjárat nem lépett üzembe. A közlekedés za­
vartalansága érdekében fontos lenne, bogy a
III. kerületi elöljáróság ismét kiadja ezt a mo­
torjárati engedélyt egy vállalkozónak, —  mind- 
egy, hogy melyiknek — hogy az egészséges ver­
seny révén végre rendszeres és pontos közleke­
dés legyen a Duna két partja között.

Csák Ibolya 150 cm-t ugrott az Olimpia DDSE 
atlétikai viadalán, Medveczky 13.3 mp-t futott 
százon, a TFSC 54.3 mp-t a 4x200-ban. Feltűn­
tek még Kolos Margit és Barcza Erzsébet

Vasárnap avatták fel a székesfehérvári Szent 
István reálgimnázium vizicserkészcsapatánnk 
gárdonyi vizisporttelepét. A zászlóanyai tisztet 
Havranek József alispán felesége látta el. Kapóst 
Endre ciszterci igazgató megáldotta a csónako­
kat és a zászlót. Havranek József dr. alispán, 
cserkészkerületi elnök mondott ezután avató­
beszédet

A Csehszlovákia—Austrália Davis Cup teun is z-
mérkőzés második napján a Menczel—Maleczek- 
pár 9:11, 6:4, 6:2, 6:1 arányban győzött, a 
Farquharson—Cirby-pár ellen. A csehek ezzel 
&0-M veretnek és «  mérkőzést ®eg is férték,
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C É G -S P O R T
I. osztályú eégbajnokság.

Growe—Hirmann .1:1 (1:1). Biró: Fenyves. Megérd*- 
melt gvózelcm. Góllövők: Lencsés, Soszták és Bernwa.ler, 
illetve -Novák. Spnkált (Hirmann) a biró kiállította.

M. A fél-Reenni 3:2 (1:2). Biró: Jurcsó. A II- télidé­
ben feljavult acélgyári együttes értékes pontokat szer­
zett jókcpességü ellenfelétől. (íóllovők: Miksa. Wanschia- 
gcr (11-esbóD cs Varga, illetve Poroszka I. (2).

Dniunia- Hyperol 5:1 (3:1). Biró: Löwv. Nagv meg- 
lepetés. Góllövők: Nyilas (2), Budavári (2) és Gergely, 
illetve Gasparik (11-esbőj). . -

Wollnér—Lamparl 3=2 (2:2). Bíró: Skultéty. Heves
küzdelem, szerencsés győzelem. Góllövők: Kiszely <2/ és 
Ontkó. illetve Kumár (2). A mezőny legjobbja Mclczer 
(Lamport) volt.

Chinoin-Vince 1:0 (1:0). Biró: Skalitzer. A Vince csak 
csatárai balszerencséje miatt v-’sztclt. Gollovo: Páncél.

W ertheim-Copm 5 = 4 (2:4). Bíró: Pária. Szerencsés 
győzelem. Góllövók: Stockbauer (3) és Koterba (2, egyik 
11-esből), illetve Táncos II- (2) és Szabó (2).

II. osztályú cégbnjnokság.
Albus-Jaqunrd 5:1 (2:0). Bíró: Zsoldos. Góllövők: 

Lehosek (2) és Kürti (3. egyik 11-esből). illetve Jurász. 
Szenezi (Albus) és Plavetzky (Jaqunrd) kiállítva.

Löwv—Testűin 1:9 (0:0). B'ró: Székely. A Textília 9 
emberrel játszotta végig a mérkőzést, de igy is csak a 
JI. félidő 43. percében Madari által lőtt góllal vesztette 
cl a meccset. Komáromyt d.öwy) a bíró kiállította.

Goldberger—Capavo 5:0 (.1:0). Biró: Holtzer Góllövők: 
Páni II. (2). Stein I , Hoschke é; Kuszka I. Stein I. 
(Goldberger) eg.v 11-est a kapus kezébe lőtt.

Handler—Wery Fine mérkőzésen utóbbiak nem jelen­
tek meg. . . ,

A Cég’lga szombaton este szén bankett keretében osz­
totta ki a pünkösdi körmérkőzés győzteseinek (I. Corso 
cinógvár, H- Wolfner. III. Cipósök Sportköre. IV. Vince 
bőrgvár) a dijakat. Az ünnepi beszédet Monokv tár-c.nöí 
tartotta. A Salamander-cég fair-diját a Cipősök csapata 
nyerte. ____  . _

Ki jut tovább?
A Reggeli Újság sportpályázata

Nagy tetszéssel fogadták, de egyes részeiben 
félre is értetlek olvasóink a „Ki jut tovább" pá­
lyázatot. Szólt a telefon, jöttek a levelek és min­
denki azt kérdezte, be kell-e Írni a pályázatba a 
meccs-eredményeket? Pedig elég világosan meg­
írtuk, hogy

csak a továbbjutó csapatot kell megjelölni, 
illetve aláhúzni.

Pótlásul mai számunkban még egyszer közöljük 
a pályázatot, melynek megfejtői ezúttal is sze­
rezhetnek pontot, mig a multheti találatokat 2 
ponttal jutalmazzuk. A díjazás — núnt meg­
írtuk — a következő:

I. dij: 5 pengő.
II. dij: 3 pengő.

III. dij: 2 pengő.
IV. dij: 1 drb futballbiró a mellénjzsebben 

Brgujabb kiadása.
V. dij: 1 drb pengős könyv.

A pályázati szelvénynek — amelyet a 2. ol­
dalon közlünk — szombat délig kell beérkeznie 
a Reggeli Újsághoz (VI.. Vilmos császár-ut 27).

Akik egy szelvénnyel n y e r te k .. .
A tipbajnokság «egyszelvényes» rendszerű 

pályázatán — amelyet a realitás biztosítására 
különválasztottunk azoktól, akik hétröl-hétire 
több pályázati szelvényt küldtek be — izgalmas 
finis ulán dőlt el a helyezési sorrend.

A bajnokság győztese
Schweitzer Jenő, VI., Gróf Zichy Jenő-

utea 35. (77 ponttal.)
Nyeri: Egyszemélyes jegybcrletet 3 kü­

lönböző sport esem ény re.
2. Szulay Tibor, Budafok. (76 ponttal). 
Nyert: 10 pengőt.
3. Jakab József, Miskolc. (75 ponttal).
Nyert: 5 pengőt.

4. Schlechter Mátyás, Vilmos császár-ut 22. 
(73 ponttal). 5. Kozma Tamás, XI., Vincellér-u. 
30. (72 ponttal).

Nyerlek: 3—3 pengőt.
6. Földiák Zsuzsanna, V., Pozsonyi-ut 14. (72 

ponttal). 7. Unghváry Gizella, Tatabánya (71 
ponttal). 8—9. .Szalay Ferenc, V., Árbóc-u. 4. és 
Miskolczy Károly, Rákosliget 8.-utea 40. (70—70 
ponttal). 10. Draskóezy Gyula, II., Battbyányl-u.
1. (68 ponttal).

Nyertek: 2—2 pengő értékű könyvet.
(68 pontosok még: Barna József, Gyencs Er­

vin, Kohn László, Teszler Ferenc.)
I li  említjük meg, hogy a multheti tipbajnoki 

végeredmény közlésében tévedésből kimaradt a 
hetedik díjnyertes, aki 107 ponllal azonos a ma 
közöli „egyszelvényes" rendszerű pályázat győz­
tesével. A harmadik 5 pengős dijat tehát 
Schweitzer Jenő nyerte. A pontverseny néhány 
helyen megvállozott. Eszerint Unghváry Gizella, 
Tatabánya (97), Juhász Károly, Csepel (94) és 
Teszler Ferenc. Budapest (93 ponttal) félévig in­
gyen kapják a Reggeli Újságot.

Bergsmann
Kőnig

csónakkal és

motorral
a  W i e n —budapesti, 
Szentendre-sziget kő 
riili és margitszigeti 
versenyeken számos 
I., II. és III. dijat nyer­
tek. ön  is ezt vegye

Bergsmainu.
Ezabella-tér 6

csők oládég vár. X.. Halom-ntca 42

Felelős szerkesztő: Felelős kiadó:
SÓS ENDRE VADNAI ENDRE

Lnptulajdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállalat Rf. 
Szerkesztőség és kladóhiv.: Vilmos császár-ut 27.

Z sitv a y  48’4 m p -e s  400-a sa  
K o lta i 726 cm -es  tá v o l u grása

a B B T E  a t lé t ik a i  v e r s e n y e n

A BBTE vasárnap délután rendezle I. osztályú 
atlétikai versenyét, amelyen csaknem kivétel 
nélkül jó eredményeket értek cl atlétáink. Kü­
lönösén örvendetes a kél évig pihenő Zsitvay 
remek formája, aki a 400 méteres síkfutásban 
49.7 mp-et futott, mig a verseny végén

a stafétában 48.4 mp-es idejével beállította 
Barsl országos rekordját

A távolugrásban Koltai állandó 7 méteres ug­
rásai nagy reményekre engednek következtetni. 
Részletes eredmények:

110 méteres gátfutás: 1. Szabó (BEAC) 16.2 
mp. 2. Kovács (MAC) 21.2 mp, 3. Jávor BESz- 
KÁRt. Jávor és Kovács bukott, de azután tovább 
futottak.

Magasugrás: 1. Rovó (UTE) 185 cm, 2. Kcs- 
márkv (BBTE) 182 cm, 3. Eördög (PEAC) 178 
cm. Rovó 190 cm-rel hiába próbálkozott. Kés- 
inárkyt biztosan verte.

Távolugrás: 1. Koltai (BBTE) 726 cm, 2. 
F á b ry  (MAC) 670 cm, 3. Szabó (MAC) 658 cm. 
Koltai máris jó formában van.

2000 méteres síkfutás: 1. Ignácz (BBTE) 5.36.6 
mp, 2. Kósa (UTE) 5 p 40 mp, 3. Sárosi (UTE) 
5 p 40.4 mp. A vezető Sárvári az utolsó körben 
feladta. Ignácz könnyen győzött.

10!) méteres síkfutás: 1. Minai BBTE 10.7 mp.
2. Cerő MTK 10.9 mp. 3. Bánóczi MTK 11 mp. 
Minai negyed méterrel nyert Gerő ellen.

400 méteres síkfutás: 1. Zsitvai BBTE 49.7

Lukavetz Ferenc nyerte
a motorcsónakverseny 
Dunabajnokságát

A Budapesti Motor Yacht Club nemzetközi 
motorcsónakversenyének harmaidk napján az 
időjárás ideális volt, de csak a nézők szem­
pontjából, mert a

a versenyzőknek sok bajuk volt a Duna 
hullámaival.

A programot azonban mégis, ha hosszabb idő 
alatt ugyan, de sikerült lebonyolítani.

Legérdekesebb volt a- kiskategóriák küzdelme, 
amely amellett bizonyít, hogy ezeké a motoroké 9

KOMBINÁLT KERESZTREJTVÉNY
VÍZSZINTES SOROK:

1. szerelmes bakfisoknak <elefánt»
11. sémita nyelv
12. földhözcsap
13. sorjába helyez 
15. lü, mágnesezve 
ifi anno Domini
17. rang mellett ez is kell 
1'.' Borg keresztneve
20. morc
22. Moissi közope 
23 zenei rövidítés 
25. kivéd 
27 Tóth Zolián 
7.8. nyers petróleum kezdete
30. nöíormázó (?) fanét.
21. Esztergomm. nagynözí\-;
33. id. levegő 
34 azonos betűk
35. kostól
37. végtelenül barna 
3.-.. lelkileg megérti 
40. Borsódm. község 
4l kitűnő tízórai (citrommal)

FÜGGŐLEGES SOROK:
1 néphit szerint varázsió diák
2 város a Maros mentén 
3. rádium az ellenszere 
•» római számon (500, .OOO)
5 kettőzve: a rádió bárciának l.ccc

neve
C. fiunév 
7; csapadék
8. vasúti terem névelővel
9. édesizü alkon )1 

iü. nem nagy i. ó
14. joizü megszólító,
1 ’. Mohács fele
18. kiváló zsoldosvezér (Genova)
21 szívtelen
21. gyúrt tészta, latinul 
26 éktelen nagy l-rülrtl 
29 pont a fele a függ 10-nek 
(<> női név
31. vár
36. ipari növény 
27. <az alkotás,
'-9. belük az ab'.ié végéi ól
4(i idegon kötőszó

Szőnyegek, bútorszövetek, sport és turistfelszerelés
GASSNERNÉL

Külön butorosztályok. Teréz-kőrut 19.

Mintás és sima divatselymek, len- és mosóáruk nagy 
választékban

GALAMBOSNÁL Fcrenciek-tere 4
Gyermekek öröme

LIEBNER BÁCSI JÁTÉKBOLTJA
V Szt Islván-tér 4
Látszerész ét toto-szakűzlet Alapítva: 1848

LIBÁL ÉS MÁRZ
VI.. Teréz-kőrut 54. Nyugatival szemben Tel.: 299—56

Első magyar kártyagyár
PIATNIK NÁNDOR ÉS FIAI

_________________________ VII.. Roitenblller-utca 11
Sonrtdlink. ajándéktárgyak legoleaóbban

SPIRO MIKSA
eidstárugyárábun. VII.. Holló-ulca ft. Tel.: Má-78.

mp 2. Ribényi MAC 51.3 mp. 3. Barlal MAC 
51.7 mp. Zsitvai örvendetesen javul.

Gerely vetés: 1. Farkas BEAC 57 m 20 cm. 2. 
Makkai BBTE 57 m 14 cm. 3. Mandalik UTE 
50 m 28 cm. A gerelyvetőknek kicsi volt a 
pálya. Farkas egyik dobása a pályát szegélyező 
bokrok közé esett s igy nagy fejtörést okozott 
a dobás nagyságának megállapítása. Makkai 
utolsó dobása 59 méter 75 cm volt, de kilépett.

5000 méteres síkfutás: 1. Verbőczy BBTE 15 
p 37.6 mp. 2. Sajtos BBTE 15 p 48.2 mp. 3. 
Mucsi PSE 16 p 13.8 mp. Tempót a pattogó 
ritmusú gramofonzene diktált s igy a jó idők 
„részben" ennek tulajdoníthatók.

4x100 méteres staféta: 1. BBTE (Koltai, Bel­
lák, Polgár, Minai) 44.4 mp; 2. MTK 45.1 mp.

4x400 méteres staféta: 1. MAC (Bertái, Gom­
bos, Ribényi, Zábolyi) 3 p 30.2 mp; 2. BBTE 
(Czeglényi, Minai, Polgár, Zsitvai) 3 p 30.6 mp;
3. Postás.

Zsitvnl a finisben 48.4 mp-t futott, de a 12 mé­
teres hátrányt nem tudta teljesen behozni.

Egyéb számok:
800 méteres ifjúsági: 1. Temesvári (BBTE) 1 p 

58 mp; 2. Hires (UTE) 2 p 01.3 mp; 3. Vörös 
(MAC) 2 p 03.6 mp. Temesvári nem futotta ki 
magát.

200 méteres II. osztály: 1. Polgár (BBTE) 23.1 
mp; 2. Zábolyi (MAC) 23.8 mp; 3. Jedinák (PSC) 
24.1 mp.

a jövő. Abszolút megbízhatók és emellett üzem­
anyag-fogyasztásuk igen csekély Jellemző kü­
lönben, hogy például a 125 kem-es Terta-motor 
legyőzte az összes 250 kcm-cs motorokat is. A 
125 ketn-es kategória amúgy is izgalmas fej-fej 

melletti küzdelmét fokozta még, hogy
Smolik motorja klgyult és a versenyző, 
hogy a komolyabb bajtól meneküljön, a 

vízbe fordult.
Andrássy Mihály gróf, aki 660 kem-es motor-

BEKÜLDÉSI HATÁRIDŐ minden héten: csütörtök délig
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Lakcím:

„CADSAU*
csokoládé és cukorkagyár, VII.. Izabella-utca 88

Legmaradandóbb ajándék a kép.
KORNIS NÁNDOR üveges és képkeretezo
VI., Nagymező-utca 70. Telefon: 109—60.

Strandolók, evezősök! Vízhatlan szelencével startolni!
SIROCCO

Képviselet: Soproni Gy., Klauzál-u'.ca 15.

KISPESTI FLÓRA FILMSZÍNHÁZ:
Csárdáskirálynő. — Ting-Taó tőre. — Híradó.

TIVOLI FILMSZÍNHÁZ:
Trópusi szerelem. — Shanghai Mimi. — Híradó.

ORIENT FILMSZÍNHÁZ
Izabella- és Aradi-u. sarok.

Nagyhercegnő és a pincér. — Mindig lesznek bohémek. 
— A francia rendőrség titkai.

ODEON FILMSZÍNHÁZ
Bábszínház. — Ma éjszaka várlak. — Híradó.

1STR0Scsánaknotortk
kiválóságát és megbizhatósá- 
gát bizonyítják a Csepel- 
szigeti 110 kin-es Bées-Ruda- 
pest 276 km-es versenyeken 
elért abszolút győzelmek fe 
a margitszigeti versenyeken 
elért k i t ű n ő  eredmények.

csónakjával az 1000 kcin-es kategóriában indult 
motorromlás miatt kénytelen volt a küzdelmet 
feladni cs a bajnokságban sem vehetett réSzt 
Igen érdekes volt Lukavetz szereplése, aki azzul 
a motorral indult az 1000 kem-es kategóriában, 
mellyel Amerikában oly szépen szerepelt. Mon­
dani sem kell, hogy nagy fölénnyel győzött. Az 
angolok minden számban indullak, amelyben ne- 
vezvo voltak. Élvezetes volt az indbordhajók 
kategóriájában Alfred Foest Monsh. és Willy 
Boeckel küzdelme. Az előbbi 5 02, az utóbbi 
2.99 kcm-cs motorral vett részt és a kisebb mo­
tor nagyszerűen bírta az iramot s csak akkor 
szakadt le társától, amikor a harmadik körben 
hajóját a hullámok a fordulót jelző bójának 
dobták. A verseny eredményei a kővetkezők:

125 kcm. kategória. 2 kör =  h km.: 1. Feledi 
Sándor (König) 800 pont, 2. Bánhidi Béla (Kő- 
nig) 722 p. 3. Wachsmann F. (König) 613 p.
4. Ágoston J. (König) 545 p.

175 kcm. kategória. 2 kör =  i  km.: 1. ifj. Nagy 
I. (König) 722 pont. 2. Hevesi Ernő (Tertal 
648 p. 3. Bergsmann S. (König) 625 p. 4. Feledi
5. (König) 578 p.

250 kcm. kategória. 2 kör — 4 km.: 1. j. Göm­
bös J. (Istros) 761 pont. 2. Bánhidi Béla (König) 
724 p. 3. Dr. Foglyos L. (Istros) 617 p. 4. ifj. 
Roubal V. (Istros) 324 p.

Használati autbordok. 2 kör =  4 km.: 1. M. 
kir. Révfőkap. I. (Kovács) 800 pont. 2. M. kir. 
Révfőkap. III. (Kovács, 712 p. 3. M. kir. Rév­
főkap. II. (Kovács) 648 p.

Dunabajnokság. Kategóriakülönbség nélkül. 
15 kör =  30 km.: 1. Lukavetz F. (Ewinrude) 
400 pont. 2. Klein D. (Ewinrude) Három induló.

Inbordhajók. 5 kör = 10  km.: 1. A. Foest- 
MonshofT (Chrysler) 761 pont. 2. Willy Boeckel 
(Universal) 400 p. 3. Kovács M. 321 p.

A BTK 25 éves jubileuma alkalmából szom­
baton este 8 órakor az Angol Park területén 
épített uj sportarénában elsőrangú cseh boxo- 
lók részvételével nemzetközi ökölvívó versenyt 
rendez.

LOSPORT
Rang izgalm as fin is után győzött á 

M agyar K ancadijban
A júniusi mitingnek — a Derby után — leg­

nagyobb díjazású futatna, a Magyar Kancudij 
vasárnap a legszélsőbb aulszájder győzelmével 
végződött. A húszezer pengővel díjazott futam­
ban hat ló indult- Rhoda és Rajta voltak a leg­
erősebben fogadott lovak, de ezek csak helye­
zést értek el. A versenyt Rang Csapiár remek 
lovaglásával a legádázabb küzdelem ulán nyerte 
meg, a már nyerőnek látszó Rhoda ellen.

RÉSZLETES EREDMÉNYEK:
I. futam. 1. Aderno (8:10 Szabó L.), 2. Satum 

(2% Szentgvörgyi), 3. Rozsdás (3 Csutak f- 
ni.: Carthago, Livorno, Emese. Tot.: 10:17, 12, 
17. Befulófogadás: 5:21.50.

II. futam. 1 Prímás (5:10 Esch), 2 Indiana 
(2,/2 Gutái), 3 Hozomány II. (12 Balog). F. m.: 
Barátom II., Cadclte, Yait-a-bit, Szarkaláb. 
Tót.: 10:61, 13, 13, 23. Befutófogadás: 5:l5.ó».

III. futam. 1 Pillanat (4 Gutái), 2 Kapitány 
(12 Csapiár), 3 Pici (12 Szentgyörgyi). F. ni.: 
Példás, Csacsogó, Balsors, Toupie, Vigasz. I s- 
tökös, Rozs ám II. Tót.: 10:50, 19, 31, 29. Befutó­
fogadás: 5:305.50.

IV. futam. 1. Rang (6 Csapiár), 2. Rhoda ( l1* 
Esch), 3 Rajta ( l ’/a Klimscha). F. m.: Mumus, 
Zsólcza, Böske. Tol.: 10:166, 44, 17. Bef.: 5:461-

V. futam. 1 Mákvirágom (l*/< ifj. Fetling), 2
Csárda (2V2 Hála), 3 Pindurka (20 Bakonyi;. 
F. m.: Soubrette, I’assabel, Dalesz, Amcti‘1, 
Aprópénz, Boccaccio. Tót.: 10:22, 13, 18, 36.
Befutófogadás: 5:32.50.

VI. futam. 1 Sunshine (2,/» Klimscha), 2. 
Kiskun (4 Csuta), 3 Moran (3 Csapiár). F ni ! 
Little pal, Kislány. Tot.: 10:30, 16, 26. Befutó- 
fogadás: 5:105.

VII. futam. 1 Játékos (1 »/2 Csapiár), 2 Vajk 
(10 Müller), 3. Zúzmara (4 Balog). F. m.: 
segrád, Pamacs, Pose, Arme Gredl, Sylva, 
Hands down, Lurkó, Hir.

Jun.us 20 , i 2  és 2?-én délután 3 órakor

MAGYAR LOVAREGYLET VERSENYEI

A 9. szánul
Kombinált keresztrejtvény

m egfejtése:

Eltalálták 58-an. A sorsolás eredménye:
10 pengőt: Somogyi István (Cinkota. Kossuth L.-tér
5 pengőt: Kerékgyártó Jolán (Toldi Ferenc-utca 6).
3 pengőt:Sajó Kornélia (Nagymező-utca 4),
2 pengőt: Nnöv Pál (Bajnok-utca 21). , ,_v
Selyemsálat: Nikolowszky Ferencné (Kispest, Rákéért-0 
Szelencét: Gergely Lajos (Kecskeméti-utea 2). .
Piperecikket: Hajós Gyula (Rpalola. Szász K.-u. 7" • 
Csokoládét: Dvornesek Oltó (Ferenc-körut 7).
2—2 mozijegyet: Pfeiffer Emilia (Tompa-utca 9),

Hoffmann Miklós (Szív-utca 56).
A dijak (kellő igazolással) csak szerdán d. t. 10—2 

vehetők át kiadóhivatalunkban.
Hungária Hírlapnyomda R.»T. Budapest, V, Vflwoo császár ul S4 — Felelősi Sehmldek €ém


